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Morze ropy
Na statku było 4 polskich marynarzy

Reforma administracji

Wrócą powiaty
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Idący na dno tankowiec „Braer”. Ocenia się, że już ponad 40 tys. ton ropy (połowa ła
dunku) przedostało się do morza. (O katastrofie piszemy na str. 4.)

Fot. CAF-AP

Gotowość strajkowa w HTS utrzymana

(INF. WŁ.) Wczoraj nadeszło 
do Huty Sendzimira pismo pod
pisane przez podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Przemysłu i 
Handlu Stanisława Padykułę, 
informujące o rządowych gwa
rancjach dla montażu Unii ciąg
łego odlewania stali w nowohu
ckim kombinacie. Poręczenie to 
obejmuje jedynie 60 proc, war- , 
tości oferowanego przez Niem
ców dewizowego kredytu o Wy
sokości 105 min marek. Kończąc 
swe pismo minister Padykuła 
stwierdził, że postulat Między
związkowego Komitetu Strajko
wego HTS, dotyczący natychmia
stowego udzielenia gwarancji na 
instalację COS-u został zreali
zowany.

Nieco innego zdania byli zwią
zkowcy, którzy na wczorajszym 
posiedzeniu MKS-u zadecydowa
li o utrzymaniu gotowości straj
kowej w hucie i postanowili 
zwrócić sie do pracowników za
kładów metalurgicznych w całym 
kraju o zorganizowanie wspólnej 
akcji protestacyjnej. Jej celem 
ma być zmuszenie rządu do roz
poczęcia realizacji programu re-

Nowa wersja 

strukturyzacji hutnictwa, który 
wcześniej został przyjęty przez 
Komitet Ekonomiczny Rady Mi
nistrów. Program ten przewiduje 
m. in. montaż COS-u w HTS, co 
na razie (wobec braku gwaran
cji na 40 proc, niemieckiego kre
dytu) jest niemożliwe. Wczoraj, 
dyrektor krakowskiej huty Je
rzy Knapik prowadził rozmowy 
z Bankiem Handlowym, których 
celem miało być uzyskanie bra
kującego poręczenia. Wyniki tych 
negocjacji będą znane dzisiaj.

Trzy strony konfliktu w Boś
ni i Hercegowinie wyraziły zgo
dę na ogłoszenie Sarajewa „mia
stem otwartym” i opowiedziały 
się za wycofaniem wojsk oblega- 

. jącyoh miasto na odległość 30 km 
od Sarajewa. oświadczył w 
środę szef dyplomacji franóus- 
skiej Roland' Dumas.

Mediator z ramienia EWG lord

zaktualizowana!

Podczas wczorajszego posie
dzenia MKS-u sporządzono pis
mo adresowane do premier Han
ny Suchockiej, w którym związ
kowcy zwracają się o podjęcie 
decyzji umożliwiającej natych
miastowe rozpoczęcie moderniza
cji huty. W liście znalazła się 
także prośba o „nieprzymuszanie 
Międzyzwiązkowego Komitetu 
Strajkowego do podjęcia akcji 
protestacyjnych, których skutki 
mogą być nieobliczalne”.

(der)

Owen oświadczył na konferencji 
prasowej w Kopenhadze, że in
terwencja zbrojna państw za
chodnich w Bośni i Hercegowi
nie wyrządziłaby jej mieszkań
com więcej złego niż dobrego. 
Stany Zjednoczone i Wielka Bry
tania nie wykluczają tego rodza
ju interwencji gdyby było to ko
nieczne . dla powstrzymania tam 
rozlewu krwi oraz położenia kre
su okrucieństwom 1 zbrodniom 
wojennym.

Decentralizacja funkcji państ
wa 1 przywrócenie podziału kra
ju na powiaty, to najważniejsze 
elementy planowanej reformy 
administracji publicznej, przed
stawione na wczorajszej nara
dzie wojewodów w URM. W 
spotkaniu uczestniczyła premier 
Hanna Suchocka.

Jak poinformował . podczas 
spotkania pełnomocnik rządu ds. 
reformy administracji Michał

Chore przepisy

za cło
(Inf. wł.) Dziecko urodziło się 

w 26. tygodniu ciąży matki, z 
wagą 710 gramów. „Gdyby uro
dziło się w innym szpitalu, pew
nie by nie przeżyło" — mówi dr
Ryszard Lauterbach, szef Klini
ki Neonatologii AM w Krakowie, 
gdzie dziecko przyszło na świat. 
Przeżyło dzięki wiedzy i zaan
gażowaniu lekarzy, ale przede 
wszystkim dzięki sprzętowi, któ
ry udało się sprowadzić zza gra
nicy. Kupiła g0 Krakowska Fun
dacja na Rzecz Dziecka Narodzo
nego. Sprzęt dojechał do Kra
kowa, jest już w klinice i ratu
je życie wcześniaków. Nie wia
domo jednak, czy nie trzeba go 
będzie zwracać.

Okazuje się bowiem, że za 
sprzęt, zakupiony przez Funda
cję, a więc darowany przez spo
łeczeństwo, krakowska klinika

Pod Wawelem

(INF. WŁ.) Tak zanieczyszczo
nego jak wczoraj powietrza nie 
było w Krakowie od 16 grudnia 
1991 r. Stężenie dwutlenku siarki 
zmierzone od północy do godziny 
10.30 przez aparaturę zainstalo
waną na Wieży Ratuszowej dwu
krotnie przekraczało wartość do
puszczalną, pyłu trzykrotnie, a 
tlenku węgla aż dziesięciokrotnie. 
Wyniki te spełniały kryterium 
alarmu smogowego I stopnia, 
zgodnie z przygotowywanym, 
lecz nie zatwierdzonym jeszcze 
zarządzeniem wojewody.

Dlaczego było aż tak źle? 
Główną winę ponosi tu zjawisko 
inwersji temperatury. Powietrze 
blisko powierzchni ziemi było 
znacznie chłodniejsze niż w 
swych wyższych warstwach.

Kulesza, pierwsze projekty sto
sownych aktów prawnych zosta
ną przygotowane do końca mar
ca far.

Powiaty
Według Kuleszy jest już goto

wa mapa nowych powiatów, któ
re mają istnieć od 1 stycznia 
1995 r. Wybory do władz powia
towych powinny się odbyć — je
go zdaniem . — już w połowie

musi zapłacić Urzędowi Celne
mu w porcie lotniczym Okęcie 
cło w wysokości 15 proc, jego 
wartości. Urządzenie (bez wgłę
biania się w szczegóły technicz-
ne, chodzi o respirator, bez któ- 

(Dokończenie na str. 2)

Kraksy, złamania, miliardy strat

W 11 s 16 niemieckich krajów 
federalnych gołoledź sparaliżo
wała ruch na drogach. W tysią
cach wypadków śmierć poniosło 
co najmniej 9 osób, a straty ma*

Wywołuje to cyrkulację, ściąga
nie w dół i zaleganie zanieczysz
czeń emitowanych zarówno 
przez przemysł jak i lokalne ko
tłownie czy' domowe piece. Wy
starczyło popatrzeć, jak ścielą 
się dymy z Łęgu.

Dopiero około południa sytu
acja zaczęła się trochę popra
wiać. Dziś ma być nieco lepiej. 
Warto jednak ograniczyć aktyw
ność na- „świeżym powietrzu”. 
Dotyczy to zwłaszcza dzieci i 
osób, cierpiących na schorzenia 
dróg oddechowych. (ar) 

1994 tf. Duże miasta (powyżej 100 
tys. mieszkańców) miałyby peł
nić równocześnie funkcje powia
tów i gmin. Udział w tym ekspe
rymencie URM zaproponował 
prezydentom 40 miast.

Województwa
Obecnie istnieją 3 koncepcje 

podziału wojewódzkiego — utwo
rzenia 12—14, 17 lub 20—26 wo
jewództw. Zdaniem Kuleszy, naj
mniej korzystna jest trzecia kon
cepcja, . ponieważ sprowadza ona 
rolę wojewody do funkcji nad- 
zorczo-administracyjnych i ..ogra
nicza bezpośrednie zarządzanie. 
O nowym podziale wojewódzkim 
miałby zadecydować parlament 
po przeprowadzeniu reformy po
wiatowej.

Reforma w centrum
W ciągu najbliższych miesięcy 

powinien zostać zreformowany 
URM. Min. Kulesza dodał, że 
istnieją 2 koncepcje przekształce
nia URM: według pierwszej, no
we Ministerstwo Administracji 
Puibbczńei połączyłoby dotychcza- 

(Dokończenie ha str. 5)

terialne sięgają kilkudziesięciu 
milionów marek.

Postępujące z zachodu opady 
marznącego deszczu ze śniegiem 
spowodowały wczoraj pojawienie 
się gołoledzi w większej części 
kraju. W wielu miastach spara
liżowany został ruch drogowy, 
a pogotowia ratunkowe odnoto
wały większą niż zwykle liczbę 
pacjentów ze stłuczeniami i zła
maniami.

Gołoledź utrzyma się też dziś 
rano -— powiedziała Barbara 
Wilczyńska, dyżurny synoptyk 
w IMGW. Według specjalistów 
Instytutu, zagrożenie gołoledzią 
może się utrzymać nawet do 12 
bm., zwłaszcza na wschodzie kra
ju.

Trzy osoby poniosły śmierć na 
miejscu w wypadkach drogowych 
na terenie Warszawy 1 okolic, 
spowodowanych nie zachowaniem 
należytej. ostrożności na oblodzo
nych drogach. Ponadto warszaw
ska drogówka zanotowała 6 bm. 
kilkanaście groźnych wypadków, 
w których ok, 15 osób zostało 
ciężko rannych. Doszło też do nie
zliczonej ilości kolizji i drobnych 
stłuczek. .

ROZMOWA „DZIENNIKA0
Bł fcwwmwufc vmvijivni

W miarę zmian wprowadzanych W przepisach emerytalno- 
-rentoWych, nasi Czytelnicy pytają o zaktualizowane wydanie 
broszury „I ty zostaniesz emerytem”. Pierwszy raz ukazała 
się ona w jesieni 1991 roku. Obecnie „Dziennik Polski” pu
blikuje następną wersję tego wydawnictwa, która została uzu
pełniona o wszystkie istotne. zmiany jakie w prawie so
cjalnym zaszły w minionym roku. Jest to zarówno tekst usta
wy, jak i rozporządzenia, komentarze eksperta z krakowskiego 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

„I ty zostaniesz emerytem” już w kioskach „Rucha”!

Niechętni obcym
Rozmowa z dr. IRENEUSZEM KRZEMIŃSKIM, 

socjologiem z Uniwersytetu Warszawskiego

—■ Badania, które przeprowa
dził Pan wraz z zespołem na te
mat „Polacy, Żydzi 1 inni”, prze
czą stereotypom...

Wyniki boju o kontyngent

W 2002 roku bez cłu
(INF. WŁ.) Prawdopodobnie 

już w najbliższą sobotę minister 
Andrzej Arendarski, szef resortu 
współpracy gospodarczej z za
granicą wyda zarządzenie o spo
sobie realizacji kontyngentu na 
bezcłowe samochody w 1993 ro
ku. Z ponad 30 tysięcy aut przy-

znanych na rok ubiegły impor
terzy pojazdów wyprodukowa
nych w krajach Wspólnoty Euro
pejskiej wykorzystali bardzo nie
wielką ilość. Do 31 grudnia 1991 
roku sprzedano 9094 samocho
dy — najwięcej „fiatów” (tyl
ko FSM sprzedała 2592 „uno” i

„tipo”), „renaultów”, „opli” i „for
dów”.

Niektórzy Importerzy byli w 
ogóle nieprzygotowani do kontyn
gentu, który przecież był do prze
widzenia. Np. „Fibak Car” sprze
dający w Polsce „volvo” pomimo

•; (Dokończenie ho str. 2)

— Z naszych badań wykona
nych na próbie ogólnopolskiej o- 
bejmującej wszystkie grupy spo
łeczne wynika m. in., że stosu
nek Polaków do Żydów jest bar
dziej pozytywny niż do Niem
ców, Rosjan, Ukraińców ś Cyga
nów. Jest to doić wyraźna zmia
na nastawienia społeczeństwa 
polskiego. Prawie w ogóle nie wy
stępuje tradycyjny antysemityzm 
religijny, a jeśli, to naprawdę w 
śladowych ilościach. Natomiast 
prawie 30 proc, społeczeństwa 
hołduje poglądom, iż Żydzi ma
ją wpływ na politykę, gospodar
kę i media zarówno w skali 
światowej, jak i w kraju.

Z naszych badań wynika, że 
Polacy wykazują bardzo neuro
tyczne reakcje wobec Żydów, ale 
równocześnie większość oburza

(Dokończenie na str. 2) Rys. HENRYK SAWKA

W?
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DNIA
WODA ŚWIĘCONA

Brak wody zmusił rumuńskich 
duchownych w Bukareszcie do 
wezwania straży pożarnej, by 
pomogła w ceremoniach związa
nych ze świętem Trzech Króli. 
„Zostaliśmy poproszeni przez Pa
triarchat o natychmiastowe do
starczenie 10 ton wody zarówno 
na uroczystości święta Trzech 
Króli, jak i do codziennego u- 
żytku” — powiedział rzecznik 
bukareszteńskiej straży pożarnej 
Radu Constantin. Duchowni po
święcili prawie trzy tony wody w 
olbrzymich drewnianych becz
kach obok prawosławnego kościo
ła metropolitalnego w Bukaresz
cie. Zgodnie z tradycją rumuń
skiego Kościoła prawosławnego, 
wierni zabierają do domu butel
kę święconej wody i przechowu
ją ją przez cały rok. Pozostałe 
siedem ton wody zostanie zuży
te na codzienne potrzeby.

POGRZEB ZA KUPON -

Usługi pogrzebowe za kupony 
prywatyzacyjne oferuje pewna 
firma z rosyjskiego miasta Kur- 
gan. Kupony, których wartość 
nominalna Wynosi 10 tys. rubli 
(24 dolary), zostały wydane każ
demu obywatelowi, by za ich 
pomocą mógł inwestować w no
we prywatne przedsiębiorstwa. 
Jednak wielu Rosjan sprzedało 
kupony. Ceny rynkowe kuponów 
wynoszą od 5600 rubli do ponad 
7000. Firma „Wantares” przyjmu
je za usługi pogrzebowe wartę 
20 tys. rubli (48 dolarów) kupo
ny prywatyzacyjne. Usługi obej
mują postawienie małego na
grobka ozdobionego czerwoną 
gwiazdą lub krzyżem, ogrodzenie 
wokół grobu i dost^rc-enie trum
ny na cmentarz. Ale klienci bę
dą mu.sieli osobno płacić za sam 
grób i pogrzeb.

WAŁBRZYCH — MUZEUM

Zabytkowe urządzenia i obiek
ty architektoniczne z likwidowa
nych wałbrzyskich kopalń będą 
wykorzystane jako eksponaty w 
nowo utworzonym Muzeum Prze
mysłu i Techniki Ziemi Wałbrzy- 

. skiej — poinformował dyr. Mu- 
zeum Okręgowego w Wałbrzy
chu, Stanisław- Zydlik. .. tnicjaty- 

■-wie tej patronuje- działający w 
Wałbrzychu Komitet Europejski. 
Muzea takie, eksponujące roz
wój górnictwa, istnieją np. w An
glii, Belgii, Francji. Ponad 5n0- 
-letnie Dolnośląskie Zagłębie Wę- 
g'owe, jedno z najstarszych w 
Europie, ma wiele archaicznych, 
ale wciąż sprawnych urządzeń, 
m. in. maszuny wyciągowe i prze
twornice. Można je pokazać w 
ruchu, a więc korzystniej niż w 
takich muzeach techniki, jak an
gielskie „Ironbridge Gordge Mu- 
seum”, francuskie „Centre Histo
rio ue" w Leuerde, czy belgijskie 
„Eenmusee Regional du Centre” 
w Bois du Luc.

DEKOMUNIZACJA MAP

Mapa Europy wymaga teraz 
aktualizacji co kilka miesięcy. 
Tylko w ub. roku trzeba było 
uwzględniać kilkadziesiąt zmian 
nazw, co głównie związane było 
z „dekomunizacją” — powiedział 
Tadeusz Łankamer z Komisji 
Standaryzacji Nazw Geograficz
nych przy Ministerstwie Eduka
cji Narodowej. Ostatnie zmiany 
polityczne w Europie środkowej 
Ś wschodniej spowodowały „de
komunizację” nazewnictwa geo
graficznego — powiedział Lan- 
kamer. Zmieniły się nazwy 
państw, powróciły historyczne 
miasta: Petersburg, Perm, Twer, 
Jekatierinhura w Rosji ezu Chem- 
mnitz w Niemczech. W Słowacji 
kilku historycznym miejscowo
ściom przywrócono skreślony w 
epoee socjai^mu pierwszy człon 
nazwu — Święty (np. Święty 
Martin).
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Eksportowy węgiel
— W minionym roku wydoby

liśmy w Polsce 135 min ton wę. 
gla — poinformował dyrektor 
Państwowej Agencji Węgla Ka
miennego, Jerzy Gruca. — Jest 
to mniej niż w ubiegłych latach, 
ale takie są potrzeby naszego 
przeżywającego recesję przemy
słu i nic nie wskazuje na to, by 
miały one w najbliższym czasie 
Wzrosnąć”.

Spadek zapotrzebowania na 
węgiel kopalnie przypłaciły ko
niecznością ograniczenia wydo
bycia, co znacznie zmniejszyło 
ich rentowność. Na hałdach wy
rosły latem całe góry węgla z 
którym nie wiadomo było co ro
bić. Ostatnie strajki ogołociły 
odbiorców węgla z zapasów. Na 
dłuższą metę nadzieję na utrzy
manie tego poziomu wydobycia 
daje górnikom wyłącznie wzrost 
eksoortu.

W ubiegłym roku wyeksporto
waliśmy — głównie do Austrii, 
Węgier, Niemiec, Danii i Finlan. 
dii — 16.5 min ton. Zdaniem sze
fa „Węglokoksu”, Henryka Pysz
nego. eksport mógł być o milion 
ton wyższy, gdyby nie strajki i 
blokada wywozu węgla.

Zeszłoroczny eksport dał do 
budżetu wpływy rzędu 800 mi
lionów dolarów. W tym roku — 
przy dobrych układach i spoko
ju w kopalniach Sprzedać moż
na nawet 28 min ton. Ceny na
szego węgla są najwyższe i zna-

cznie przewyższają ceny węgla 
zamorskiego. Mimo to możemy 
liczyć na naszych stałych od
biorców — powiedział dyr. Pysz, 
ny.

Sprawą, którą trzeba pilnie

uporządkować, jest wzajemna 
konkurencja polskich producen
tów węgla na rynkach europej
skich. Prowadzi ona do zbijania 
cen i zmniejszania opłacalności 
eksportu. (zb)

Życie za cło
(Dokończenie ze str. 1) 

rego wcześniaki nie mogłyby od
dychać) kosztowało 42 min zł. 
Cło relatywnie nie jest więc ol
brzymie, bo wynosi niewiele po
nad 6 min zł, ale szpitalom na 
wszystko brakuje pieniędzy. I je£ 
szcze jedno — dokładnie tyle sa
mo kosztuje jedna ampułka le
ku, ratującego życie małego 
wcześniaka..
— Jest przepis, który mówi, 

że jeżeli Fundacja ma konto de
wizowe, to może dokonywać za
kupów za granicą nie płacąc cła. 
Jeżeli jednak, tak jak my, ma 
konto złotówkowe, to mimo iż 
przy zakupie wymieniamy zło- 

■ tówki na dewizy, musimy pła
cić wysokie cło — mówi dr Lau- 
terbach.

Krakowscy lekarze czekaja na 
odpowiedź z Urzędu Celnego 
W Porcie Lotniczym Warszawa- 
Okęcie. Nie mają jednak zbyt

We Włoszech

„nieszpory ludźmierskie"
(Inf. wł.) Stworzony przez Le

szka Aleksandra Moczulskiego i 
Jana Kantego Pawluśkiewicza 
koncert „Nieszpory ludźmierskie” 
odniósł u nas w kraju ogromny 
sukces. Teraz przyszedł czas, aby 
pokazać go Europie. Najprawdo
podobniej pierwszym państwem, 
które będzie mogło obejrzeć to 
atrakcyjne muzyczne widowisko 
będą Włochy. Stanie się tak 
dzięki pomocy Tomasza Gołę
biowskiego, krakowskiego chore
ografa, który we włoskiej miej
scowości Messina prowadzi od 
kilkunastu . lat profesjonalną 
szkołę tańca „Eurodance 2000”, 
będąc jej generalnym i artysty
cznym dyrektorem.

Z całą pewnością „Nieszpory 
ludźmierskie” w czerwcu tego 
roku zostaną, wykonane w Ka
tedrze w Messinie. Prowadzone 
są także rozmowy, dotyczące 
występów polskich artystów w 
renomowanym teatrze Victora 
Emanuella. Zależy to jednak od 
znalezienia wolnego miejsca w 
ściśle zakomponowanym reper
tuarze tego teatru. Do tego dru
giego występu Jan Kanty Paw
luśkiewicz i Tomasz Gołębiow
ski planują poszerzyć „Nieszpory 
ludźmierskie” o drugą część o 
charakterze muzyczno-baleto- 
wym. Być może, że w tej drugiej 
części na scenie włoskiego teatru 
pojawi się aż 300 wykonawców.

(war)

Niechętni obcym
(Dokończenie ze str. 1) 

się na to, i ż w świecie posądza 
się nas o antysemityzm...

— Wskaźniki sympatii wobec 
Żydów są jednak wyższe w Cze
chach, na Węgrzech, w Słowa
cji niż w Polsce...

— Tak, ale na nasz stosunek do 
Żydów rzutują uwarunkowania 
historyczne i polska mentalność. 
Poza tym Czesi bardzo wrogo 
traktują swoieh Cyganów.

— Panie doktorze, niepokojące 
jest to, że my, Polacy, w ogóle 
jesteśmy niechętni obcym...

— Ma pani rację. Z naszych 
badań wynika, że postawy an
tyżydowskie występują w syn
dromie postaw niechętnych ob
cym. Czujemy zagrożenie nie tyl
ko ze strony sąsiadów. Jedynie 
Amerykanom odstąpilibyśmy na
sze przedsiębiorstwa, ale już zie
mi ani nawet marnej działki, nte 
sprzedalibyśmy nikomu. Uważa
my, że każda nacja powinna sie
dzieć sobie w swojej komórce.

ZOSTAĆ
LIKWIDATOREM

PRZEDSĘBIORSTWA!
Izba Przemysłowo-Handlowa 

w Krakowie organizuje 
profesjonalny kurs dla 

kandydatów.
Zgłoszenia w IPH

w Krakowie, ul. Floriańska 3, 
22 8907,2213 74

j iMZI

Jesteśmy niechętni światu. Naj
lepiej by było — w opinii wie
lu badanych — aby wzorem lu
dzi pana Leppera, zabarykado
wać granice. Całe szczęście za
tem, że jesteśmy społeczeństwem 
jednoetnicznym, gdyż są to • po
glądy niepokojące.

Rozmawiała:
GRAŻYNA STARŻAK

)ZIEŃNIKPOISKl

31-072 Kraków 
ul. Wielopole 1, II p.

wielkich nadziei, że będzie to 
odpowiedź pozytywna. Okazuje 
się bowiem, że urzędnicy celni 
są bardzo ortodoksyjni także i w 
przypadkach, gdy chodzi o rato
wanie ludzkiego życia. Tak sam0 
było, gdy sprowadzono zza gra
nicy aparaty przywracające 
słuch głuchym, częściowo daro
wane przez Zachód, a częściowo 
zakupione ze społecznych skła
dek. W konsekwencji najwięk
szym obciążeniem finansowym 
dla szpitali stają się często cła, 
naliczane bez żadnych ulg przez 
rodzime urzędy.

W kilkanaście dni po urodze
niu chłopczyk, który przyszedł 
na świat z wagą 710 gram żyje i 
dziś już oddycha bez pomocy re
spiratora. Poprzednie dwa nowo
rodki tej samej matki tf-kźe uro
dziły się jako wcześniaki, lecz 
niestety nie udało się ich u- 
ratować. I ten chłopczyk nie 
miałby żadnych szans, gdyby nie 
pomoc nowej aparatury, za którą 
trzeba jednak zapłacić drakoń
skie cło.

ELŻBIETA BOREK

Prawosławna 
W igilia

Wieczerzą wigilijną — zgodnie 
z kalendarzem juliańskim, tj. 6 
stycznia — prawosławni z Białe
gostoku i Polski wschodniej; 
gdzie zamieszkują w zwartych 
skupiskach oraz obrządku bizan
tyjsko-ukraińskiego, bizantyjsko- 
słowiańskiego i ormiańsko-kato- 
lickiego rozpoczęli wczoraj ob
chody świąt Bożego Narodzenia.

Na Podkarpaciu, ukraiński po
siłek wigilijny rozpoczyna się od 
dzielenia prosforą (wypiekanym 
przaśnym Chlebem) — odpowied
nikiem opłatków w Kościele 
rzymskokatolickim.

Łabędziom lżej
(Inf. wł.) Zapowiadane przez 

meteorologów ocieplenie spraw
dziło się, toteż pod Wawelem ła
będzie mają więcej wolnej od 
lodu wody. Bardzo wiele osób 
przynosiło dla ptaków chleb.

Nie przeżył niestety łabędź po
trącony przez samochód podczas 
przelotu nad Mostem Dębnickim, 
natomiast trzy osłabione, urato
wane przez wojsko, czują się już 
dobrze i pozostają nadal pod 
opieką pracowników Krakow
skiego Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami. (j.r.)

W 2002 roku bez cła
(Dokończenie ze str. I) 

sporego zainteresowania mode
lem „350” (produkowany w Ho
landii) praktycznie przespał całą 
operację

Bez wątpienia najbardziej spek
takularny sukces odniósł w o- 
statnich dniach 1992 roku „Fiat”. 
„Uno” i „tipo” bez cła szły jak 
przysłowiowe świeże bułeczki. 
Już teraz przyjmowane są za
mówienia na rok obecny. Jak

Dyżur prawny
Doradca prawny Dziennika 

— mec. Wiktor Sadowicz 
przyjmować będzie dziś na
szych Czytelników w Redak
cji — przy ul. Wielopole 1, II 
p., pok. 205. Każdy kto chciał- 
by uzyskać poradę z zakresu 
prawa cywilnego, karnego, 
rodzinnego lub administracyj
nego może więc zgłosić się do 
naszego Działu Łączności z 
Czytelnikami w godz. 10—14 
pod podany wyżej adres.

nam powiedział Wojciech Ponic
ki, główny specjalista ds. impor
tu samochodów w FSM, w sty
czniu do Polski dotrze 1125 „fia
tów”, w tym nowe modele 
„tempra 1,6 betlina” i „ducate” 
Wszystkie te samochody będą 
sprzedawane bez cła.

Oczywiście nie wykorzystana pu
la kontyngentu przyznanego na 
1992 rok przepada. Zasad jego 
obowiązywania nie można było 
jednak ogłosić wcześniej z po
wodu niedogadania się strony 
polskiej z przedstawicielami 
EWG. Wszystko wskazuje jed
nak na to, że tegoroczna, nieco 
większa — starczy na dłużej. 
Także w latach następnych, sa
mochodów bezcłowych będzie co
raz więcej.

Generalnie problem z cłami 
zniknie w 2002 roku. Jak wyni
ka bowiem z umów dotyczących 
zrzeszenia Polski z EWG, cła na 
samochody w 1996 roku wynosić 
będą 25 procent, w 2000 roku 10 
procent, w 2001 roku 5 procent, 
aby W 2002 roku były zniesione 
całkowicie. (JUR)

PROGNOZĄ POGODY

KRAKÓW
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wiatra

Polska południo
wa znajdują się 
pod wpływem za
toki niżowej z u- 
kładem frontów at

mosferycznych.
Krakowskie Biuro 
Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś 
będzie zachmurze
nie duże z więk
szymi przejaśnie
niami, okresami o- 
pady deszczu, • lo
kalnie marznącego 
i powodującego go- 
łoledż. W Tatrach 
okresami opady 
śniegu. Tempera
tura maksymalna 
w dzień od +2 do 
+5, minimalna w 
nocy od —6 do —2. 
W Tatrach od —3 
st. w dzień do —7 
w nocy. Wiatr 
przeważnie umiar
kowany, południo
wy, skręcający na 
zachodni. Prognoza 
orientacyjna na na
stępną dobę: podob
ny typ pogody,
temperatura w dzień od +3 do +6, a w nocy od —2 do +2. Od 8 do 12 bm. 
będzie ciepło i okresami opady. Zachmurzenie na ogół duże z opadami de
szczu i deszczu ze śniegiem, jedynie na południowym wschodzie dłuższe 
rozpogodzenia i okresami opady, przeważnie deszczu. Temperatura maksy
malna od +1 na wschodzie do +7 na południowym zachodzie, minimalna 
odpowiednio —4 do +3 st. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, na 
Wybrzeżu silny, zachodni i południowo-zachodni.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie na wysokości lotniska w Balicach 
z 6 bm. godz. 14: 751 mm tj. 1.001 hPa, niewielki wzrost.

Po kilku bardzo mroźnych dniach w Polsce południowej wczoraj po raz 
pierwszy zanotowano dodatnie temperatury: w Krakowie +2, w Bielsku 
-i-4, w Tarnowie +1, w Nowym Sączu 0, natomiast na Kasprowym Wier
chu i Zakopanem —1 st. (k)

Zanieczyszczenie powietrza w Krakowie: z pomiarów przeprowadzonych 
wczoraj do godz. 14 przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Krakowie wynika, że zanieczyszczenie powietrza (w mikrogramach 
na metr sześć.) wynosiło:

dwutlenek 
siarki

dwutlenek 
azotu

pył tlenek 
węgla

Rynek Główny 390 85 358 9300
Aleja Krasińskiego 128 103 422 7700
Norma średniodobowa 200 150 120 1000

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność w strefie opadów 
zmniejszona, utrudniająca ocenę odległości. Nawierzchnie dróg miejscami 
bardzo śliskie.

Sytuacja biometeorologiczna niekorzystna, wystąpi wydłużony czas 
reakcji, wzrośnie skłonność do wypadków, przeziębień oraz infekcji gór
nych dróg oddechowych.

NOTOWANIA WALUTOWE
® Oficjalny kurs NBP z 6 stycznia 1993 roku, dolar, skup: 15.594, 

sprzedaż: 16.230, marka, skup: 9.521, sprzedaż: 9.909, frank fr., 
skup: 2.791, sprzedaż: 2.905, funt, skup: 23.601, sprzedaż: 24.565, 
frank szw„ skup: 10.503, sprzedaż: 10.931.

• Kurs w kantorach prywatnych. KRAKÓW. Dolar, skup: 15.830 — 
15.850, sprzedaż: 15.900 — 15.950, marki, skup: 9.550, sprzedaż: 9.630 
r— 9.650, funt, skup: 23.200 —23.400, sprzedaż: 24.000, frank fr., 
skup' 2.750 — 2.800. sprzedaż: 2.850.

• NOWY SĄCZ. Dolar, skup: 15.850, sprzedaż: 16.000, marka, skup: 
9.450, sprzedaż: 9.550 — 9.600, frank fr., skup: 2.770 — 2.800, sprze
daż: 2.795 — 2.900, frank. szw„ skup: 10.400 — 10.450, sprzedaż: 
10.550, szyling, skup: 1.340 — 1.350, sprzedaż: 1.355 — 1.410, korona 
czes., skup: 505, sprzedaż: 520 — 530.

• WARSZAWA. Dolar, skup: 15.850 — 15.900, sprzedaż: 15.950 — 
16.000, marka, skup: 9.550 — 9.620, sprzedaż: 9.680 — 9.700, funt, 
skup: 23.500 — 23.859, sprzedaż: 24.000 — 24.450, frank fr., skup: 
2.750 — 2.820, sprzedaż: 2.850 — 2.870, frank szw„ skup: 10.500 — 
10.600, sprzedaż: 10.700 — 10.800.

• Najwyższa cena skupu dolara: 15.900 (Łomża), marki: 9.550 (Kra
ków, Słupsk, Warszawa), najniższa cena sprzedaży dolara: 15.900 
(Kraków, Gdańsk. Koszalin, Wrocław), marki: 9.580 (Wrocław, 
Szczecin).

Tabela kursów NBP z 6 stycznia 1993 roku

KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 10581 11013
Austria 1 szyling 1353 V09
Belgia 1 frank 463 481
Dania 1 korona 2456 2556
Finlandia 1 marka 2895 3013
Francja 1 frank 2791 2905
Grecja 100 drachm 6281 7430
Hiszpania 100 peset 13357 13303
Holandia 1 gulden 8469 8815
Japonia 1 yen 12434 12942
Kanada 1 dolar 12149 12942
Luxemburg 1 frank 463 481
Norwegia 1 korona 2223 2313
Portugalia 100 escudo 10559 10SS9
Niemcy 1 marka 9521 9309
USA 1 dolar 15594 16230
Szwajcaria 1 frank 10503 10331
Szwecja 1 korona 2139 2227
W. Brytania 1 funt 23601 24565
Włochy 100 lirów 1015 1057
Europa 1 ecu ♦ 18605 19365

OBLIGACJE
Dzisiejsza wartość obligacji państwowych wraz ze skumulowanymi 

odsetkami wynosi odpowiednio:
• dla państwowej pożyczki jednorocznej I serii (PPJ-1) 1273200,— zł 
• dla państwowej pożyczki jednorocznej II serii (PPJ-2) 1152000,— żl 
• dla państwowej pożyczki trzyletniej I serii (PPT-1) 1082900,— zł

Obligacje te znajdują się w obrocie na Giełdzie w ramach Powszech
nego Rynku Obligacji.

W Domu Maklerskim PENETRATOR S.A. były wczoraj następujące 
oferty kupna i sprzedaży obligacji zamiennych Skarbu Państwa (II 
emisji): oferta sprzedaży 108,0 proc, wartości skumulowanej (w.s.), 
oferta kunna 102,1 nroc. w.s. Aktualna wartość skumulowana obliga
cji zamiennej o nominale 1 min zł .zakupione j w grudniu 1980 r. wyno
si 2266037,— zł.

Redaktor Naczelny CZESŁAW T NIEMCZYNSK1, tel; 22-63-04, fax: 228-249, telex: 322-795, telefony Sekretarz Redakcji: 22-28-98 (od godz 16 te! /fax 11-16-77), Dział 
Miejski: 22-87-25, Dżiał Łączności 1 Czytelnikami: 22-95 92, Dział Sportowy: 11-91-11, Redakcja Nocna teł/fax: 11-15-22 centrala 22-75 88 łączy ze wszystkimi działami

Oddziały redakcji. Nowy Sącz, ul Narutowicza 6, tel (0-18) 204-49 fax*  (0-18) 204-78 Tarnów, ul Krakowskal2, tel/fax (0-14) 21-35-20 22-31 48 22 33-42 Bochnia 
ul. Kazimierza Wielkiego 37 tel./fax: (0-197) 256-22 Oświęcim, u' Pruta 3, tel/fax: <0-381) 308-04 Warszawa ul Krzywickiego 34. Ul/fav: :0-22) 29 13-04 Ekspozy
tury: Nowy Targ, al Tysiąclecia 37. tel./fax: (0-187) 630-72 Zakopane, tel.: (0-165) 39 06 Żywiec tel'fax: (0-30) 48-65

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami Artykułów nie zamówionych redakcja nie zwraca
Wydawca: Wydawnictwo Jagiellonie S.A.. fax: 220-878. Prezes Zarządu: ZBIGNIEW PEŁKA, tel.; 22-07-12. Wiceprezesi tel. 21-50-47; Główny Księgowy i Dział Ekono
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Biura Reklam i Ogłoszeń: Kraków, ul. Wiślna 2, tel./fax: 22-70-89, ul. Wielopole 1, telefon 21 45-72, fax: 228-249 oraz terenowe oddziały re

dakcji (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Agencja Reklamowa, Kraków, ul. Wiślna 2, tel./fax. 22-19-45. A B C D
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— Panie Prezesie, latem 
nb. roku Kraków gościł 
przedstawicieli środowisk 
polonijnych z całego świa
ta. Po upływie pół roku 
można Już chyba mówić 
bez emocji 1 z dystansem 
o tym wydarzeniu.

— To było fantastyczne i zna
mienne spotkanie. Trudno prze
cenić jego przełomowy dla całej 
Polonii charakter. Przede wszy
stkim nie słyszało się tak ongiś 
typowych próśb o pomoc, o le
karstwa, żywność czy wsparcie 
materialne. Wykształceni, inteli
gentni, wiedzący czego chcą Po
lacy z różnych środowisk polo
nijnych mówili głównie o bizne
sie i ekonomii. A to określa kie- 

Trudne sprawy Polaków
Z prezesem Kongresu Polonii Amerykańskiej EDWARDEM MOSKALEM 

rozmawia Jerzy Skrobot

ranki naszej działalności na naj
bliższą przyszłość: rozwój pol
skiej przedsiębiorczości od Ame
ryki po Australię.

Drugą istotną korzyścią kra
kowskiego zjazdu Polonusów by
ło nawiązanie bliższych kontak
tów z rodakami zamieszkujący
mi terytorium byłego Związku 
Radzieckiego. Szukamy obecnie 
ipetod i form najskuteczniejszej 
współpracy z organizacjami po
lonijnymi na wschód od Puszczy 
Białowieskiej i Buga.

Muszę' się panu - przyznać, że 
na tym zjeździe czuliśmy się tro
chę jak studenci. Dziesięć komi
sji działających na zjeździe roz
jaśniło, nam sprawy i problemy, 
o których słyszeliśmy po raz pier
wszy. Tyle dziesiątków lat roz
łąki sprawiło, że właściwie mu- 
simy się dopiero siebie wzajem
nie uczyć.

Pewną drobną niezręcznością 
krakowskiego spotkania była dość 
przejrzysta tendencja podporząd
kowania Polonii obecnym wła
dzom w Polsce. Oczywiście sprze
ciwiliśmy się jej zdecydowanie.

— Polacy w Ameryce po
parli w ostatnich wyborach 
prezydenta Busha. Było to 
wyraźnie widać w kampa
nii; wyborczej prowadzonej 
w pismach polonijnych. Czy 
przegrana prezydenta Bu
sha może mieć jakieś ne
gatywne skutki dla pozycji 
politycznej Polonii w Sta
nach?

— Uważaliśmy, że prezydent 
Bush dobrze służył Polsce i Polo
nii. A zatem zachowaliśmy się w 
kampanii lojalnie i uczciwie. W 
naszej polityce staraliśmy się 
zawsze utrzymywać dobre sto
sunki zarówno z republikanami 
jak i demokratami. Dwie kaden
cje prezydenta Reagana i kaden
cja prezydenta Busha — to czas 
republikanów przy władzy. Czas, 
przyznajmy to obiektywnie, dla 
Polaków bardzo przychylny. Ale 
nie sądzę, by prezydent elekt nie 
miał kontynuować polityki po
przedników wobec Polski i Po
lonii. W polityce liczy się logika, 
nie sentymenty.

Osobiście jeszcze nie miałem o- 
kazji spotkać się z prezydentem 
elektem, ale rozmawiałem z je
go doradcami. Wyjaśniłem nasze 
stanowisko, przedstawiłem pew- ' 

ne projekty i nic nie wskazuje 
na to, aby obie strony,. zdając 
sobie sprawę z korzyści, miały 
ograniczać współpracę.

— Niekiedy wydaje ml 
się, że my, Polacy w kra
ju, przeceniamy rolę Po
lonii w Stanach. Jak to 
wygląda w ocenie Pana 
Prezesa, z perspektywy 
wieloletnich doświadczeń 
politycznych 1 obecności w 
życiu USA? Czy rzeczywi
ście każdy prezydent powi
nien liczyć się z Polonią?

. —- Niewątpliwie tak. Proszę 
pamiętać, że USA to przede 
wszystkim stany — autonomicz
na federacja organizmów praw
nych i administracyjnych. Jeśli w 
wyborach do władz stanowych 
popieramy kogoś na łamach na
szej prasy polonijnej, a popiera
my ' oczywiście ludzi z polskim 
rodowodem również, to z reguły 
nasz kandydat w wyborach wy
grywa. W pewnych miastach i 
stanach jesteśmy środowiskiem 
silnym i wpływowym. Politycy 
muszą o tym pamiętać. Przed wy
borami i po wyborach.

— Jak ocenia Pan Pre
zes tżw. nnwą emigrację z 

' t ■ Polski do Stanów?

— Kilka lat temu Kongres Po
lonii Amerykańskiej robił wszy
stko, by ułatwić przybyszom z 
Polski pobyt w USA. Obecnie te 
starania osłabły. Wyjaśnię to na 
prostym przykładzie.

Stara emigracja wywodziła się 
z wiosek, ze środowisk ludzi 
biednych i niewykształconych. 
Ciężko harując, budowali domy, 
szkoły, kościoły. Dorabiając się, 
zakładali interesy, wybijali się 
jako biznesmeni, zakładali pie
karnie, masarnie, tawerny, pra
cowali od świtu do nocy. Nato
miast nowa emigracja, to ludzie 
wykształceni, którzy przecież 
przybywają do innych Stanów, 
niż te sprzed stu lat. I inne war
tości pokoleniowe czy w ogóle 
moralne tych młodych ukształto
wały. Szukają lżejszego chleba 
i często mają pretensje o to, iż 
niczego nie dostają darmo.

— Czy w związku z u- 
padkiem systemu totalitar
nego w Polsce zmienił się 
Wasz stosunek do OJczyz

ny? Czy mniej się nią zaj
mujecie duchowo i mate
rialnie? Bo ów fakt wła
ściwie Was zwalnia z nie
gdysiejszych obowiązków.

— Rodacy w kraju wiedzą do
skonale, że upadek polityczny ko
muny nie jest równoznaczny z 
przeobrażeniem mentalności i 
świadomości ludzkiej. Proces two
rzenia demokratycznego i dojrza
łego społeczeństwa będzie trwać, 
ale istotne jest to, że dokonał się 
właściwie bezkrwawo. Znamy na
szą historię doskonale. I cenę 
krwi, jaką płaciliśmy we wszys
tkich powstaniach, również. Dla
tego to, czego dokonaliście zwią
zani ideałami „Solidarności” — 
jest niezwykłym zadatkiem na 
przyszłość. Oby tylko tego nie 
zmarnować. Niemniej wolna Oj
czyzna nie oznacza dla nas zwol
nienia z pewnych obowiązków. 
Ona jest zawsze obowiązkiem Po
laka, gdziekolwiek nie rzuciłyby 
go losy.

Najważniejszy jest silny fun
dament ekonomiczny. Poprzez 
Związek Narodowy Polski współ
tworzymy ten fundament. Wia
domo, Duch Święty nie zorgani
zuje odpowiedniego lobby zainte
resowanego polską gospodarką. 
Staramy się to czynić. Z drugiej 
strony Polacy w Ameryce wciąż' 
zbierają pieniądze, dzięki którym 
pOwśtają w kraju szpitale, fun
duje się stypendia, ludzie z Pol
ski kształcą się w Stanach. I tu 
muszę podkreślić ofiarność starej 
Polonii. Ci nowi, wykształceni w 
Polsce uważają, że nie mają wo
bec ojczyzny żadnego długu.

Strach przed Niemcem
Ksenofobia nie jest cechą polskich drobnych i średnich przedsiębiorców

Obcy za bezcen przej
mują polski majątek 
narodowy. Najgorsi 
są Niemcy, którzy nie 
zdołali podporządko
wać nas . sobie mili

tarnie, więc teraz próbują uza
leżnić Polskę gospodarczo. Uza
leżnić, a później wręcz skoloni
zować i w razie potrzeby — zni
szczyć. Pchają się wszędzie, ale 
najchętniej na Ziemie Północne 
1 Zachodnie, gdzie czają się jak 
u siebie...

Podobne głosy, mniej lub bar
dziej kategoryczne, nie są odo
sobnione. Potwierdzają to liczne 
ankiety ośrodków badań opinii 
publicznej. W jednym z sondaży 
na pytanie: „jak powinien postą
pić rząd, gdyby akcje dużego 
'przedsiębiorstwa ćhcieli kupić 
Amerykanie, Niemcy, Francuzi, 
Rosjanie, Żydzi, Anglicy oraz Ja
pończycy. Czy państwo winno 
zachować > kontrolny pakiet 
akcji?” twierdząco, w przypadku 
kapitału amerykańskiego, odpo
wiedziało 5 proc, respondentów 
i aż 43 proc. — gdyby w grę 
wchodził kapitał niemiecki.

'Czy istnieją jakiekolwiek ra
cjonalne przesłanki, by Niemców, 
pragnących inwestować w Pol
sce, traktować szczególnie podej
rzliwie? Jak odnoszą się do 
wspólnych przedsięwzięć gospo
darczych biznesmeni obu stron? 
Na te z kolei pytania spróbował 
odpowiedzieć, przy współpracy 
Fundacji im. Friedricha Eberta, 
profesor Andrzej Szromnik, kie
rownik Katedry Handlu i insty
tucji Rynkowych Akademii Eko
nomicznej w Krakowie.

Przede wszystkim, mówi próf. 
Szromnik, trzeba ogarnąć rzeczy
wistą skalę zjawiska. Całość sum 
zainwestowanych w Europie 
Środkowo-Wschodniej i Wschod
niej przez Europę Zachodnią, 
USA czy Japonię jest tylko drob
nym odpryskiem międzynarodo
wego przepływu kapitału, o zu
pełnie marginalnym znaczeniu w 
skali globalnej. A i na tym mar
ginesie zajmujemy dopiero trze
cie, po Węgrzech i Czecho-Sło- 
wacji miejsce.

W Polsce działa obecnie około 
2000. spółek joint-venture z udzia
łem kapitału niemieckiego. Jest 
ich kilkakrotnie więcej niż na
stępnych na liście spółek polsko- 
-szwedzkich czy ■ polsko-amery
kańskich:. Kapitał’ -niemiecki sta
nowi około 50 proc, całości ka
pitału zagranicznego zainwesto
wanego w Polsce (nie licząc wy
kupionych całkowicie lub czę
ściowo fabryk państwowych), ale 
jest bardzo rozdrobniony. Wiel

kich inwestorów można policzyć 
na palcach. Cztery na pięć spó
łek j.v. zaczynało z małymi pie
niędzmi, a kapitał zagraniczny 
miał często... postać używanej 
maszyny, przywiezionej do Pol
ski do remontu. Zdarza się, że 
firmy takie powstają wręcz dla 
przeprowadzenia jednego intere
su. Ankiety, wysyłane przez prof. 
Szmonik-a, wracały z adnotacją: 
adresat nieznany.

o skłania partnerów z obu 
stron do wchodzenia w 
spółki akurat- polsko-nie

mieckie? Co trzecia z rodzimych 
firm odpowiadała, ,że decydowa
ła atrakcyjność technologiczna i 
ekonomiczna przedstawionej 
oferty. Na drugim miejscu po
dawano poznaną wcześniej rze
telność i niezawodność partnera 
niemieckiego. Jednocześnie 20e/e 
polskich przedsiębiorstw przy
znało, że zdecydowało się na 
współpracę z- Niemcami z... bra
ku innych propozycji. Profesor 
Szromnik uważa, że nie można 
zbagatelizować znaczenia innych 
czynników: bliskości geograficz
nej obu krajów, niezłą wzajem
ną. znajomość realiów społeczno-

-gospodarczych ftp. Znamienny 
jest fakt, że wiele mieszanych 
spółek zakładają przedstawiciele 
nowej polskiej emigracji w RFN. 
Bywa, że obąj partnerzy, Polak 
i „Niemiec” noszą identyczne na
zwiska.

Przedsiębiorców niemieckich o 
motywy zaangażowania się w 
polską gospodarkę pytała współ
pracująca z prof. Szromnikiem 
B. Neumann z Fachhochsęhjile w 
Aachen. Pierwsze pytanie brzmia- 
ło: „jaki kraj wchodził, w rachu
bę jako .miejsce, pańskich iinwe-ę 
stycji zagranicznych?”. Najczęst
sza odpowiedź (45 proc.): „żaden 
poza Polską”. Dlaczego właśnie 
Polska? Bo ze wszystkich krajów 
wschodnioeuropejskich najbar
dziej owtorzyła się na Zachód, 

ma tanią i wykwalifikowaną siłę 
roboczą, a polski system podat
kowy sprzyja spółkom j.v. Oto 
najważniejsze, zdaniem niemiec
kich biznesmenów motywy. Na
stępne to chęć zajęcia przyczółka 
na nowym rynku europejskim 
oraz gwarancje własności i ułat
wiony transfer zysków z Polsku

O pozaekonomicznych, emo
cjonalnych przyczynach go
spodarczego „drang nach 

Polen” — ani słowa. Tyle, że 
niektórzy przedsiębiorcy przy
znają się do łączących ich z Pol
ską więzów rodzinnych. Cieka
we, że najwięcej inwestują w 
Warszawie i. Poznaniu, bynaj
mniej. nie na Śląsku czy Mazu
rach.

Wyznawcy teorii spiskowej 
dziejów powiedzą, że to tylko 
kamuflaż. Ludzie interesu są 
mniej podejrzliwi niż „reprezen
tatywne grupy Polaków” badane 
przez OBOS czy OBOP. Co piąty 
uczestnik ankiety prof. Szromni- 
ka opowiedział się wręcz za pre
ferencjami dla kapitału niemiec
kiego. Zarzut wyprzedaży za bez
cen polskiego majątku narodo

wego Niemcom został przez zde
cydowaną większość responden
tów określony jako kompletna 
bzdura. Przecząco odpowiedzieli 
oni również na pytanie, czy za
szłości historyczne i obciążenia 
emocjonalne wpływają na współ
czesne, gospodarcze stosunki z 
RFN.

Ksenofobia nie jest cechą pol
skich drobnych i średnich przed
siębiorców — konkluduje profe
sor Szromnik. Nie trzeba się bać 
niemieckiej ekspansji. To natu
ralne, że potężny sąsiad promie
niuje gospodarczo na ościenny 
kraj. Warto zamiast tworzyć irra
cjonalne bariery, umiejętnie wy
korzystać to zainteresowania, 
wkomponować się w procesy, 
które trudno zmienić. (ar)

Kręte schody prowadzą do podwójnych, obitych dermą drzwi •— 
bez klamki. Dzwonek. Wewnątrz ciągnie się długi, jasny korytarz, 
poprzecinany prostokątami obrazów. Na pierwszym widnieje kon
tur domu — dalej kłębi się pasmo burej mgły. Na innym: gęsta 
czerń oplata szarą sieć. Dominuje przygnębiający nastrój.

Przy wejściu wisi kolorowy grafik: „Psychoterapia, zajęcia rela
ksacyjne, przepustki, wycieczki” — jest 1 czas na naukę w liceum 
przy Kii®ice Psychiatrii Dzieci i Młodzieży. W liceum szczególnym. 
Dla wielu młodych ludzi ta szkoła to ostatnia szansa pokonania bu
rzliwych życiowych kłopotów.

Absolwenci
Joanna jest. bardzo wrażliwa, 

bardzo delikatna, ale wesoła,i 
stanowcza. Dziś, po dwóch la
tach od czasu opuszczenia klini
ki nie odczuwa żadnych dolegli
wości.

Studiuje informatykę, otrzy
muje stypendium naukowe, do
kształca się ża granicą. — Po
byt tu dobrze mi zrobił — mó- 
mi z uśmiechem. — Poznałam 
ludzi, którzy zmienili moje ży
cie...

Jej cierpienia były niemal kla
syczne dla wieku dojrzewania. 
— Rozmyślania nad celowością 
nauki prowadziły mnie do pe
symistycznych wniosków. Nau
czyciele, jakich znała stosowali 
podobno tylko jedną metodę: 
zbiorowego terroru. Ucznio
wie byli posłuszni jak automa
ty, — Nagle wszystko wydało 
mi się bezsensowne...

Jakoś wówczas odkryła, że jej 
bliski krewny cierpi na depre
sję. Przeraziła się. Zaczęła stu
diować , literaturę, psychiatrycz
ną, zgłębiać Kępińskiego, odkry
wać w sobie symptomy choro
by. —' Wtedy zupełnie przesta
łam się uczyć. Siedziałam w do
mu i patrzyłam w sufit. W koń
cu powiedziała rodzicom, że Wię
cej nie zamierza iść do szkoły.

Pierwsze spotkania z psychia
trią wspomina jako przełom. 
Kiedy po serii bezowocnych 
rozmów prżyprowądzońo . ją. na 
oddział młodzieżowy zetknęła się 
z serdecznością, powagą, par
tnerstwem. tolerancją i wielką 
troską personelu. Szybko pozna
ła też dyrektorkę przykliniezne- 
go liceum — panią Ewę Doma- 
galską-Kurdziei. która jak mó
wi _ „od razu weszła w jej 
problem'’, Bez . nachalności, roz
kazów, póticzęń — sugerowała, 
że dobrze byłoby pójść do szkoły.

Wkrótce uczestniczyły . wspól
nie w spotkaniach z udziałem 
rodziny. W ich trakcie Joanna 
wiele zrozumiała. Ona i jej naj
bliżsi wreszcie zaczęli rozma-

Jakub Ciećkiewicz

Szkoła ostatniej szansy
Szczególne liceum, w którym młodego człowieka traktuje się z szacunkiem

wiać ze sobą o sprawach isto
tnych: o własnych lękach, kło
potach, problemach, dramatach. 
W ich życiu sporo się zmieniło. 
A Joanna podjęła naukę szkol
ną.
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— Trafiłam na nauczyciela, 
który miał niekonwencjonalne 
podejście do matematyki. Lekcje 
z nim to były dialogi, zmierza
jące do rozwiązywania proble
mów, wspólne poszukiwania, dy- 

sfcusje — a nie kucie regułek. 
— W tej szkole — ciągnie Jo
anna — wszystkiego uczą ina
czej. Uczą myśleć, rozstrzygać 
łamigłówki, bawić się przyswa
janiem wiedzy...

Do półrocza uzyskała same o- 
ceny bardzo dobre. Maturę i e- 
gzaminy wstępne zdała bez żad
nych kłopotów. — Nie wstydzę 
się, że przez to przeszłam. Po
znałam ludzi, którzy zmienili 
mnie i moje życie...

Antoni: brodaty, wąsaty, w 
lekko ściemnionych okularach, 
robi wrażenie kontestującego in
telektualisty. Jego zaintereso
wania kierują się ad astram — 
studiuje, marzy o odkryciu su

pernowej, czy może czarnej 
dziury — nie udało mi się za
pamiętać.

Przeszedł, jsk mówi, dziwną 
drogę. Wybitnie utalentowany 
fizyk, laureat olimpiad, chluba 

szkoły, w IV klasie liceum po
rzucił naukę. — Nagle straciłem 
wiarę w siebie, we własne mo
żliwości. Byłem w matni. Szczę
ściem rodzice zaprowadzili mnie 
na psychiatrię...

„Początkowo unikał kontaktów 
z nauczycielami. Twierdził, że 
nie wie, do której klasy chodzi, 
bo nie może ocenić, na jaką fak
tycznie zasługuje” — czytam w 
pożółkłej karcie choroby. Z cza
sem następowały pozytywne 
zmiany.

„Dwudziestego dnia, pobytu w 
klinice dał się nakłonić do ucze

stnictwa w zajęciach z matema
tyki. Stopniowo zaczął się uczyć 
kolejnych przedmiotów”.

— Myślałem o podjęciu nau
ki w szkole zawodowej, ■ o zdo
byciu konkretnego fachu —mó
wi z ironią. — Ale zacząłem już 
żyć życiem szpitalnym. Tu czu
łem się bezpieczny, wolny.

„Pierwszy weekend spędził na 
przepustce w domu. Wrócił w 
dobrym nastroju. Po rozmowie 
z rodzicami i nauczycielami w 
macierzystej szkole, podjął de
cyzję zdawania matury, rozpo
czął bardzo intensywną pracę”.

Kryzys mijał. Antoni przyswa
jał ogromne partie wiedzy, prze
rabiał setki zadań. — Wtedy na
rodziła się we mnie myśl: je
stem dobry, może nawet genial
ny?— Po prostu uwierzyłem w 
siebie. Maturę zdawał w trady
cyjnej szkole. Egzamin na astro
nomię poszedł łatwo. — A teraz 
— mówi — siedzę z głową w 
gwiazdach.

Klinika dystansowała 
system edukacji

Dwa małe pokoiki wyposażo
no w miniaturowe tablice, sto

liki, kilka krzeseł. Na • ścianie 
wisi podział godzin rozpisany 
indywidualnie dla każdego ucz
nia. Nie ma dzwonka. Nie ma 
dziennika, nie ma klasówek. Nie 
ma przymusu. ‘

Szkoła to dziwna, skoro co 
pewien czas usiłują się do niej 
dostać zupełnie zdrowi ludzie. 
Skoro jej absolwenci zdobywają 
autentyczną wiedzę. Szkoła po
trzebna, skoro rokrocznie prze
wija się przez nią około setka 
dzieci.

„Nasze liceum powstawało sto
pniowo —. czytam w jednym z 

opracowań —: a każdy jego ele
ment był obmyślany przez ludzi 
pracujących z pacjentami mło
dzieżowymi. W 1977 roku na od
dziale podjął pracę pierwszy pe
dagog” — pani Ewa Domagal- 
ską-Kurdziel.

Pani Ewa przebyła nietypową 
drogę, jak na absolwentkę reso
cjalizacji. Już w czasie praktyk 
studenckich nabrała nienawiści 
do oświaty. Szkołę postrzegała 
jako instytucję zrutynizowaną — 
Taką drabinę strachu, gdzie na
uczyciel boi się dyrektora, dy
rektor wizytatora, a uczeń jest 
najsłabszym elementem całego 
systemu. W placówkach wycho
wawczych przerażał ją schemat 
pracy oparty wyłącznie o system 
kar i nagród. Jego żałosna efek
tywność frustrowała wychowaw
ców i wychowanków. — Tam 
nikt nie' Starał się nikogo zrozu
mieć.

Podczas studiów, w trakcie 
spotkań z prof. Marią Orwid, 
zaczęła często zaglądać do kli
niki, gdzie „panowała porusza
jąca atmosfera”, gdzie stosunek 
personelu do młodzieży był zu
pełnie inny.' Tu młodego czło

wieka traktowano z szacunkiem, 
szukano prawdziwych przyczyn 
jego problemów — i udzielano 
rzeczywistej pomocy. — Z cza
sem stwierdziłam, że jest to je
dyne miejsce, gdzie ludzie przy
chodzili pracować z intencją do
bra dziecka. — Klinika dystan
sowała system edukacji.

W ciągu kolejnych lat na od
dziale podjęli pracę dwaj wy
chowawcy, polonista i matema
tyk. Ci pionierzy uczyli się psy
chiatrii, podstaw psychoterapii, 
próbowali tworzyć własny sy
stem pracy. „Eksperyment po
twierdził celowość stworzenia 
szkoły średniej z wszelkimi 
formalnymi uprawnieniami”.

— Zaczynaliśmy od podstawi 
bez żądnych wzorów. — Opo
wiada matematyk — Jacek Sze
remeta. Początkowo próbował 
aranżować z uczniami gry. Bu
dować sensacyjne fabuły zadań 
matematycznych. Z czasem jego 
pacjenci zaczęli przyprowadzać 
kolegów, by zobaczyli jak moż
na się uczyć bez stresów. Al*  
to był dopiero początek. Później 
wypracowano dopiero reguły:

„Pierwsze zadanie nauczycie
la, to nawiązanie kontaktu z u- 
czniem. Pierwszy sukces polega 

•na zaakceptowaniu przez ucznia 
osoby nauczyciela. Początkowe 
spotkania służą przełamaniu ba
riery nieufności, niechęci do 
szkoły jako instytucji, oraz po
konania niewiary we własne 
możliwości...”

Liceum zostało wkomponowa
ne w bardzo skomplikowany sy
stem leczenia. — Nauczyciele li
czyli się patrzenia na dziecko 
przez pryzmat jego trudności 
psychicznych. Lekarze zaś ko
rzystali z doświadczeń pedago
gów obserwujących młodych lu
dzi w roli uczniów, kolegów, 
partnerów. Od ich oceny uzale
żniali termin wypisania pacjen
ta z kliniki. — Wspomina Ewa 
Domagalska-Kurdziel.

Jacek Szeremeta wylicza imio
na uczniów, których przygoto
wywał do matury, egzaminów 
wstępnych — dżiś nie mają ża
dnych problemów. Największa 
satysfakcja? — Że udało się ich 
wyprowadzić na ostatniej pro
stej...
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► ORTODOKSI GROŻĄ 
RABINOWI. Premierowi Iz
raela Icchakowi Rabinowi gro
żono we wtorek śmiercią 
Groźby zawierał anonimowy 
telegram i rozmowa telefoni
czna. Rzecznik policji podał, 
że groźby te „mają związek" 
z manifestacjami ortodoksów 
żydowskich w Jerozolimie. 
Śmiercią grożono też dyrek
torowi gabinetu Rabina Szi- 
monowi Szewesowi.

► GRUZJA r- ABCHAZJA 
Po zaostrzeniu we wtorek 
walk między siłami abchaski- 
mi i gruzińskimi strcna gru
zińska ma 150 ofiar (zabici i 
ranni), straciła czołg oraz 
dwie wyrzutnie „Grad”.

► ARESZTOWANIE CZŁON
KA HAMASU. Żołnierze iz
raelscy zatrzymali co naj
mniej 4 Palestyńczyków z or
ganizacji wojskowej Qassam. 
odpowiedzialnej za ataki na 
siły izraelskie i należącej do 
islamskiego ruchu cporu Ha
rnaś.

> BOMBY W LONDYNIE. 
Trzy bomby zapalające eks
plodowały w samym centrum 
Londynu w środę rano, nie po
wodując ofiar w ludziach. Wy
buchy poprzedziły telefonicz
ne ostrzeżenia o podłożeniu 
"rzez Irlandzką Armię Repu
blikańską (IRA) bomb w mie
lcie.

► WYBUCH W ULSTERZE. 
Trzej żołnierze zostali lekko 
ranni w wybuchu pierwszej 
w roku 1993 bomby, jaka eks
plodowała w Belfaście wkrót 
ce po ostrzeżeniu ze strony 
Irlandzkiej Armii Republikań
skiej.

ARESZTOWANO EFS-
REMISTÓW. Egipskie służby 

bezpieczeństwa aresztowały w 
Kairze 182 osoby, podejrzane 
o członkostwo w ekstremisty
cznej organizacji islamskiej 
ad Dźamaa al Islamija.

> W CZECHACH DROŻEJ, 
.“/prowadzenie nowego syste
mu podatkowego 1 stycznia 
"powodowało wzrost cen w Re
publice Czeskiej od 10 do 20 
procent, zamiast spodziewa
nych 5—7 procent. Zaskoczy
ło to przedsiębiorców i kon
sumentów. Najbardziej zdro
żały artykuły dla dzieci.,

► OFIARY GOŁOLEDZI 
Dwunastogodzinna marznąca 
mżawka padająca we wtorek 
w Danii kosztowała życie 3 o- 
sób, które zginęły w wypad
kach drogowych. W ciągu o- 
statniej doby w całej Anglii 
zanotowano ok. 4 tys. wypad
ków, w których rannych zo
stało ponad tysiąc osób.

► WYCIEK ROPY. Ponad 
25 tys. litrów ropy naftowej 
wyciekło przez zniszczony za
wór dużego rurociągu w po
łudniowo-wschodnich Cze
chach.

t> AIDS W MONGOLH. 
Mongolia jest 165 krajem, 
gdzie pojawił się wirus HIV. 
Młody homoseksualista, który 
utrzymywał intymne stosun
ki z obcokrajowcem, poddał 
się testowi, którego wynik o- 
kazał się dodatni. Wiadomość 
ta wstrząsnęła całym krajem.

• DOTACJE DO CHLEBA. 
Państwowe dotacje do Chle
ba wynoszą w Rosji 2—3 mi
liardy rubli dziennie. Pań
stwo zamierza nadal utrzy
mywać ceny pieczywa na ni
skim poziomie. Na dotacje do 
artykułów pierwszej potrzeby 
w tym roku państwo przezna
czy ponad trylion rubli.

® SIEDMIU KANDYDA
TÓW. O północy z wtorku na 
środę minął termin składania 
dokumentów kandydatów na 
urząd prezydenta Litwy. 
Wszyscy pretendenci muszą 
do 20 stycznia złożyć listy z 
20 tysiącami podpisów.

Morze zalane ropą
Liiberyjdki tankowiec „Braer”, 

który osiadł na skałach u wyb
rzeży Szetlandów. wczoraj prze
łamał się na pół. Jak poinformo
wał rzecznik brytyjskiego mini
sterstwa transportu, w godzinach 
popołudniowych od tankowca 
odłamała się część rufowa.

W chwili- katastrofy we wtorek 
w zbiornikach tankowca znajdo
wało się 84 tysiące ton ropy. Od 
wtorku ropa wycieka i utworzy
ła już na morzu dużą plamę. 
Obecnie statek iest częściowo za
topiony i zalewany falami silnie 
wzburzonego morza.

W chwili przełamywania się 
tankowca na jego pokładzie znaj
dowali się specjaliści ze specjal
nej jednostki nadzorowania ska
żenia środowiska morskiego, któ
rzy usiłowali ustalić stan tan
kowca i ilość ropy, jaka pozosta
łe wciąż w zbiornikach.

Coraz większa plama ropy roz
ciąga się u południowych wyb
rzeży Szetlandów. Pesymiści są 
zdania, że iest to początek kata
strofy ekologicznej na jeszcze 
większa skale niż ta. która spo
wodował „Exxon Yal-dez” na 
Alasce.
Szalejący od wielu ’ godzin 

szortm osłabł nieco, ale w dal
szym ciągu siła wiatru dochodzi 
do 8 stopni w skali Beauforta. 
Mimo to można było skierować

Od 25 lat, plagą mórz i oce
anów są wycieki ropy z 
tankowców. Do wypadków 

dochcdzi pomimo zaostrzonych 
przepisów żeglugowych, coraz 
większej liczby doświadczeń te
go rodzaju i usprawnianych tech
nik obrony przed ekologicznymi 
skutkami przedostawania się ro
py do morza i na brzegi.

Warto przypomnieć, źe szcze
gólnie obfitujący w tragedie był 
rok 1979. U wybrzeży Bretanii 
rozb’ł się wówczas statek „Amo- 
co Cadiz”, a 230 tys. ton ropy zde
wastowało na długie lata bretoń- 
skie wybrzeże. Niedługo potem 
milion tpn ropy z „Intox One” 
spowodowa'o skażenie wody Za-
toki Meksykańskiej. Katastrofa ta 
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Adolf spędzał u nas wakacje 
(Dla „Dziennika44 z Wiednia)

Materiały archiwalne KGB 
są obecnie niemal pierw
szoplanowym artykułem 

eksportowym Rosji. Wciąż do
wiadujemy się o nowych, daw
niej skrzętnie ukrywanych fak
tach. Ostatnio ujawniono losy 
bliskiej rodziny Adolfa Hitlera.

Jego kuzynka — Maria Kop- 
pensteiner zmarła w sowieckim 
łagrze na Uralu, ale inny członek 
rodziny wrócił do Austrii z ro
syjskiej niewoli, której nie prze
żyło wielu zwyczajnych żołnierzy 
Wehrmachtu.

Maj 1945. W Dolnej Austrii, 
w jednym z domostw na obszarze 
Waldviertel, oddział służb spe
cjalnych dzisiejszego KGB aresz
tuje Marię Koppensteiner. jej 
męża, brata i bratanka. W proto
kole z pierwszego przesłuchania 
czytamy: 

SZWAJCARIA I HONGKONG 
NAJOSZCZĘDNIEJSI

Szwajcaria, Hongkong, Dania, Włochy i Japonia 
przodują wśród krajów przemysłowych w oszczędnym 
i efektywnym wykorzystaniu energii, podczas gdy 
kraje dawnej RWPG, w tym Polska, są na razie na 
szarym końcu, zużywając do wytworzenia takiej 
samej ilości dóbr i usług średnio przeszło dzie
sięć razy więcej energii niż światowi liderzy. Ki
logram równoważnika naftowego wystarcza Szwaj
carom do wytworzenia 8,6 dolara pnb. Dla Hong
kongu wskaźnik ten wynosił w 1990 roku 7,2 do
lara, dla Danii 7 dolarów, dla Włoch 6,9 dolara, 
a dla Japonii 6,7 dolara (dla USA 2,8 dolara) W 
Polsce, a także w Bułgarii, na kilogram równo
ważnika naftowego przypadały w tym samym ro
ku dobra i usługi wartości pół dolara, w Rumunii 
40 centów, w Czechosłowacji ■— 60 centów, a na 
Węgrzech — dolar

GEST MILIARDERA

Amerykański finansista George Soros który je
sionią ub. roku zarobił prawie miliard dolarów na 
transakcjach giełdowych, gdy trafnie przewidział, 
źe bankom centralnym nie uda się ustabilizować 
walut zachodnioeuropejskich, podarował, lub po
życzył w ciągu ostatnich 4 tygodni 175 milionów 
dolarów krajom Europy Środkowej i Wschodniej.

We wtorek Soros ogłosił w Skopje, stolicy Ma
cedonii, że pożycza tej republice 25 milionów do
larów na zakup deju opalowego i pokrycie in
nych pilnych potrzeb. W połowie grudnia ten 62- 
-letni szef nowojorskiego Funduszu Inwestycyj
nego Quantum, urodzony na Węgrzech, podarował

tu pierwsze samoloty typu DC-3 
Dakota, by rozsypały nad zbior
nikowcem środki chemiczne, któ
re mają rozkładać ropę. Sztorm 
ma tę dobrą stronę, że rozbi
ja też jednolitą powlokę ropy,

dzieląc ją na mniejsze kawałki. 
To ułatwia jej likwidację i spra
wia, że ropa — przynajmniej 
częściowo — ulatnia się.

Obserwacja powietrzna pozwo
liła na stwierdizenie, że „czarne 
morze” spowodowało j-uż zagładę 

dotychczas nie ma sobie równej. 
W tym samym roku zderzenie 
„Atlantic Empress” z „Aegean 
Caoitan” opodal wysp Trynidadu 
i Tobago spowodowało wypłynię
cie do oceanu 300 tys. ton ropy

Ostatnie dziesięciolecie zapo
czątkowało w dziedzinie kata
strof ekologicznych wylanie się 
dp morza w 1983 r. 100 tys. ton 
ropy z hiszpańskiego statku „Cas- 
tillo de Belver” Natomiast nie
dawno zakończył się proces kapi
tana statku „Exon Valdez”, któ
rego zamroczenie alkoholowe i 
nieuwaga stały się przyczyną ka
tastrofy długotrwałego skażenia 
45 tys. ton ropy wybrzeży Alaski.

Nie ma rejonów całkowicie 
wolnych od zagrożenia. U wy-

— Jaki jest stopień waszego 
pokrewieństwa z Adolfem Hit
lerem?

— Był moimo kuzynem. Moja 
matka i jego matka były siostra
mi.

— Kiedy widzieliście Hitlera 
ostatni raz?

— W 1908 — miałam wówczas 
dziewięć lat. Adolf spędzał u 
nas wakacje.

— Jakie przywileje mieliście z 
tego pokrewieństwa?

— Żadne.
—■ Prowadziliście z Hitlerem 

korespondencję?
— Nie.
— Byliście od 1938 roku (data 

przyłączenia Austrii do III Rze
szy) członkiem NSDAP. Jakie 
funkcje pełniliście w partii?

— Żadne. Płaciłam tylko składki. 
Maria Koppensteiner przesie

jednego ze stad fok, a także pe
wnej liczby dzikich kaczek i in
nych ptaków wodnych.

Zastanawiano się czy nie zain
stalować pływających zapór, któ
re ogrniczyłyby przesuwanie się 
wielkiej plamy ropy. Morze jest 
jednak wzburzone do tego stop
nia. że nie sposób rozłożyć takich 
zapór na falach.

W Londynie zaczął się już spór 
polityczny w związku z tą kata
strofą. Opozycja zarzuciła rządo
wi. że nie wyciągnął należytych 
wniosków z katastrofy tankowca 
„Exxon Valdez” na Alasce przed 
4 laty i nie wprowadził ostrzej
szych przepisów regulujących że
glugę na trudnych wodach przy 
wybrzeżach Szkocji. Lokalny po
seł laburzystowski twierdzi, że 
18 miesięcy temu ostrzegał rząd 
przed podobna katastrofą. Docho
dzenie zapowiedziane przez rząd 
ustali dlaczego tankowiec stracił 
moc silników i zaczął dryfować.

Cała uratowana 34-osobowa za
łoga przebywa pod opieka arma
tora na Szetlandach. Należą do 
niej czterej Polacy: Aleksander 
Adamczyk z Ustki, Radosław 
Swoboda oraz Krzysztof i Stefan 
Polakowscy z Gdyni. Konsul ge
neralny RP w Edynburgu dr Do
browolski poinformował, źe pol
scy marynarze są zdrowi i nie 
trzeba się o nich niepokoić.

brzeży Australii, gdzie troska O 
bezpieczeństwo rejsów tankow
ców postawiona jest na wysokim 
poziomie, w marcu 1991 roku do
szło do skażenia lądu i wód przy
brzeżnych 20 tys. ton ropy.

Ostatnia groźna katastrofa Wy
darzyła się 3 grudnia ub. roku na 
Atlantyku. Grecki tankowiec 
„Morze Egejskie” przewożący 80 
tys. ton ropy, eksplodował u Pół
nocno-zachodnich wybrzeży Hisz
panii, w pobliżu portu La Coru- 
na. Natychmiast po ewakuacji za
łogi, pożar objął wrak i tnorze. 
Obłok dymu wzbił się na wyso
kość 200 metrów. Wzdłuż plaż 
Zatoki Biskajskiej umocowano 

\ zapory ochronne.
(Oprać. A.N.)

działa w moskiewskim więzieniu 
śledczym pięć lat. 22. marca 1950 
zapadł w jej sprawie wyrok: „...25 
lat łagru za przestępstwa prze
ciw ludzkości...”. Zmarła w 1953 
— w roku śmierci Stalina, jej 
mąż zmarł wcześniej, w 1949 r. 
zaś brata rozstrzelano jeszcze w 
1945 w Austrii. Bratanek Marii 
przeżył radziecką niewolę i wró
cił do Austrii. Nie jest on jed
nak jedynym żyjącym krewnym 
Hitlera.

Maria Koppensteiner miała 
dwóch synów. Starszy Franz zgi
nął w wypadku motocyklowym. 
Młodszy — Adolf — jest dziś go- 
sp darzem na rodzicielskich wło
ściach. Interesujące są poglądy 
polityczne i działalność tego czło
wieka, którego żona na myśl o lo
sie swej teściowej nie może po
wstrzymać łez... MICHAŁ PEBE

50 milionów dolarów organizacjom pomocy dzia
łającym w Bośni i Hercegowinie, a tydzień wcze
śniej zapowiedział, że przekaże 100 milionów do. 
larów na pomoc naukowcom poradzieckim, „abg 
uchronić naukę w dawnym ZSRR przed upad
kiem" z powodu braku środków.

Z jego inicjatywy powstała działająca w Polsce 
Fundacja Stefana Batorego.

SUPERODRZUTOWIEC
Koncern Boeing, największy na świecie produ

cent samolotów pasażerskich, zamierza sprzymie
rzyć się z dwiema spółkami z konkurencyjnego 
konsorcjum europejskiego Airbus Industrie, aby 
kontynuować prace nad superodrzutowcem, który 
będzie zabierać na pokład 600 pasażerów. Jeszcze 
w tym miesiącu można Oczekiwać komunikatu o 
porozumieniu między Boeingiem a niemieckim 
Daimler-Benz AG i brytyjską Aerospace PLC.

Daimler-Ben wytwarza części kadłuba samolotów 
Airbus, a firmą brytyjska ich skrzydła.

„DANTE" W KRATERZE
Agencja NASA została zmuszona do przerwania 

eksploracji krateru czynnego wulkanu na Antark
tydzie przez robota „Dante", Rzecznik NASA o- 
iwiadczył jednak, że część misji zakończyła się 
„niekwestionowanym sukcesem", ponieważ zdo
łano zbadać niektóre aspekty przydatności tego 
rodzaju robotów do badania planet. „Dante” na
tknął się na poważne trudności bezpośrednio po

Dla „Dziennika” z Nowego Jorku

Córka prezydenta
Nie jest łatwo być Pierwszą 

Córką. Nawet kiedy się ma 12 lat, 
tak jak Chelsea Clinton (trzeba 
by przy okazji wspomnieć, źe nie 
jest łatwo być również Pierw
szym Kotem. Saks, od chwili, 
kiedy jego pan wygrał prezydenc
kie wybory, nie może już bez
karnie wygrzewać się na trawie 
przed domem czy. spokojnie ob
serwować z parapetu okna ptaków 
Czyhaja bowiem na niego z każ
dej strony obiektywy aparatów 
fotograficznych j kamer. A wia
domo, koty tego bardzo nie lubią).

Jak trudno być prezydenckim 
dzieckiem, a zwłaszcza córką, 
świadczą o tym choćby przykłady 
Patti Davis, córki Ronalda Rea
gana i Amy Carter. Teraz przy
szła kolej na małoletnią Chelsea, 
która w wolnych chwilach rozda- 
je autografy.

Chelsea, dopóki była tylko cór
ką gubernatora stanu Arkansas, 
uczęszczała do zwykłej szkoły pu
blicznej. razem z dziećmi sąsia
dów. Podczas kampanii wybor
czej Clinton niejednokrotnie pod
kreślał zalety edukacji państwo
wej, krytykując administrację 
George’a Busha za propozycje, 
aby pieniądze uzyskane z podat
ku federalnego finansowały w 
części naukę w szkołach prywat
nych. Stanowisko Clintona zjed
nało mu, już na samym początku 
kampanii, szerokie poparcie 
związku zawodowego nauczycieli 
szkół publicznych.

Tymczasem we wtorek wieczo
rem stacje telewizyjne i radiowe 
w Stanach Zjednoczonych (a w 
środę rano wszystkie dzienniki) 
podały wiadomość dotycząca edu
kacyjnej przyszłości małej Chel
sea. Informację w imieniu Clinto
na, podał jego rzecznik prasowy. 
George Stenhanonoulos. Córka 
prezydenta-elekta Billa Clintona, 
obecnie uczennica siódmej klasy

Rekord przestępczości 
(Dla „Dziennika1* z Bonn)

Statystyka za rok 1992 nie 
jest jeszcze zamknięta — ale już 
wiadomo, że będzie to rok re
kordowej w dziejach Niemiec 
przestępczości. Po raz pierwszy 
od powstania RFN roczny przy
rost przestępstw w stosunku do 
roku poprzedniego będzie w 
większości kategorii dwucyfro
wy. Szczególne zaniepokojenie 
budzi gwałtowny wzrost prze
stępstw najcięższych, W tym i 
zbrodni: rabunków, zabójstw i 
morderstw.

Przewodniczący Związku Za
wodowego Policjantów, Hermann 
Lutz wskazał, że rosnące zagro
żenie na ulicach miast niemiec
kich prowądzi do powstania 
społeczeństwa podzielonego na 
dwie klasy. W całych Niemczech 
jest 240 tysięcy policjantów — 
i 200-tysięczna armia prywat
nych sił bezpieczeństwa, wynaj
mowanych przez najbogatszych 
Ludzie których nie stać na pry
watną ochronę w coraz więk
szym stopniu czują się bezradni 

wejściu do krateru wulkanu Erebus, ponieważ 
przerwane zostało włókno światłowodowe zapew
niające łączność.

WIDMO GŁODU

ONZ-owska Organizacja ds. Wyżywienia i Rol
nictwa (FAO) ocenia że oprócz Somalii, 19 innych 
krajów afrykańskich będzie potrzebowało w tym 
roku pilnych dostaw żywności. Najbardziej zagro
żona jest ludność w Sudanie, Kenii, Etiopii i Li
berii, gdzie pomocy należy udzielić 10 milionom 
ludzi.

PREMIE DLA EMIGRANTÓW

Ok. 800 osób ubiegających się o azyl oraz nie
legalnych imigrantów opuściło w ub. roku Holan
dię w zamian za „odprawę pieniężną". Wśród cu
dzoziemców, którzy zgodzili się wyjechać z Ho
landii w zamian za pieniądze, przeważali Rumuni, 
Czesi, Bułgarzy, Chorwaci i Polacy. Nagroda za 
wyjazd wynosiła od 500 do 750 guldenów (tj. od 
450 do 570 marek niemieckich).

POETA KARADZlC

Przywódca Serbów bośniackich Radouan Kara- 
dzić, przez muzułmanów uważany za zbrodniarza 
wojennego i nazywany „rzeżmkiem z Sarajewa”, 
zdaje się mieć wrażliwą, poetyczną duszę. W tych 
dniach ukazał się w Belgradzie 150-stronicowy to
mik poezji pióra tego 47-letniego psychiatry. Wy
dany przez Związek Pisarzy Serbskich tomik nosi 
zachęcający tytuł „Slorenski Gost", czyli „Słowiań
ska gościnność".

szkoły podstawowej będzie kon
tynuować naukę od klasy następ
nej w prywatnej szkole kwakrów 
Sidwell Friends w Waszyngtonie. 
Rok nauki w tej szkole kosztuje 
10.800 dolarów. Szkoła jest niedu
ża, Chelsea będzie jednym z oś
miuset uczniów. Przywódcy 
związku zawodowego nauczycieli 
szkół publicznych odmówili ko
mentarza na temat decyzji pań
stwa Clinton. Nie wiadomo też 
jeszcze co sądzą o tym wszystkim 
amerykańscy wyborcy. Wiadomo 
natomiast, że Chelsea nie jest 
już „zwyczajnym dzieckiem”.

Decyzja Clintona jest decyzją 
prywatną, dotyczy wyłącznie je
go spraw rodzinnych. Nie ma ona 
nic wspólnego z polityką. Tak 
przynajmniej mówią przedstawi
ciele Amerykańskiej Federacji 
Nauczycieli. Choć — dodają — 
nauka Chelsea w szkole państwo
wej byłaby pięknym symbolem.

Publiczna oświata w Stanach 
Zjednoczonych przeżywa, bodaj 
największy w swojej historii kry
zys. Brak pieniędzy, dobrych pro
gramów, dobrych nauczycieli. Zły 
poziom szkół publicznych notuje 
się przede wszystkim w dużvch 
amerykańskich miastach. Kto 
wiec tylko może, a ściślej kego 
tvlko na wydatek stać, wysyła 
dziecko do szkoły prywatnej 
(szkoły te dzieciom ubogim a 
zdolnym przyznają na lata nauki 
bezzwrotne stypendium).

Szkoły państwowe w Dystryk
cie Kolumbfa mają wyjątkowo 
niedobrą opinię, trudno się więc 
dziwić wyborowi rodziców Chel
sea.

W 1977 roku do szkoły publicz
nej poszła Amy Carter. Była ona 
pierwszym prezydenckim dziec
kiem od 71 lat. które nie przestą
piło progu ekskluzywnej szkoły 
dla bogatych i wybranych.
t (er)

Przewodniczący związku poli
cjantów zażądał zwiększenia li
czby funkcjonariuszy o 60 tysię
cy o przede wszystkim uwolnie
nia policji od wykonywania ad
ministracyjnych i biurokratycz
nych czynności.

Według informacji Federalne
go Urzędu Kryminalnego BKA 
w Wiesbaden Niemcy stały się w 
tym roku terenem ożywionej 
działalności organizacji mafij
nych z całego świata — obok 
sycylijskiej mafii i neapolitań- 
skiej Camorry działały w szero
kim zakresie zorganizowane gru
py przestępcze z Jugosławii, Tur
cji, Rosji a nawet z Czeczenii. 
Handlarze narkotyków korzystali 
z prywatyzacji wschodnionie- 
mieckiej gospodarki do prania 
brudnych pieniędzy

Nawet w czasie świąt zanoto
wano wiele przestępstw Najbar
dziej spektakularne — w Wigilie 
wieczorem w Bad Honef koło 
Bonn skradziono bankowy auto
mat wraz z zawartością.
MACIEJ RADWAN RYBIŃSKI
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„Rada to moja jedyna i ostatnia szansa"

Odrobić stracony czas
(Inf. wł.). 47 osób — 29 przed

siębiorców prywatnych i pań
stwowych oraz 18 ekspertów I 
doradców — weszło w skład 
Rady ds. Rozwoju Gospodarcze
go przy prezydencie RP, która, 
jak informowaliśmy, zebrała się 
we wtorek na inauguracyjnym 
posiedzeniu.

Rada nie ma być — co pod
kreślał Lech Wałęsa — „super- 
rządem”, nie ma też swojego 
przewodniczącego, by nie two
rzyło to pretekstów do odnie
sień politycznych.

W skład Rady wchodzą m. 
In.: Leszek Balcerowicz, Stefan 
Bratkowski. Włodzimierz Dyrka 
(dyrektor Rafinerii Gdańskiej), 
Marian Kantor (prezes PKA SA), 
Jerzy Knapik (dyrektor Huty 
Sendzimira), Jan Kulczyk (pre
zes Kulczyk Holding) Zbigniew 
Niemczycki (prezes Curtis Inter
national), Andrzej Olechowski, 
Kazimierz Pazgan (prezes Kon- 
spolu), Wiesław Rczłucki (pre
zes Warszawskiej Giełdy Papie
rów Wartościowych), Cezary 
Stypułkowski (prezes Banku 
Handlowego), Mariusz Walter i 
Jan Wejchert (wiceprezes i pre
zes ITI Poland SA).

Posiedzenia Rady przewidzia
no n;e rzadziej niż raz na kwar
tał. Jej skład jest otwarty.

★

Kazimierz Pazgam powiedział 
reporterowi „Dziennika”, iż nie 
wie jak się zostaje członkiem 
Rady. Dostał na piśmie propozy

Odtajnione akta

Magisterium ze... szpiegów
(INF. WŁ.) W Warszawskim 

Okręgu Wojskowym można już 
bez większych przeszkód korzy
stać ze ściśle tajnych do nieda
wna akt dotyczących spraw szpie
gowskich, rozpatrywanych przez 
sądy wojskowe w ostatnim dzie
sięcioleciu.

Akta te odtajniono w związku 
ze „zdezaktualizowaniem się wia
domości w nich zawartych”, a 
dotyczących m. in. naszych po
wiązań z nie istniejącymi już 
paktami politycznymi i gospo
darczymi.

W końcu ub. roku Sejm przy
jął ustawę o radiu i telewizji, w 
której znalazł się zapis o konie
czności respektowania przez na
dawców wartości chrześcijań
skich. O opinię na temat tego 
zapisu „Dziennik” poprosił prof. 
Bronisława Geremka, przewod- 
niczącego Klubu Parlamentarne
go Unia Demokratyczna.

— Uważam, że przyjęcie usta
wy w takim kształcie, w jakim 
wróciła z Senatu tzn. z popraw
ką o konieczności respektowania 
wa.tośći chrześcijańskich bardzo 
źle świadczy o parlamencie. W 
Polsce, w kraju katolickim sprze
czne z wartościami chrześcijań
skimi było wpisanie obowiązku 
ich przestrzegania ■ w ustawie o 
RTV. Z ustawą tą związany jest 
jeszcze inny problem. Głośno 
mówi się tylko o zapisie dotyczą
cym wartości chrześcijańskich. A 
przecież prócz niego zostało 
wprowadzone pojęcie „racji sta
nu” : „uniwersalnych wartości 

Wycieczki aborcyjne z... kuriq
(INF. WŁ.) Przedwczoraj, w ukazującej się na 

terenie Wielkopolski „Gazecie Poznańskiej” ukaza
ło się niewielkie ogłoszenie zamkowe o następują
cej treści: Prywatna Klinika iGnekologiczna spe
cjalność: badanie płodu, aborcja. Dr med. Jaromil 
i Holoub Liberec — Czechy. Całodobowa informa
cja Poznań 52-42-82. 52-85-56" Treść ogłoszenia, 
mogąca co prawda oburzyć co niektórych, nie wy
różniałaby go spośród tysięcy innych, przewijają
cych się codziennie przez łamy polskich gazet, 
gdyby nie jeden drobny, acz niezwykle istotny 
„szczegół” — oba numery telefoniczne, pod które 
mieli dzwonić zainteresowani aborcyjną wycieczką, 
należą do poznańskiej Kurii Archidiecezjalnej Ko
ścioła Rzymskokatolickiego. Co więcej, jeden z 
nich jest numerem kancelarii poznańskiego arcy
biskupa, Jerzego Stroby.

Nie wiadomo dokładnie, ilu było chętnych do 
odwiedzenia kliniki dr. Holouba — musiało ich być 
jednak sporo, gdyż odbierający telefony archidie
cezjalni sekretarze (nie chcący ujawniać swoich 
nazwisk) byli, znurzeni informowaniem, iż zaszła 
jakaś pomyłka lub ktoś zrobił Kurii niesmaczny 
żart.

Niestety, nie mogliśmy dowiedzieć się, czy Kuria 
podejmie jakieś kroki w związku z zamieszczeniem 
ogłoszmia — arcybiskup Stroba właśnie wczoraj 
wyjechał do Rzymu. Dowiedzieliśmy się jedynie, 
iż ogłoszenie trafiło do ..Gazety Poznańskiej" przez 
jedną z kilkudziesięciu działających w Poznaniu 
prywatnych agencji ogłoszeniowych. Redakcja ga
zety, jak większość polskich czasopism umieszcza 
w stopce informację, iż nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam i ogłoszeń. (Kaz)

cję od prezydenta RP J bardzo 
sobie ją ceni.

Lech Wałęsa napisał m. in.: 
„Chciałbym, by Rada (do Spraw 
Rozwoju Gospodarczego), złożona 
z osób niezależnych, o uznanych 
osiągnięciach i autorytecie wnio. 
sła wkład w sformułowanie stra. 
tegicznej wizji rozwoju gospo
darki polskiej i merytorycznie 
wsparła prezydenta RP w po
dejmowaniu decyzji legislacyj
nych. W szczególności liczę na 
opinie, doradztwo i propozycje 
Rady co do: pożądanych kierun
ków rozwoju, warunków sprzy
jających legislacji gospodarczej, 
(...) inicjatyw legislacyjnych pre. 
Zydenta.

Po pierwszym posiedzeniu Ra
dy Kazimierz Pazgan powiedział:

Zgadzam się z intencjami pre
zydenta. Najważniejsza dla Pol
ski jest gospodarka. Mówię to 
nie od dziś. Jeśli jej problemów 
nie załatwimy, to będziemy za
ściankiem — jak powiedział 
prezydent, a ja mówię dobitniej 
— „kolonią" — Europy. Prze 
ostatnie 3 lata ani parlament, 
ani żaden z rządów nie miał cza
su, by zająć się gospodarką.

Na pierwszym spotkaniu po
wołaliśmy trzy zespoły: ds. stra
tegii rozwoju gospodarczego, le. 
gislacyjny i regionalny. Zapisa
łem się do pierwszego. Prezydent 
miał do nas prośbę — apel, byś. 
my jak najszybciej wypracowa
li zasady polskiej polityki gos- 
spodarczej. Jest to w zamyśle 
konstytucja gospodarcza, która 
obowiązywałaby bez względu na

Od 1981 r. do 1992 r. sądy woj
skowe rozpatrywały sprawy o 
szpiegostwo przeciwko 63 osobom. 
Najwięcej w 1988 r. Skazano wó
wczas 10 osób. W 1990 1 1991 r. 
nie było takich spraw. Natomiast 
w 1992 r. wyrok za „przestęp
stwo przeciwko podstawowym 
interesom politycznym i gospo
darczym Polski” otrzymała jed
na osoba.

Najgłośniejsze wyroki to kara 
śmierci i pozbawienie praw pu
blicznych, które otrzymali prze
bywając za granicą m. in. płk 

etycznych". Radio i TV mają 
tych norm przestrzegać. To nie 
jest tylko problem niesprecyzo- 
wania tych pojęć i przyszłej bez
radności sądów. To jest narusze
nie filozofii demokratycznego 
państwa.

Opinie
— Ustawa nie chroni praw 

mniejszości.
— Tak i to jest kardynalny 

problem, który łączy się również 
z debatą konstytucyjną. Konie
czna jest dyskusja .dotycząca re
lacji pomiędzy państwem a 
Kościołem. Zasada rozdziału 
Kościoła od państwa w okresie 
komunistycznym by a wykorzy
stywana jako podstawa do re
presji wobec Kościoła. Ale roz
dział Kościoła i państwa jest 

to, jakie będą rządy. Moim zda
niem to jedno z najważniejszych 
wydarzeń w ostatnich 3 latach. 
Ta inicjatywa nie wyszła, nie
stety, od rządu. Chwała za to 
prezydentowi!

W moich doświadczeniach to 
pierwszy przypadek powołania 
ciała, w którym praktycy mają 
przewagę nad teoretykami. Mó
wiłem o tym na pierwszym spo
tkaniu. Jako działacz samorządu 
gospodarczego, mam praw0 po
wiedzieć, iż wychodziliśmy do 
rządów, także obecnego, z różny
mi inicjatywami. Nie byliśmy 
słuchani. Nie tak dawno zapro
ponowaliśmy pakt o wypracowa
niu konsensusu między rządem, 
tymi którzy tworzą gospodarkę, 
a związkami zawodowymi (pra
cownikami). Prezydent odpowie
dział w 3 dni. Pozytywnie. Z ga
binetu pani premier nie dosta
liśmy nic! Nasze rządy, w ostat
nich trzech latach nie miały cza. 
su, by zająć się tym co jest naj
ważniejsze dla kraju: gospodar
ką!

— Wierzy Pan w Radę? Wie
rzy Pan, iż nie będzie to jeszcze 
Jeden, bardzo ekskluzywny klub 
dyskusyjny?

— Wierzę! Może to moja je
dyna i ostatnia nadzieja! Jeśli 
nasze prace potoczą się zgodnie 
z intencją prezydenta, dojdzie 
do inicjatyw ustawodawczych 
szefa państwa, to spełnią się ży
czenia wielu osób. Fakt, pewne 
rzeczy winny się stać 3 lata te
mu, ale lepiej późno, niż wcale...

SŁAWOMIR SIKORA

Kukliński i ppłk W. Mazurkie
wicz.' Temu ostatniemu. — któ
rego zdrada kosztowała podobno 
nasz kraj grube miliony (trzeba 
było zmienić system szyfrowy) 
sąd WOW zmienił w 1990 r. ka
rę śmierci na 25 lat pozbawienia 
wolności.

Odtajnione we wrześniu tego 
roku akta są przedmiotem nie 
tylko dziennikarskiej, ale i nau
kowej analizy. Na ich podstawie 
powstaje praca magisterska.

(g)

jedną z podstawowych zasad eu
ropejskiego współżycia. Sądzę, że 
formuła Jerzego Turowicza 
„przyjaznego rozdziału Kościoła 
od państwa” najlepiej oddaje 
potrzebę państwa i jednocześnie 
stanowisko UD.

Niezależnie od mojego krytycz
nego stanowiska wobec zapisu 
przyjętego w ustawie o RTV 
jestem przekonany, że jej prak
tyczne skutki będą zależeć od 
układu politycznego. Wprowadze
nie cenzury, które byłoby jedyną 
logiczną konsekwencją przyję
tych tam rozwiązań, jest sprze
czne z polityką obecnego rządu. 
By założenia zawarte w tej usta
wie zostały zrealizowane musiał- 
by powstać zupełnie inny układ 
polityczny.

— Dziękuję za wypowiedź.
(AS)

W jutrzejszym wydaniu 
„Dziennika Polskiego” drukuje
my wywiad z prof. Bronisławem 
Geremkiem pt. „Dolina łez”.

PROFANACJE

Nierealności
Dobiega końca spór zbiorowy pomiędzy rządem i NSZZ Soli

darność", dotyczący głównie sprawy zrekompensowania wzro
stu kosztów utrzymania i sposobów powstrzymania dalszego 

spadku płac realnych. Obie strony są z negocjacji zadowolone. Sam 
problem jest — rzecz jasna — poważny, ale jest tu też pewien za
bawny element. Ktoś kiedyś powiedział był, że termin „demokracja 
ludowa" śmieszy go równie mocno, jak zestawienie: „trabant limu
zyna”. Mnie osobiście równie śmieszne wyda je się — w naszych pol
skich realiach — używanie nazwy „płaca realna" w stosunku do wy
nagrodzeń. Wiem oczywiście, że termin ten oznacza sumę dóbr, jakie 
można nabyć za otrzymywane wynagrodzenie, czyli płacę nominalną, 
niemniej zabawne jest mówienie o realności płac w kraju, w którym 
od przeszło pó' wieku nie istnieje związek pomiędzy ilością i jakością 
pracy, a otrzymywanym za nią wynagrodzeniem. Tak jak w PRL, 
dzięki systemowi przeróżnych „wskaźników”, tak i obecnie, dzięki 
„popiwkowi” tudzież systemowi różnych ulg i zwolnień, można w jed
nym miejscu zarabiać za gorszą i mniej wydajna pracę lepiej, niż 
w innym za dużo wyższą jakość i efektywność.

Przy okazji warto zauważyć, że wedle ocen Banku Światowego 
Polska znajduje się na 59. miejscu pod względem dochodu (1830 do
larów) na głowę mieszkańca (poniżej Bułgarii!), natomiast aż na 10. 
miejscu, jeśli chodzi o spożycie żywności (3505 kalorii na głowę dzien
nie). Jakim cudem statystyczny Polak spożywa aż tak dużo wytwa
rzając tak niewiele — nie wie nikt. Jak wie'' mówić tu o jakiejkol
wiek „realności"? Chyba, że nadamy przymiotnikowi realny tylko 
taki sens jak w nazwie partii posła Korwina-Mikke. PROFAN

Eksperyment w 8 miastach

Tarnów powiatowy 
że będzie się on opierał na prze
kazaniu miastu części kompe
tencji, którymi dysponowała do
tychczas administracja rządowa 
(wojewódzka). Niektórzy obawia
ją się, że podczas „dzielenia” 
władzy może dojść do nieporozu
mień. Optymistyczne jest jednak 
to, że wojewoda tarnowski po
parł inicjatywę, której autorem 
jest poseł UD Gwidon Wójcik.

Od niego dowiedzieliśmy się, 
że powiatowy eksperyment Tar
nów zawdzięcza m. in. temu, iż 
zarówno w Radzie, jak i Zarzą
dzie Miasta nie ma charaktery
stycznych. dla innych ośrodków 
zawiżowań' kadrowych.

™...... -   . .. (Zj0b)

P.S. Dla Czytelników wydania 
tarnowskiego szerzej na str. 12.

(INF. WŁ.) Tarnów będzie 
jednym z 8 miast w Polsce, w 
którym powstanie eksperymen
talny powiat grodzki. Powiaty 
takie mają funkcjonować w 
przyszłości, zgodnie z założenia
mi reformy podziału administra
cyjnego kraju.

W ostatnich dniach do Urzędu 
Miasta w Tarnowie dotarły fa- 
xem pierwsze oficjalne doku
menty w tej sprawie, w których 
pełnomocnik rządu, min. Michał 
Kulesza, zwraca się do prezy
denta miasta z propozycją wzię
cia udziału w tym eksperymen
cie.

— Zgodziliśmy się na to, 
chcąc zdobyć na tym polu jak 
najwięcej doświadczeń — powie
dział „Dziennikowi” prezydent 
Tamowa Mieczysław Bień. — 
Pomysł popiera ' znaczna więk
szość Rady Miasta.

Nie wszystkie szczegóły ekspe
rymentu są już znane. Wiadomo,

Reforma administracji
(Dokończenie ze str. 1) 

sowę funkcje URM j MSW. we
dług drugiej — byłoby niewiel
kim urzędem podporządkowanym 
premierowi, zajmującym się m. 
in. organizacją i funkcjonowa
niem administracji rządowei i sa
morządowej. podziałem admini
stracyjnym.

Na południowej konferencji 
prasowej min, Rokita zapewnił, 
że nie planuje się odwoływania 
wojewodów i wicewojewodów — 
parlamentarzystów (jest ich obec
nie 7). Ostatecznym terminem 
ich odejścia jest — według Ro
kity — koniec obecnej kadencji 
Sejmu, bowiem od następnej 
Mała Konstytucja zabrania łą
czenia tych funkcji.

***
(INF. WŁ.). Reforma admini

stracji publicznej zakończy się w 
połowie przyszłego roku, jeszcze 
przed wyborami samorządowymi. 
Podstawowymi jednostkami ad

Przekłamana informacja

Ksylamit już niegroźny
(Inf. wł.) Mieliśmy rację po

dejrzliwie traktując przekazaną 
przez Polską Agencję Prasową 
wiadomość o tym, że budżet pań
stwa zamierza przeznaczyć w 
br. dwa biliony zł na zwalczanie 
skutków użycia w polskich mie
szkaniach toksycznego środka 
do impregnacji drewna — ksy- 
lamitu. Wczoraj dotarliśmy do 
źródła tej informacji, Departa
mentu Studiów, Prognoz i Poli
tyki Budowlanej w resorcie bu
downictwa. Wicedyrektor An
drzej Ostrowski powiedział, że 
z winy PAP nastąpiło przekła
manie. Owe dwa biliony to do
tacja na remonty i usuwanie 
wszelkich wad w spółdzielczych 
budynkach mieszkaniowych — 
przemarzania ścian, korozji in
stalacji centralnego ogrzewania, 
gnicia wykładzin podłogowych 
itp. Z tego samego funduszu do

ministracyjnymi będą gminy | 
powiaty. Ale nie wszystkie, nie
gdyś powiatowe miasta odzyska
ła swói poprzedni status, chociaż 
aspiracje miasta będą brane pod 
uwagę. Będą musiały jednak 
spełniać pewne warunki, m. in. 
dysponować odpowiednią struktu
rą administracyjną — sądami, 
prokuraturą, szpitalem itp.

„Dziennik” zapyta) wojewodę 
krakowskiego Tadeusza Piekarza 
czy wie już, jak będzie wygląda
ło przyszłe województwo krakow
skie, czy wrócą do niego miasta 
związane z nim historycznie 1 
kulturowo.

„Nie wiem jeszcze, jakie będą 
granice województwa i nie uwa
żam, że jego wielkość jest naj
ważniejsza, choć myślę, że po
winno zostać skonstruowane zgo
dnie z tradycja historyczną { kul
turową. Najpierw powstaną po
wiaty i to one zakreślą teren wo
jewództwa" — powiedział Ta
deusz Piekarz. (san) 

finansowywany jest również 
montaż zaworów termostatycz
nych, liczników ciepła i wodo
mierzy.

Pewne pieniądze pójdą też na 
walkę ze szkodliwą emisją za
nieczyszczeń powietrza w miesz
kaniach. Ile? Nie prowadzi się 
tu żadnej sprawozdawczości, ale 
dyrektor Ostrowski ocenia, źe 
nie więcej niż 1 promil całości 
dotacji:

— Ksylamit, a także papa 
smołowa, sznur smołowy i inne 
podobne materiały zosta'y wy
cofane z budownictwa w. 1981 
roku. Co się miało z nich ulotnić, 
już się ulotniło. Zagrożenie wy
stępowało zresztą tylko tam, 
gdzie toksycznych środków uży
wano niezgodnie z technologią. 
Podobne przypadki zdarzały się 
sporadycznie.

(»r)

GODZINY
• ZNÓW O ABORCJI. 

Pierwsze w br. obrady Sejmu 
mają dziś rozpocząć się od 
trzeciego czytania, a następ
nie głosowania projektów u- 
stawy i referendum dotyczą
cych aborcji. Będzie to dokoń
czenie posiedzenia z 30 gru
dnia ub. r. Następnie rozpo- 
cznie się kolejne — zaplano
wane do soboty — 34. posie
dzenie, na którym przewidu
je się m. in. rozpatrzenie pro
jektu nowelizacji ustawy o 
NIK.

Sejmowa Komisja Nadzwy
czajna, która rozpatrywała 
zgłoszone w czasie debaty sej
mowej propozycje poprawek 
do projektu ustawy o ochro
nie prawnej dziecka poczęte
go, uznała za celowe zareko
mendowanie Sejmowi tylko 
jednej zmiany — skreślenia 
artykułu, który umożliwiał 
dziecku żądanie naprawienia 
szkód doznanych przed uro
dzeniem.

O LUSTRACJA. Z propo
zycja odrzucenia 4 z 6 pro
jektów ustaw lustracyjno-de- 
komunizacyjnych zwrócą się 
do Sejmiu komisje: Ustawoda
wcza, Sprawiedliwości, Obro
ny Narodowej oraz Admini
stracji i Spraw Wewnętrz
nych. Powołano podkomisję do 
pracy rad projektami autor
stwa KPN i KLD. Projekty 
te są mniej restrykcyjne od 
czterech odrzuconych.

© AKCJA PROTESTACYJ
NA LEKARZY. W niektórych 
placówkach służby zdrowia 
w- kraju członkowie Ogólno
polskiego .. Związku Zawodo
wego Lekarzy Medycyny z 
siedziba w Bydgoszczy roz
poczęli akcję protestacyjną. 
Akcja związana jest z żąda
niami płacowymi lekarzy, 
którzy oczekują . powiązania 
swoich wynagrodzeń ze śre
dnia krajową, a także global
nych zmian restrukturyzacyj
nych w służbie zdrowia. 
Związek przewiduje, że pro
test może przybrać formę nie- 
wyd.awan!a zwolnień lekar
skich (L-4).

© DEMENTI. Prezes PSL 
Waldemar Pawlak, w nawią
zaniu do doniesień prasowych 
informujących, iż „ZChN pro
ponuje PSL wejście do koa
licji rządowej”, powiedział 
„Ponieważ nie było oficjalne
go stanowiska ani nana Go- 
ryszewskiego, ani Zjednocze
ni Chnześcijańsko-Narodowe- 
go, również z naszej strony 
nie może być żadnej oficjal
nej odpowiedzi”. Wg publika
cji „Życia Warszawy”, lide
rzy ZChN mieliby oczekiwać, 
iż w zamian za objęcie w 
rządzie teki wicepremiera o- 
rąz stanowisk ministerialnych 
PSL poparłoby projekt usta
wy o prawnej ochronie dzie
cka poczętego. „Pragnę stano
wczo zaprzeczyć tym informa- 
cjcm” — stwierdza w komu
nikacie asystent wicepremie
ra Jarosław Pawlik.

© RZECZNIK MON ZA
PRZECZA. Polska polityka 
obronna zawsze zmierzała do 
nierozprzestrzeniania broni 
jądrowej — poinformował 
rzecznik prasowy MON ppłk 
Leszek Zioło. Zaprzeczył on 
rewelacjom b. szefa MON Ja
ra Parysa, który we wtorko
wym „Nowym Świecie” suge
rował, że Belweder naciskał 
nań, by nielegalnie kupić broń 
nuklearną.

• W BELWEDERZE. Pre
zydent RP Lech Wałęsa przy
jął ministra spraw zagranicz
nych Krzysztofa Skubiszew
skiego — poinformowało Biu
ro Prasowe Prezydenta, Mi
nister Skubiszewski przedsta
wił rezultaty swoich ostatnich 
podróży zagranicznych, pod
czas których szczególną wa
gę miały rozmowy w Stolicy 
Apostolskiej, gdzie dwukrotnie 
został przyjęty przez Ojca 
Świętego Jana Pawła II.
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DZIENNIK SPORTOWY

KRAJOWE GIEŁDY TOWAROWE 
Artykuły spożywcze

A KAWA „Japobs Kronung” 250 g: 29 tys. zł za 1 op. (Junior), „Co- 
lombia” 500 g: 69 tys. zł za 1 op. (Junior), „Mocca Edel” mielona, 
import Niemcy: 50 tys. zł za 1 kg (Junior), „Simifonie” mielona, 
import Niemcy: 43 tys. zł za 1 kg (Junior), granulowana „Sunri- 
se” 100 g: 18,9 tys. zł za 1 op. (Junior).

A HERBATA cytrynowa granulowana 400 g: 18,5 tys. zł za 1 op. (Ju
nior).

A RODZYNKI irańskie luzem: 20,5 tys. zł za 1 kg (Junior).
A ORZECHY laskowe łupane luzem: 36 tys. zł za 1 kg (Junior).
A ORZECHY ziemne w łupinie luzem: 12,5 tys. zł za 1 kg (Junior).

Alkohole
A SZAMPAN „Gram Spumante”: 37,5 tys. zł za 1 but. (Junior).
A WÓDKA „Stolicznaja”, „Moskowskaja” 0,5 1: 1 USD za 1 szt. (Ju

nior).

Przetwory
A KONCENTRAT pomidorowy 12 proc. 0,45 1: 3,8 tys. zł za 1 op. (Ju

nior).
A KONCENTRAT z czarnej porzeczki luzem: 4,5 DM za 1 kg (Junior).
A CZARNA jagoda mrożona: 4,1 DM za 1 kg (Junior).
A ANANAS w puszce plastry „Speldor” 565 g: 10,35 tys. zł za 1 op. 

(Junior).

Napoje
A „ORANGE” 10Ó proc.: 11,3 tys. zł za 1 1 (Junior).
A „ORANGE” 10 proc.: 6,9 tys. zł za 1 1 (Junior), w puszkach (4 ro

dzaje): 3,6 tys. zł za 1 op. (Junior), gazowane „Pet” (7 smaków): 
6,85 tys. zł za 1 Op. (Junior).

Sprzęt RTV i AGO
A ODKURZACZ „Nilco”: 5.360 tys. zł za 1 szt. (Śląska GTP).

Paliwa
A ETYLINA 98 importowana: 10,5 tys. zł za 1 kg („Brent”).
A ETYLINĄ 94 Importowana: 9,85 tys. zł za 1 kg („Brent”).
A BEZOŁOWIOWĄ „Eurosuper”: 9,95 tys. zł za 1 kg; („Brent”).
A OLEJ NAPĘDOWY, krajowy: 10,1 tys. zł za 1 kg („Brent”).

Chemia
A KAZEINA techniczna importowana: 3550 USD za 1 t. (Junior).

Węgiel
A ORZECH kl 26/07/08: 860 tys. zł za 1 t. (Junior), „groszek” kl.

26/07/08: 510 tys. zł za 1 t. (Junior), miał I (energetyczny) kl
24/18/08: 350 tys. zł za 1 t. (Junior), miał II (energetyczny) kl

> 20/25/08: 248 tys. zł za , i i. (Junior).

ŚWIATOWE GIEŁDY TOWAROWE
A CUKIER nierafinowany: 208,50 USD za 1 t., biały: 249 USD za 1 t. 
A KAKAO: 1013,76 USD za 1 i (cena dnia), 1015,08 (cena średnia za 

10 dni).
A OLEJ napędowy: 173,25 USD za 11.
A BENZYNA bezołowiowa: 186 USfi za 11
A MIEDŹ: 1563,50 funtów za 11. (gotówką).
A OŁÓW: 302,5# .funtów za 11. (gotówką).
A ALUMINIUM: 1238,83 USD za 1 t. (gotówką).
A NIKIEL: 615#,5# USD za 1 t. (gotówką).

Lista adresowa Krajowych Giełd Towarowych, 
których notowania publikujemy w „Ile za co’*

A BYDGOSKA GIEŁDA S.A., Bydgoszcz, teł.: 39-30-00. Biu
ro Maklerskie „Śar-Pol” wew.: 223, BM P. Majchrzak wew.: 
222, BM I. Ciach, wew.: 204, BM „Fala”, wew.:'206, BM „Inter- 
-Cargó”. wew.: 212 lub 214, BM „Transakcja ’, tel.: 22-66-38, BM 
„DrOpes”, tel.: 39-69-61.

A DOLNOŚLĄSKA GIEŁDA T-K, Wałbrzych, tel.: 215-67 lub 
215-29.

A GDAŃSKI DOM BROKERSKI, Gdańsk, tel.: 31-93-32.
A GIEŁDA KAPITAŁOWA „FUX”, Warszawa, tel. 20-75-93.
A GIEŁDA ŁÓDZKA S.A., Łódź, tel.: 42-61-11.
A GIEŁDA MIĘSA I ŻYWCA „PEK POL”, Warszawa, tel 

49-83-70.
A GIEŁDA ZACHODNIOPOMORSKA, Szczecin, tel.: 359-58.
A KATOWICKA G-T „JUNIOR”, Katowice, tel.: 59-46-20.
A GIEŁDA TOWAROWA „LUBLIN" S.A., Lublin, tel. 204-83.
A GIEŁDA PASZOWA „RÓLPASZ”, Gdańsk, tel.: 37-45-94.
A ŚLĄSKA GT-P, Katowice, tel.: 37-45-94.
A TARNOWSKA GT-P, Tarnów, tel.: 21-57-89 lufo 21-34-06.
A WARSZAWSKĄ GIEŁDA TOWAROWA „BAREKIM”, 

Warszawa, tel.: 623-67-09.
A GIEŁDA PALIWOWO-ROLŃA „ROL PETROL”, Łódź, tel.: 

36-60-94.
A GIEŁDA POZNAŃSKA, Poznań, tel.: 23-87-41.

Ruchała biathlonistką
Sześć kar i... zwycięstwo

Na strzelnicy 1 trasach biegowych w Kirach koło Zakopanego roz
grywana jest próba przeduniwersjadowa w biathlonie kobiet i męż
czyzn. Konkurencja ta będzie silnie obsadzona przez biathlon z róż
nych krajów europejskich i pozaeuropejskich.

Rozegrane dzień wcześniej 
biegi długodystansowe — męż
czyzn na 20 km i kobiet na 15 
nie zostały odpowiednio zweryfi
kowane 1 sprawdzone, wkradły 
się pomyłki 1 wyniki nie są go
towe. Wczoraj natomiast od
były się biegi w sprincie biathlo- 
nowym. Mężczyźni startowali na 
10 kin z dwukrotnym strzelaniem 
do tarcz a kobiety na 7,5 km z 
jednokrotnym strzelaniem.

Wśród pań na gwiazdę bia
thlonu awansowała Małgorzata 
Ruchała, wielokrotna mistrzyni 
Polski w biegach narciarskich, 
była zawodniczka Limanovi. O- 
becnie zmieniła barwy na woj
skowe i jest w WKS Legia Za
kopane. Wczoraj za niecelne

I
 SPRINTEM

• BILOXI. Były zawodo
wy bokserski mistrz świata w 
wadze ciężkiej 43-Ietni Larry 

; Holmes pokonał jednogłośnie 
na punkty Eyeretta Martina 
(obaj USA). Walka trwała 10 
rund.

© MARIBOR. Slalom spe- 
Icjalny o Pś wygrała Vreni 

Schneider (Szwajcaria) 1.39,11, 
przed Annelśse Coberger (Nor- 
wa Zelandia) 1.40,42 i Anitą 
Wachter (Austria) 1.41,01.

• LONDYN. W HI rundzie 
piłkarskiego Pucharu Anglii, 
MU pokonał Bury (IV liga) 
2—0.

• SZANGHAJ. Podczas 
pływackiego PŚ, Franziska 
van Almsick (Niemcy) usta
nowiła rekord świata na 100 
m st dow. na basenie 25-me- 

- trowym wynikiem 53,46 sek.

Ile wygrałeś?
Oto wysokość wygranych w 

zakładach piłkarskich z dnia 
3—Ą.ifom.: za „12” po,ok, ĄSĄ, 
mkit.M Jźa„-,„lL”..,poŁ.ok.. MO-tys., 
zł. ,za „10” pp,;cik.^,851:. tys„ -zU

DUŻY LOTEK
4, 5, 19, 24, 44, 46

EXPRESS LOTEK
13, 14, 32, 34, 42

strzały do tarcz biegała ai 6 
rund kannych wokół stadionu i 
mimo tego konkurencję wygrała 
z przewagą 8 sekund do drugiej 
na mecie specjalistki w biathlo
nie Heleny Mikołajczyk z tyta
nu Zakopane (2 rundy).

Wśród mężczyzn sprint biath- 
lonowy wygrał Jan Ziemianin z 
Dynamitu Chorzów. Na strzelni
cy mu się nie powiodło i biegał 
4 rundy karne, mimo to bieg wy
grał różnica 3 sekund do Jana 
Wojtasa z Biathlonu Wałbrzych, 
który popisał się sokolim okiem' 
i strzelał bez pudła lecz w biegu 
nie mógł sprostać rywalowi.

Wyniki, kobiety — 7,5 km: 
1. Małgorzata Ruchała (WKS Le
gia) 28,04,5, 2. Helena Mikołaj
czyk 28,12,0, 3. Zofia Kiełpińska 
(obie Tytan Zakopane) 29.18,7, 4. 
Agata Suszka 29,52,1, 5. Izabela 
Cetnarska (obie Dynamit) 33.22,6.

Wyniki, mężczyźni — 10 km: 
1. Jan Ziemianin (Dynamit) 
28,03,8, 2. Jan Wojtas (Biathlon 
Wałbrzych) 28,06,0. 3. Krzysztof 
Sosna (Dynamit) 28.44.3, 4. Da
riusz Kozłowski (Biathlon) 28,56,3. 
5. Wiesław Ziemianin (WKS Le
gia Zakopane 29,21,7. (W.Jarz.)

W NBA
Wyniki ciekawszych spotkań 

rozgrywek NBA: Los Angeles 
Lakers — Chicago Bulls 91:88, 
New York Knicks — Cłeveland 
Cavaliers 95:91, Phoenix Suns — 
Houston Rockets 106:104, Boston 
Celtics —Charlotte Hornets 107'. 
:103. Nęw Jersey Nets — Orlari- 
do Magie 102:99, Washington 
Bullets — Atlanta Hawks 107: 
:10O.

Trzypunktowa wygrana New 
Jersey Nets nad Orlando Ma
gie 102:99 była zasługą głównie 
Chorwata Drazena Petrovica — 
29 pkt. i Derricka Cołemana — 
28 pkt., który dodatkowo zali
czył 16 zbiórek, Petrovic najsku
teczniej za,grał w pierwszej 
kwarcie, kiedy siedmiokrotnie, 
na 7 nrófo. umieścił oiłke w ko
szu. Wśród Dokonanych najbar
dziej widoczny był Shaąuille 
0’Ncai.

PRACA

POTRZEBNA niania. 33-60-94.
g-473

ZATRUDNIĘ — wykwalifikowaną 
kwiaciarkę, ul. Kazimierza Wielkie
go, 34. g-ĆO356

POTRZEBNA sprzedawczyni do 
kiosku Hala Targowa. Tel. 44-51-78 
w godz. 10—12. g-170

CHAŁUPNICZKI do azycia rękawic 
roboczych. Tel. 21-94-07 do 19, 
11-20-10, po 19. g-458

PRZYJMĘ formierza do odlewni 
metali kolorowych, Libertów 281, 
76-36-47. g-60985

FIRMA zatrudni od zaraz: księgo
wą ze znajomością prawa skarbo
wego, magazyniera, operatywnego 
kierownika hurtowni. — Podania 
do 20.1.1993; adres. 31-420 Kra
ków 71, skrytka — 31.

996-93

Goldberger nie dał szans rywalom

4 razy na podium
W Bischofshofen zakończył się 41. Turniej Czterech Skoczni Je

go triumfatorem został 20-letni Andreas Goldberger (Austria). Za 
zwycięstwo otrzyma on 100 tys. dolarów (nagroda sponsorów).

Młody Austriak aż 4 razy sta
wał na podium. W kolejnych 
konkursach zajmował lokaity: 
drugą, trzecią, pierwszą i pierw
szą. „Wszystkie skoki w całej 
imprezie udały mi się znakomi
cie. Presja kibiców nie przeszka
dza mi, jestem nią stymulowany 
do dalszych sukcesów" — powie-, 
dział uradowany po ostatnim 
konkursie.

A oto wyniki wczorajszych za
wodów: 1. Goldberger 237,10 
pkt. (skoki 123,5 i 120,5 m), 2. 
Kasai 235,10 pkt. (127,5 i 116,5 
m). 3. Mollard (Francja) 227,30 
pkt. (119 i 118 m).

Wydarzeniem konkursu był re
kord skoczni ustanowiony przez 
Kasai, który Uzyskał aż 127,5 m. 
Jego trener Takabanu Ono po
wiedział: „To był perfekcyjny 
skok. W drugim piwku Kasai 
znając wynik Gptdbergera chciał 
koniecznie wygrać i przedo
brzył". Rewelacja konkursu był 
23-letni celnik Mollard. W dru
giej serii uzyskał drugą odleg
łość 118 m .i i 5 miejsca awan
sował na 2.

Z Polaków znowu najdalej sko
czył Skupień, który w próbnej 
serii uzyskał 107,5 m a w pierw
sze j ■ punktowanej 98,5 m 1 zajął

W NHL
Wyniki kolejnych spotkań roz

grywek NHL; Quebec Nordiąues 
— New York Islanders 2:1. Pit- 
sbungh Penguins :— Boston 
Bruins 6:2,. St. Louis . Blues . — 
Edmonton Oilers 6:1, Winnipeg 
Jets — Calgary Flames 4:2, Mon
treal Canadiens — San Jose 
Sharks 2:1.

■ Supergwiazda Pittsburgh Pen- 
guins Mario Lemieus, z powo
du bólu w placach zagrał tylko 
w pierwszej tercji meczu prze
ciwko Boston Bruins. Dopiero 
drugi raz w ciągu ostatnich

- czterdziestu spotkań nie wpisał 
sle ani na listę strzelców. „ ani . 
Dodających. Godnie zastąpili go 
kol edzy. wśród których wyróż
nili' sie strzelec dwóch bramek 
Bob Errey (plus asypta) oraz Ja
romir Jarr 1 Joe Mulien — o- 
baj strzelili po jednym golu i 
zaliczyli po dwie asysty.

EKSPEDIENTKI oraz kierownika 
po szkole handlowej z praktyką w 
branży spożywczej zatrudnię Kra
ków, Plac Dominikański 2. g-186

MALARZA i elektryka zatrudnię^ 
tel. 33-81-00, wewn. 33-21. 2-2

SAMODZIELNEGO — szefa kuch
ni z inicjatywą, sporymi umiejęt
nościami — zatrudni nieduża re
stauracja. Wynagrodzenie do uzgo
dnienia. Tel. 56-08-93.

101-93

„MAJOR Market” zatrudni młode 
ekspedientki. Kobierzyńska 42, Ru
czaj — Zaborze 15—17. M-43

AGENCJA masażu przyjmie do to
warzystwa eleganckie Panie do 30 
lat na telefon lub w Night Clubie. 
Tel. 55-82-83, Podedwórze 23A.

EKSPEDIENTKĘ i osobę ze znajo
mością spraw biurowych zatrudni 
sklep — Kalwrsy^ka 2. Zgłoszenia 
15—17.

HURTOWNIA spożywcza zatrudni 
młodego akwizytora z samochodem. 
44-56-96. mg-59703

FIRMA przyjmie wykwalifikowane 
krawcowe. Tel. 12-05-26, po 15.

jg-59901

SPRZEDAŻ

SUWMIARKI elektroniczne ta
nio. — 78-50-86. . ’ jg-^861

SPRZEDAM pojemniki jajczarskie, 
tanio. 48-37-02. jg-59937

NUMERY^ telefonu „21” odstąpię. 
Propozycje ceny oraz sposobu prze
jęcia kierować. Oferty 59941 Kra
ków, Wiślna 2.

ostatecznie 51 miejsce. Mądry 
skoczył 91, a Mateja 84 m (obaj 
nie zakwalifikowali się do serii 
punktowanej).

W klasyfikacji generalnej 
Skupień zajął 34, a Mądry 79 
miejsce (na 80 sklasyfikowa
nych). Mateja, który ani razu 
nie awansował do pierwszej „60”, 
nie został sklasyfikowany.

A oto końcowa kolejność tur
nieju: 1. Goldberger (Austria)
920,8 pkt., 2. Kasai (Japonia)
898,7 pkt., 3. Sakala (Czechy)
854,6 pkt., 4. Harada (Japonia)
828, 4 pkt., 5. Hakala (Finlandia) 
823.6 pkt„ 6. Dufgner (Niemcy) 
818,9 pkt. Opr. (F)

Serwis małopolski
W SP nr 151 w Krakowie od

był się finał turnieju „Pierwszy 
krok piłkarski”. W imprezie star
towało około 300 młodych za
wodników z klas trzecich. W fi
nałowym meczu SP nr 151 (tre
ner Robert Jończyka) pokonała 
SP nr 8 (trener Józef Figiel) aż 
7—3 (3—1).

* a•b
Na strzelnicy na Pastemiku 

odbyły się mistrzostwa Krakowa 
w strzelaniu z broni pneumaty
cznej. Najlepszy rezultat uzyska
ła Mariusza Ludwig (Wawel) — 
378 pkt. w pistolecie.

W Krakowie rozegrany został 
HI ogólnopolski turniej siatków
ki młodzi czek, w którym starto
wało siedem drużyn. Kraków wy
grał z Wrocławiem 2—1 i Kato
wicami 2—1 oraz przegrał z 
Warszawą 0—2, Lublinem 1—2 
i ponownie z Warszawą 0—2, 
zajmując piątą lokatę.

• "V
W Płocku odbył się międzyre

gionalny turniej siatkówki mło
dzików. Kraków pokonał Kielce 
2—0, Wrocław 2—1 1 Poznań 2—1 
oraz przegrał z Warszawą ‘ 0—2, 
zajmując drugie miejsce.

**
W towarzyskim meczu hoke

jowym Unia Oświęcim przegrała 
w Trzyńcu z miejscowym zespo
łem TZ Trzyniec 4—7 (2—2, 1—3, 
1—2). Bramki dla Unii strzelili: 
Wojciech Tkacz 2, Mariusz Prze
woźny 1 Artur Malicki po 1.

(FK)

HONDA Civic 1991 nowa, 43-34-21.
C-041

MERCEDES beczka 300 D 12-74-25.
C-039 A

VW GOLF 1600 88 /89 luksusowe 
wyposażenie. Stan idealny — sprze
dam 47-45-65. C-061

OWCZARKI niemieckie — szczenię
ta —■ sprzedani. Libertów 54.

g-60801

FIAT Ducato rok produkcji 1987, 
Renault rok prod. 1991 — dostaw
czy ■— sprzedam. — Tel. 11-67-77, 
(8—16). g-60671

SKODA Farorit. Tel. 67-41-77.
g-60960

BUTY po nartach „Achtie” — cena 
hurtowa 70.000 zł. Odbiór natych
miast. Zabierzów, ul. Krakowska 
143 A, 21-58-40. g-6"071

PEUGEOT 405 GŁD — combi. — 
78-39-63. g-60334

NYSA Towos, gwarancja. 78-39-63. 
g-60335

TEKST SPONSOROWANY TEKST SPONSOROWANY TEKST SPONSOROWANY Ą TEKST SPONSOROWANY TEKST SPONSOROWANY ★

0 modzie - z przymrużeniem okaJak cię widzą, tak cię piszą. 
Choćbyśmy uważali, że nie 
jest to sprawiedliwe, więk

szość ludzi stosuje to właśnie 
kryterium. Gdy cię zaczepia na 
ulicy mężczyzna w garniturze 
pod krawatem, rzadko kiedy my
ślisz, że to może być oszust. Je
śli jednak w takiej samej sytua-. 
cji odezwie się do ciebie męż
czyzna w dżinsach i wyciągnię
tym swetrze, masz ochotę wzy
wać pomocy.

Dziś słowo moda nie oznacza 
już tylko nadążania za bieżącym 
trendem. Modny jest ten, kto w 
każdej sytuacji potrafi odpowie
dnio wygadać. Jak to jednak o- 
siągnąć? Skąd czerpać taką wie
dzę, gdy przez wiele lat uczono 
nas, co robić, by nie wyróżniać 
się z tłumu?

Anna Brodzińska jest projek- 
tantką-stylistką, autorką wła
snych kolekcji, właścicielką pra
cowni plastyctnó-krawiećkiej w 
War?’ ' //to. Jej ktienfd, to ak
torki, dziennikarki*  panie ze 

świata polityki. Ostatnia jej ko
lekcja wisi ,w sklepie MAH przy 
ul. Senackiej 7 w Krakowie.

— To, co mnie najbardziej fa
scynuje w modzie, , to możliwość 
kreacji. Z nieefektownej, szarej 
kobiety zrobić kobietę elegancką. 
Taką, na którą każdy zwróci u- 
wagę.

«« <a>

— Nie wiem jednak, czy 
przeciętna Polka jest na to 
przygotowana. Większości 
z nas chodzi o to, by u- 
kryć się w tłumie, by się 
nie wyróżniać. Dlatego pe
wnie kupujemy gotową 
konfekcję, w której wszy
stkie wyglądamy Jednako
wo?

— To jest oczywiście najpro
stsze wyjście, ubrać się w to, w 
co ubiera się ulica. Niczym nie 
ryzykujemy, gdy zakładamy „mar- 
murki” wtedy, gdy wszyscy no
szą „marmurki”. Ja nie namawiam 
do ekstrawagancji, tylko do sa
modzielnych poszukiwań. Nie ten 
jest modńy, kto nosi to, co wszy
scy, lecz ten, kto jest dobrze u- 
brany i dobrze się w swoich ciu
chach czuje.

— A jeśli kobieta jest tę
ga? Jeśli ma za dużo w 
biodrach, za mało w biu
ście 1 przy tym krótkie no
gi? Jak ona ma byó mod
nie ubrana, gdy modnie, 
snaczy dobrze wyglądać?

— Moda istnieje m. in. po to, 
by ukrywać defekty, a uwypu
klać zalety. Nie ma ludzi, którzy 
absolutnie wszystko mieliby do 
niczego, tak samo jak mało jest 
idealnie zgrabnych. Jeśli jesteś 
obfita w biodrach a wąska w 
ramionach, nie zakładaj szero
kiej rozkloszowanej spódnicy i 
dopasowanej bluzki, bo nigdy 
nie będziesz wyglądać dobrze. 
Spróbuj ubrać krótką, wąską 
spódnicę i watowaną w ramio
nach marynarkę. No i jaki e- 
fekt?

—• Czy Pani mówi to 
wszystko kobietom, które 
kupują Pani projekty?

— Oczywiście. Każdy projekt 
firmuję przecież własnym naz

wiskiem. Jak ja bym wyglądała, 
gdyby mój model szpecił kobie
tę? Jeśli kobieta ma brzuszek, 
radzę jej, by nie wciskała na 
siebie . dopasowanej sukienki, 
choćby jej przyjaciółka w takiej 
samej wyglądała wspaniale. Ko
biety nie zawsze ' chcą wierzyć 
słowom krytyki. Czasem dlatego, 
że przywykły ód lat do pewnego 
swojego obrazu i oswoiły się z 
nim. Czasem, bo obawiają się wy
datków, związanych że zmianą 
imagó. Ale czasem — 1 to są 
przypadki beznadziejne — bo są
dzą, że tak jak jest, jest najle
piej.

— Rozpoczął się karna
wał. Co w tym roku bę
dzie modne? \

— Wszystko to, w czym Pa
nie wyglądacie dobrze. Na pew
no mała czarna. Ta moda nigdy 
nie zginie. Ja do tego preferuję 
długie, lekkie, zwiewne płaszcze 
z cienkich tkanin. W czym, któ
ra z pań będzie wyglądała naj
lepiej, z uwzględnieniem cech 
indywidualnych figury, chętnie 
powiem już w najbliższą sobotę, 
9 bm. Będę czekać na miłe 
Klientki w sklepie przy ul. Se
nackiej 7, gdzie wisi moja ko
lekcja. Proszę, przyjdźcie. Nie 
musicie nic kupować, może jed
nak znajdziecie tu własny styl? 
Gwarantuję, że potrafię upięk
szyć wszystkie panie, niezależnie 
ód figury.

— Jak więc traktować 
powiedzenie: „nie strój 
zdobi człowieka”?

— Tak samo, jak przypowieść 
o pieniądzach, które rzekomo 
szczęścia nie dają. Z przymruże
niem -'ca.
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MARIA FRIEDBERGÓWA 

z Mazanków

historyk, em. pracownik Ossolineum we Lwowie, autorka bibliogra
fii historii polskiej, wdowa po wieloletnim zasłużonym dyrektorze 
Archiwum Aktów Dawnych miasta Krakowa, Człowiek wielkiej 

pracowitości i dobroci - zmarła w dniu 3 stycznia 1993 r.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 11 stycznia o godz. 12.00 z 
kaplicy na cmentarzu Rakowickim.

Dyrektor i pracownicy Archiwum
Państwowego w Krakowie

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że 20 grudnia 1992 roku, w 
Vancouver, w Kanadzie zmarł

JACEK BŁESZYŃSKI
ELEKTRONIK

Długo, herrńćznie i daremnie walczył Z cierpieniem i nieuleczalną 
chorobą. Miał 48 lat. Wszystkich Jego przyjaciół i znajomych w 
kraju prosimy o połączenie się z nami w żalu i modlitwie.

Msza św. żałobna odbędzie się w kościele oo. Dominikanów w 
Krakowie, dnia 8 stycznia^ a godz. 16.00.

RODZINA w kraju 1 aa granicą
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że W dniu 4 stycznia
1993 r. zmarł

*.tP.

PIOTR LESIAK
mgr matematyki, długoletni wykładowca na AGH, przeżywszy 34 

lata, po długiej i ciężkiej chorobie zasnął w Panu. |

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w piątek dnia 8 stycznia 
br. o godz. 14.45 w kaplicy cmentarnej na Salwatorze, po czym na
stąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, o 
czym zawiadamiają

SYN, SIOSTRY, BRAT, CIOCIA KAROLINA 
i RODZINA

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że 5 stycznia 1993 roku po 
długiej i ciężkiej chorobie odeszła od nas na zawsze w 40. roku życia, 

opatrzona św. Sakramentami nasza ukochana Żona i Matka

«.tł.

ELŻBIETA KATARZYNA DATTA 

z d. Szypuła
MAGISTER REHABILITACJI

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek, 8 stycznia o godz. 
13. na cmentarzu Komunalnym w Nowym Sączu. Nabożeństwo ża
łobne zostanie odprawione w tym samym dniu b godz. 8. w koście
le pw, Matki Bożej Niepokalanej w Nowym Sączu.

MĄŻ, SYN 1 RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 stycznia 1993 roku, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami zmarł, 

przeżywszy 85 lat

«.tP.

ALBIN KAZIMIERZ 
OCZKOWSKI

najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek, Pradziadek — były długoletni 
pracownik MPK, kombatant — inwalida wojenny, członek AK — 

Zgrupowania Żelbet.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele parafialnym 

na Azorach, w sobotę, dnia 9 stycznia 1993 r. o godz. 9.00.

Odprowadzeń ie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku odbę
dzie się w tym samym dniu o godz. 14.30 na cmentarzu w Podgórzu.

Pogrążeni w głębokim bólu i żałobie

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, 
WNUKI i PRAWNUK

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

„Bóg Cię powołał do twojej rodziny 
Dla Ciebie miłość, radość i kwiaty 
A dla mnie smutek, żal i łzy".

Z rozpaczą w sercu i niezmierną tęsknotą za utraconym szczęściem 
zawiadamiam, że msza św. w pierwszą rocznicę śmierci mojego 

Męża

KAZIMIERZA SOBCZYK

zostanie odprawiona w kościele Misjonarzy w ■ Krakowie, ul. Stra- 
dom 4 we wtorek 12 stycznia 1993 roku o godz. 19.

WŁADYSŁAWA KOKOT-SOBCZYK

Panu

SOBIESŁAWOWI ZASADZIE

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Matki składa
Kierownictwo Przedsiębiorstwa Zagranicznego 

ALPHA wraz ■ pracownikami

Kierownikowi Krakowskiego Związku Spółek Wodnych w Krakowi*

Panu

ZBIGNIEWOWI OCZKOWSKIEMU

składamy wyrazy współczucia z powodu śmierci Ojca
Pracownicy

Płk. prof. dr. hab. med.
JANOWI OLEKSEMU 

lek. med. DANUCIE KUC 

lek. med. BOŻENIE MSZAŁ 

lek. med. DOROCIE SADOWSKIEJ 
oraz całemu personelowi medycznemu, pielęgniarkom, salowym, 
składam serdeczne podziękowanie za długą i troskliwą opiekę w 
ciężkiej chorobie mojej Żony

ZOFII BAJOREK
która odeszła od nas w bólu dnia 31 grudnia 1992 r.

HENRYK BAJOREK 
z RODZINĄ

Panu doktorowi ADAMOWI SAJAKOWI ordynatorowi oddziału 
chorób wewnętrznych szpitala im. Biernackiego w Krakowie oraz 
całemu personelowi oddziału, najserdeczniejsze podziękowania za 

okazaną szczególną pomoc i troskliwą opiekę nad moim Ojcem

ANTONIM MUNIAK

tak w czasie Jego choroby jak i w ostatniej chwili życia składa

EWA BARTOSZEK

Pani

mgr MARII GAŁKA-WALCZAK

wyrazy głębokiego współczucia » powodu śmierci Matki składają 

Pracownicy Instytutu Biochemii Lekarskiej AM
w Krakowie

OGŁOSZENIA

LOKALE

GARAŻ sprzedam — Prądnik Czer
wony. Dla członków S. M. .Prąd
nik Czeiwony* ’ cena 70 min zł. — 
Tel. 37-86-19.

POŚREDNICTWO wynajmu miesz
kań. 43-01-40, os. Hutnicze 6 /21. 
___ _________ jg-59908 

SZUKAM mieszkania. 43-59-18 — 
go 17.___________________ jg-59923

SKLEPIK na osiedlu — sprzedam. 
66-64-99, po 19. jg-59953

„TEMPUS”' — wynajmie lokale 
biurowe, wille w atrakcyjnych lo
kalizacjach, sprzeda mieszkania 
1-pokojowe, ul. Prądnicka, 2-poko- 
jowe — rejon Karmelickiej, os. 
Oficerskie — tel. 22-31-67.
_______________________________ g-181

POSZUKUJĘ mieszkania 2- ■ lub 
3-pokojowego w N. Hucie 47-82-35.

C-050

„CARO” :— pośrednictwo 44-32-90, 
(9—17). ' C-4196

KLINY! Superkomfortowy dom — 
wynajmą. Tel. 67-10-47.

g-60859

WYNAJMĘ kiosk ; 48-94-27.
KK-141

ŚRÓDMIEŚCIE — mieszkanie dwu
poziomowe 110 m« 36 mz pod
dasza do zagospodarowania —- 
sprzedam. 33-55-47. D-8955

MIESZKANIE w Tarnowie — wy
najmą. Tel. (0-12) 48-16-44 — (wie
czorem). 12-gB

ODSTĄPIĘ lokal 50 m» w pawi
lonie handlowym. 56-30-11.

g-60986

M-2 Bydgoszcz — zamienię na po
dobne Kraków — tel. 33-04-25. 
______ _______________  g-173 

DO wynajęcia lokal sklepowy, uL 
Kazimierza Wielkiego 34.

g-60357

POSZUKUJĘ strychu do adaptacji. 
37-45-18. g-60376

POSZUKUJĘ mieszkania do Wyna
jęcia w kamienicy czynszowej. — 
37-45-18. g-60381

NIERUCHOMOŚCI

DOMÓW w rejoni*  — Bronowie — 
Widoku — poszukuje pośrednictwo. 
22-32-69. : mg-59707

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM Opel Omega Combi 
88 f. — tel. 47-82-35.

C-050 A

TALBOT Soląra po wypadku ku
pią — teL 43-35-38, 44-89-20, godz. 
7.30—15.30. C-012

SPRZEDAM Trabanta 1988 rok. — 
Andrusiki«wicza 5 A. 

g-60971

SPRZEDAM Robura D-30Ó1, 1989, 
Myślenice (0-115) 227-96.

g-S09M

SPRZEDAM Poloneza 1990, przed
płata (66 milionów wkładu). — Tel. 
11-87-33, (018), 11-87-33.

g-60994

MERCEDES 190 D 85, automatik, 
cena 140. min. Teł. 36-81-92.

g-162

PASSAT combi 1500 D, 1980 sprze
dam. — Tel. 36-49-65. .
_____ g-60359

FORDY Transity, 1980 (rozbity), 
1987, 1988 — diesle — sprzedam. — 
37-66-76. g-60354

SPRZEDAM - FSO 125, 1986 rok.
Tel. 56-06-38. g-60344

PRZEDPŁATY — pośrednictwo. — 
11-72-00. g-60374

VW GOLF 1.3, 1984 — sprzedam.
Teł. 37-45-18. . g-6Ó378

KUPUJĘ 126 p do remontu. —.
36-85-18. mg-59753

SPRZEDAM Golf Turbo Diesel — 
trzy drzwi, szyberdach, rok 1990, 
150.000,000. Opel Kadett 1.6 D, czte
ry drzwi, brąz, metalik, 60.000,000 
zł. Fiat 126 p, składak, 1990 po wy
padku. Dekerta 39a, Podgórze.

mg-59760

SPRZEDAM Fiat 126 p, fabrycznie 
nowy oraz kupuję sam. rozbite — 
wyeksploatowane. Tel. 0-115 220-96. 

mg-59762

FSO lub Poloneza kupię. 11-05-35. 
mg-59671

126 P, 8S sprzedam. — 47-77-29. . 
; ■ ... mg-59781

SPRZEDAM FSO 1500 ME, silnik 
Poloneza, skrzynia 5-biegowa, Tel. 
78-23-28.

TOYOTA Coroną 1,8 D, 1989 r;.
82.000 km — 135 min. 55-46-00, 
wewn. 147. mg-59771

TANIO! — Sprzedam Fiat 126 p, 
1990 r. 11-92-61 po 16.

jg-59918

SPRZEDAM VW Golf CL 1,6, ben
zynowy, 1991. 36-20-21.

jg-59932

SAMOCHÓD do 3 lat, po wypadku, 
diesel lub do 1,3 kupię. Tel. 47-86-84

125 P, 1986 r, km 48.000 — okazyj
nie sprzedam. Tel. od 15, 48-45-50.

jg-58892

KUPNO

PIŁĘ do drewna DMZA - 40 lub 
podobną — kupię. Tel. 12-81-60.

g-60382

BIZNES

UDZIAŁOWCÓW intratnego przed
sięwzięcia — przyjmie Agencja 
„Eureka”, ul. Gołębia 1 — tel. 
21-41-07, również przyjmuje poży
czki dewizowe — rozliczenia co
miesięczne. . g-60057

ZAKŁAD fryzjersko - kosmetyczny 
centrum — odstąpią. TeL 78-44-28.

g-4M

filmowe 1911
PRZEBOJE KRAKOWSKICH KIN 

od 28.12.92 do 03.01.93
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1. Kevln — sam w Nowym 
Jorku (Syrena)

113,830 157,150 5637 7493 10

2. Psy (Silesia) 36,795 636,385 1436 24303 45
3. Caravaggio (Fundacja

•Sztuki Filmowej)
16,430 16,430 678 678 7

4. Sublokatorka (Syrena) 8,705 91,470 380 3973 38
5. Patriot Games (ITlj 6,265 130,265 258 5737 38
0. Kochanek (Solopan/Film 

Centrum)
5,890 234,370 266 9889 87

7. Prominent (DG Film) 3,690 12,520 154 512 17
8. Drugstore Cowboy (Solo

pan/Film Centrum)
3,585 13,310 162 571 24

9. Universal Soldier (Impe
rial)

3,155 157,474 165 6368 64

10. Zwolnieni z życia (Helios 
Film)

2,795 11,300 124 488 24

PSY KEVINA
Najważniejszy jest dobry początek, pierwsze dni 1993 roku, 

zwiastują nowy przebój. KEVIN (nie mylić z Costnerem) — 
mimo że SAM W NOWYM JORKU, w Krakowie został oto
czony przez szerokie rzesze swych wielbicieli (aż w 3 kinach). 
Po raz pierwszy. Amerykanie zdecydowali się wypuścić wielki 
przebój w święta Bożego Narodzenia w kraju, w którym kłóci 
się to z rodzinną tradycją. KEYIN wystartował w 47 kinach 
jednocześnie (średnio film dystrybutowany jest w Polsce w 15— 
20 kopiach), wszędzie osiągając spore sukcesy. Kino rodzinne 
na rodzinne święta to nowa formuła, którą proponują nam 
Amerykanie.

W ciągu 10 dni zobaczyło KEVINA w Krakowie 7,5 tys. wi
dzów. Jeżeli przedsiębiorczy dzieciak utrzyma tempo, może za
grozić. PSOM, które spadły na drugą pozycję, ale wciąż kont
rolują sytuację (do tej pory prawie 25.000 biletów). Trzeci wy. 
nik uzyskał obraz zupełnie odmienny w charakterze od dwóch 
poprzednich. CARAVAGGIO to rzecz o wielkim malarzu wy
reżyserowana przez kontrowersyjnego, bulwersującego Dereka 
Jarmana, zdeklarowanego homoseksualistę, którego dni od
mierza tragiczna choroba końca XX wieku.

Zdecydowanie słabsze wyniki uzyskały tym razem następne 
tytuły w zestawieniu: SUBLOKATORKA znowu wyprzedziła 
PATRIOT GAMES, KOCHANEK nie uległ PROMINENTOWI, 
a DRUGSTORE COWBOY pokonał UNIWERSALNEGO ŻOŁ
NIERZA. Miejsce w pierwszej dziesiątce utrzymali ZWOLNIE- 
Ni':^2rYCEA'Watdewiara-'E&żystikćhi)A'(i.^^,^''

PREMIERY
PIEKIELNY BROOKLYN 

(Last Exit to Brooklyn) — 
USA, 1989, 98*  reż. Uli Edel, 
wyk. Stephen Lang, Jennifer 
Jason Leigh. Dystrybucja w 
Polsce: Film Centrum i Solo- 
pan. Od 8 stycznia — kino 
Wolność.

Film powstał według oto
czonej aurą skandalu powieści 
H. Selbyego. W latach 60. cen-: 
zura amerykańska wstrzy
mała cały jej nakład, z powo
du obrazy moralności publi
cznej. Jest to brutalna, wul
garna opowieść o mrocznym 
światku przedmieść Brookly
nu. Jej bohaterami są: cyni
czna prostytutka Tralala, ho
moseksualista Harry, tran- 
westyta Georgette i wielu in
nych dziwnych postaci margi
nesu wielkiego miasta — dzi
wek, stręczycieli, narkoma
nów. Film utrzymany jest w 
realistycznym, na poły doku
mentalnym stylu, szokujący, 
a jednocześnie pełen gorzkie
go współczucia. Jest tu wszy
stko — sceny zbiorowego 
gwałtu, bezmyślnej przemocy 
i natłok przekleństw.

O książce, która w tej 
chwili została w Ameryce 
wznowiona mówi się, że na
pisano ją z gniewu i litości. 
„Wzbudza grozę, ale jednocze
śnie jest niezwykłym doku
mentem piekła na ziemi”.

WIELKA WSYPA — Pol
ska, 1992, reż. Jan Łomnicki, 
wyk. Jan Englert, Krzysztof 
Wakuliński, Ewa Gawryluk. 
Dystrybucja: Wytwórnia Fil
mów Dokumentalnych i Fabu
larnych. Od 4 stycznia w ki
nie Warszawa.

Bronko*  vel Branicki prze
żywa karierę w prawdziwie 
polskim stylu. Od małego 
kombinatora i cinkćiarza do 
kierującego spółką „biznesme
na”. Swoje kontakty, które 
zaowocowały utworzeniem 
przedsiębiorstwa, nawiązał w 
więzieniu. Bronko porozumie
wa się ze współwięźniami, ale 
także z funkcjonariuszami 
służb policyjnych i jeszcze z 
celi prowadzi swe rozgałęzione 
interesy finansowo-handlowe. 
Czasy się zmieniają — Bron
ko, który zręcznie udawał 
więźnia politycznego — wy
chodzi na wolność i w jednej

chwili człowiek marginesu 
przeistacza się w nowoczesne
go „kapitalistę”, który na do
datek ma ambicje polityczne.

Pułkownik, który jeszcze 
niedawno prowadził śledztwo 
przeciwko naszemu bohatero
wi, obecnie wiceprezes spółki, 
chce uczynić z niego człowieka 
władzy, posła, senatora, lide
ra partii. Prawdziwy kogel- 
-naogel, niestety niezbyt od
legły od zupełnie realnej rze
czywistości.

ZE ŚMIERCIĄ JEJ DO 
TWARZY (Death Becomes 
Her) — USA, 1992, reż. Robert 
Zemeckis, wyk. Meryl Streep, 
Bruce Willis, Goldie Hown, 
Iśabella Rosselini. Dystrybu
cja w Polsce — ITT. Premiera 
8 stycznia — kino WANDA.

Współczesna bajka, która 
za tło ma eleganckie rezyden
cje Los Angeles, wytworne 
restauracje Beverly Hills i 
gorące plaże Malibu. Merj’l 
Streep gra efektowną, narcy
styczną przedstawicielkę 
show-businessu, której pięk
ność z dnia na dzień więdnie 
tak jak jej kariera. Goldie 
Hown jest z kolei sławną pi
sarką, która dzięki dobrym 
kontaktom z lekarzem, chirur
gii plastycznej dorobiła się 
wielkiej piękności i sławy. 
Obydwie kobiety rywalizują o 
miłość Bruce’ą Willisa, który 
to właśnie specjalizuje się w 
przerabianiu brzydkich ciał 
w piękne. Walka o zachowa
nie młodości ukazana jest w 
filmie w sposób karykatural
ny. Kobiety zdolne są do 
wszystkiego, by zachować 
gładkość cery i pozory mło
dości. Jest w filmie też praw
dziwa czarodziejka, Lislie, od
twarzana przez symbol naj
lepszych kosmetyków — Isa- 
bellę Rossellini. Lislie jest o- 
rzałamiającą, piękną boginią, 
która... posiadła tajemnicę 
wiecznej młodości. Film — to 
majstersztyk techniki maki
jażu i niezwykłej charaktery
zacji. Mamy tu także — jak 
to u Zemeckisa — feerię zdjęć 
trickowych. Rewelacyjne ak
torstwo i szalony czarny hu
mor w zetknięciu z archety
powym motywem poszukiwa
nia owocu wiecznej młodości 
dało piorunującą i ekscytują
cą mieszankę.



8 DZIENNIK POLSKI Nr 4

PRĄCA

AKWIZ/TO RÓW-sprzedawców zatrud- 
nimy. Bochnia, 269-74._______ t-Ś7232
48-letnia — solidna, uczciwa, energiczna, 
dysponująca telefonem i „maluchem" 
przyjmie każdą pracę. TeL 55-40-84.

■ ■ •_______ g:60616
DYSPONUJĘ samochodem, telefonem 
oraz czasem 8-10 godz. dziennie. Tel. 
36-02-31. g-60569
DOŚWIADCZONYCH sekretarek (an- 
gielski lub niemiecki), głównych księgo
wych (komputer), handlowców (angiel
ski) —- poszukuje agencja „Suppiees 
Bank"—-pośrednictwo pracy, 56-49-43. 
__ _____________________ • g-2207 
DZIEWIARKA, maszyna nr 5—podejmie 
chałupnictwo lub inna propozycje. Oferty 
60186 Kraków, ul. Wiślna 2,__________
GEODETA, operator komputerowyz3-le- 
tnią zagraniczną praktyką w systemie „Au- 
toCad” wersje 9 i 10 anglojęzyczne — 
podejmie pracę. Kontakt Kraków, Lubicz 
25/306, tel. (012) 21 -04-33 wewn. 410 i 
249 w godz. 8-15, Chrzanów tel./fax 
(035) 354-23. g-60526
GĄBIN ET dentystyczny centrum Krakowa 
przyjmie stomatologa oraz technika do 
spółki. Księcia Józefa 11/1. jg-59848
KSIĘGOWOŚĆ prywatnych firm. 
48-89-96. g-60612
OPERATORA dźwigu „Lech", „Polan" 
zatrudnię. Oferty 59833 Kraków, ul. Wiślna

PODEJMĘ pracę, studia, prawo jazdy.
. 66-33-85. __________ jg-59836
POSIADAM urządzenia do sklepu mię
snego, samochody ciężarowe do 61., auto
bus Jelcz 80,31 miejsc. Oczekuję propozy
cji, względnie współpracy. Oferty 60181 
Kraków, ul. Wiślna 2.
PRZYJ MĘ zlecenia telefoniczne. 
36-83-23._________________jg-58879
SP nr 128 zatrudni konserwatora—„złotą 
rączkę". Tel. 11 -05-25. g-60559
SAMOCHÓD, telefon, garaż, poszukuję 
pracy. 67-59-02. D-8925
ZLECENIA telefoniczne przyjmę. 
36-24-37.______________ g-60454
ZATRUDNIĘ księgową ze znajomością 
obsługi komputera, ul. Racławicka 26. Tel. 
36-48-66. g-2195

NAUKA

ANGIELSKI SCHOOL OF ENGLISH 
„YORK": KONWERSACJE—grupy 6—8 
osób, wymagający lektorzy, native spea
kera, TV-sat,video, spotkania filmowe, pra
ktyki w Anglii-Yorkshire. Kraków, tel. 
12-31-14. t-57247
ANGLISTKA uczy skutecznie od podstaw 
dorosłych, dzieci —11 -80-21. g-60482
ANGIELSKI — korepetycje, tłumaczenia. 
36-55-73. ■ jg-59818
„COGITO”, kursy komputerowe. 
22-64-23. ' g-60023
KOREPETYCJE — jęz. polski, przygoto
wanie do matury i szkoły średniej. Tel. 
36-00-40. 8-60500
KURSY finansowo księgowe, studium 
księgowości — „Takson" 22-47-80. 

’__________________ • jg-58873
KURSY prawa jazdy. Tel. 33-49-77.

8-53617
KURSY komputerowe (akceptacja MEN) 
— Doctor Q —- Kraków, Mogilska 43, 
11-96-45,11-81-11,11-58-28.

jg-58317

1 "SEMESTRALNE 
STUDIUM KSIĘGOWOŚCI 

styczsń-czarwioc 93 
„Warimex"-Kraków, 

ul. Mazowiecka 25 p. 80L 
łd. 33-44-55 w. 2014

m-ts

KOM.PUTERY IBM —kurs podstawowy, 
kurs — hurtownia (po 400 tys. zł) — 
Miodowa 26, tel. 22-04-81. 608/gB
KOMPUTEROWE kursy „Belferdos" — 
33-76-21. g-57175
KURSY komputerowe EUREKA 67-50-63. 

mg-57644
KURSY francuskiego „Image", Jagielloń
ska 6 I p. Tel. 22-28-40. g-55764
KURSY komputerowa i ćwiczenia — In- 
tar-Biuro, 22-37-63. g-53251
KURSY angielskiego, niemieckiego — 
„Hotus", tel. 33-37-83. 193/Z
MATEMATYKA — 22-76-17.

8-60515
MATEMATYKĄ. 37-39-99. jg-58832
MATEMATYKA—12-11-71. ę-2193
MATEMATYKA. 21-58-53. mg-59642
OŚRODEK Szkolenia Kierowców „ADEPT” 
— Kapelanka 15,67-21-11 (11 —17).

jg-58784
PRAWO jazdy. Filipa 6. 34-59-50.

g-59179
PRAWO jazdy (zniżki) — „Rondo", 
11-47-18. jg-59846
SZKOŁA kierowców „A B, C, E, T' — 
67-26-84. D-8779

KU RN O

ANTYKI (bezpłatna wycena). Smoleńsk 
22.22-26-32, 22-16-85. g-58198
FORMY do plisowania kuplę. Oferty 60516 Kraków, ul. Wiślna 2. r

MATERIAŁY budowlana z rozbiórki. TeL 
55-40-84.________________ g-60617
NARCIARSKI sprzęt przyjmuje komis. 
Mostowa 1,56-30-34. jg-58771
POLSKI kordzik lotniczy z lat 1938-39— 
kupię. Tel. 11-78-31. g-60477
ZŁOM kolorowy —22-90-61. g-60577

SPRZEDAŻg

ATARI 130XE, magnetofon, kasety—oka* * 
zyjnie sprzedam. Tel. 33-45-51 (9 — 17). 
_________________________ g-60673 
GOBELIN współczesny wg Alfonsa Mu
chy, 2 m‘, 12.000.000 — 37-09-13.

ATRAKCYJNE dwupokojowa sprzedam. 
21-50-99.' 8-60448
AGENCJA -— wynajmowanie 36-38-43.

• 8-59001
DOMICYL—mieszkania, nieruchomości. 
Królewska (nad Pewexem) 36-69-71.

0-60199

______________________ fl-60197
GRĘBAŁÓW. Odstąpię grobowiec 6 
miejsc. Tel. grzeczn. 48-40-73. jg-58793
GROCH łuskany. Bydgoszcz, tel. 
633-171. k-2014
KIOSK gastronomiczny okazyjnie sprze
dam—11-15-34._______ g-60532
KIOSK Z lokalizacją — 21-43-11 wew. 
313(9 — 12). __________ g-60303
KUCYKA sprzedam. Dębica, tel. (0146)- 
22-72._______________ jg-58796
LICENCJONOWANE kasety video sprze
dam—33-09-55, g-60520
MASZYNY dziewiarskie Nu 5,8 — sprze
dam, 67-59-02. D-8928
MITSUBISHI GalsntTD 1.8 (1987) — ‘ 
33-63-83, g-60507
PRASY hydrauliczne sprzedam. Tel. 
44-53-75, ________ g-60503'
RAKOWICE12 mieisca w grobowcu wie
czystym sprzedam. Oferty 60469 Kraków, 
ul. Wiślna 2,
RENAULT 19 (X11990) — tel. 47-40-56. 
_ ________________________ KK-117 
RĘKAW foliowy, worki — 22-90-61. ’

._________________  g-60576

RÓŻNO, chłodnię, piec cukierniczy, zmy
warkę, elektryczną patelnię — okazyjnie 
sprzedam, 11-15-34. g-60530
SZCZENIĘTA — buldogi francuskie, ro
dowodowe sprzedam. Tel. Łapanów 147.

_____ g-59181 
URZĄDZENIE do masażu komputerowe
go „Sunlight" sprzedam — 21 -36-42. . 
______________________ g-60503
SUKNIĘ ślubną Gipiura atłas, tiul (164 
cm) — sprzedam, 36-24-05. g-60505
SPRZĘT narciarski (800.000) sprzedam. 
Tel. 48-22-36. g-60198
WORKI foliowe produkcja dostawa. 
67-15-37. g-60247
WÓZEK dla dziecka niepełnosprawnego 
sprzedam. Zakopane, tel. 41-78. g-60315

lyiÓTÓRYŻAGYJNE

AUTOALARMY 44-45-17, Cienista 12.
___ ______________________ 8-2209 
ANTYRADARY „Cobra", Uniden—hurt, 
detal — wysyłkowo Kraków 37-53-76.

_______  M-3465
AUTO —wypadki? odszkodowania zagra*  
niczne i polskie. Inter-Biuro. 22-37-63.

g-58252
AUTOALARMY. 11-63-29 (9.30-17).

8-60311
AUTOSZYBY — 36-17-30. mg-59643

FIATA 126p (1987) sprzedam. Tel. 
33-97-42, po 17. g-60533 
FORD Fiesta 81, stan idealny. Tel. 
43-66-88. 8-60605
FS015Ó0,1984sprzedam. Tel. 33-85-63. 
_ ______________________ • g-2218 
GARAŻ do wynajęcia. Tel. 33-39-55.

8-60602
POLONEZ (1980) sprzedam. Tel.33-79-25, 
8—9. s-60190
126 P, 1984 sprzedam. 11-26-20.
_____________________ 8-60647

SKODA 1982, po remoncie, do malowa
nia — tanio sprzedam — 67-57-15.

6-60183
SPRZEDAM Ford ProbeTurbo ABS.1989 
kompletne wyposażenie. 33-80-87.
_____________ jg-56061
SPRZEDAM Audi 802e, 1988 kompletne 
wyposażenie. 33-80-88. jg-56061

SKUPUJĘ maluchy do remontu. 55-03- 
-67. jg-59850

LOKALE

ATRAKCYJNY teren pod stację benzyno
wą sprzeda pośrednictwo. 44-39-03.

jg-58869
ABY mieszkanie wynająć, kupić, sprzedać 
zadzwoń pośrednictwo. 44-39-03, 
66-71 -73,66-97-75. jg-58867

BIURO
BROIU NIERUCHOMOŚCIAMI

POŚREDNICTWO 
CHMURĄ

Kraków, ul. Warszawska 20 
róg ul. Szlak, tel. 33-09-55, 

pl. Szczepański 8, III p.
Tel. 21-23-62 w. 217

ponad2.000 ofert mila obsługa 
i tylko 2% prowizji 
 ZAPRASZĄMY

DO wynajęcia pokój, może być małżeństwo 
Z dzieckiem —44-95-09. 8*60572
DO wynajęcia obiekt handlowo-produk- 
cyjno-uslugowy 250 m’. w ciągu na no
wym osiedlu w Krakowie. Tel. 21-35-02. 
_ _______________________ 8*60242  
FLORIAŃSKA, sklep frontowy, 120 m’ + 
duże piwnice—wynajmę firmie zagranicz
nej. Oferty 60466 Kraków, ul. Wiślna Z
„HANDBUD"—kupno, sprzedaż, najem. 
Agnieszki 2.22-5R-79. . M-3432
LOKALU handlowego poszukuję. Tel. 
33-96-55, wieczorem. g-60619
M-2 sprzedam. 21-50-99. g-60447
M-3, Bieżanów do wynajęcia. Tel. 
22-72-38. , ę-60238
MIESZKANIA M-1, M-5. domy, działki, 
kupno, sprzedaż, wynajmowanie. Os. Sta
lowe 14/9, tel. 44-20-95, wtorki, czwartki. 
Niska prowizja. js-59809
ODSTĄPIĘ pokój ze ślepą kuchnią, IV p., 
superkomfort, umeblowane. Śródmieście, 
na 2 lata, płatne z góry za rok. Tel. 
11 -16-58, od 10, • ~ g-60534
ODSTĄPIĘ sklep. Oferty 60638 Kraków, 
ul. Wiślna 2.

• PILNE! Młode.małżeństwo w trudnej sy
tuacji rodzinnej z 5-letnim dzieckiem po
szukuje mieszkania w zamian za dozorcost
wo. Dziękujemy za pomoc. Oferty 60652 
Kraków, ul. Wiślna 2. '
POMIESZCZENIE naauto-myjnię. wdo- 
brym punkcie — wezmę w najem. Tel. 
43-66-88. g-60604
POSZU KUJĘ samodzielnego, dwupokojo- 
wego mieszkania. Tel. 22-78-07 (8 — 15). 
____________________ g-60487
POSZUKUJĘ garsoniery, telefon, okolice 
Piaski Nowe, płatne za 4 miesiące—Łuży
cka 51/214, D-8931
POSZUKUJĘ lokalu handlowo-usługo
wego. Tel. 82-10-90 wew. 616, po 20. 
_  g-60179 
POSZUKUJĘ samodzielnego mieszkania 
do wynajęcia, 66-71-73. jg-58868
POŚREDNICTWO nieruchomości, pełna 
obsługa prawna. Barska 2.66-18-80.
___________________ M-3493 
POŚREDNICTWO „Promman" mieszka
nia, nieruchomości. Wrocławska 54. 
33-73-97. •____________ M-3459
POSZUKUJEMY mieszkań. 10-12-96.

jg-58831
POSZUKUJĘ mieszkania — 44-10-56.

mg-59624
POŚREDNICTWO — 67-09-40.
__________________________ D-8819 
POŚREDNICTWO. 22-04-27.

 8-60413
TRZYPOKOJOWE —- tanio sprzedam. 
21 -50-99. g-60449
WYNAJMOWANIE mieszkań. 44-10- 
~5S-____________________ mg-59624
WYNAJMĘ lokal użytkowy, 17 i 53 m’, 
centrum —22-14-72, po 17. g-60514

OBROTU
NIERUCHOMOŚCIAMI
KRAKÓW. RYNEK GŁÓWNY 10 

czynno 11-18 •

Teł. 21-50^67 .
OFERTY WIDEO ■ WYCENA £ •
KUPNO ■ SPRZEDAŻ 

■ WYNAJEM ■

POŚREDNICTWO MTR
Kościuszki 16, tel. 2232 69, 

123341
Mieszkania—domy'—działki 

Atrakcyjne lokalizacja
Pełny zakres usług •

 10-59821

POŚREDNICTWO
mgr P/OTR DRĄłKlEWICZ 

. A. ul Olszańska 16 (Rakowfce) 
godz. 9-18, sobota 9-13

^--.■•.1 tel.118022,tel./fax112533

INTERLOCUM
MIESZKANIA, DOMY, PARCELE)

tg 12*72-56

DOMY, MIESZKANIA, PARCELE 

DORADZTWO PRAWNE 
ul. Kalwaryjska 30 

tel. 56-31-87 
ul. Dietla 111, tel. 21-17-05, 

21-54-24.

R MIESZKANIA 
NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWÓ - Mańkowski 
Karmelicka 46, 33-26-93 

Struclom 5, 21-77-90 
........ .. . ....................  " ■' " 0-51121

PÓŚREDNICTWOZIELIŃskO

mieszkania — nieruchomości 
ul. Krowoderska 63a

. © 332647..„

|37-75-91| 
kronstano
ul. Kazimierza Wielkiego 103 s? 
Pon.-.Pt (3^-1 S*>),  Sob. (10"-1'5”) $

ZAMIENIĘ mieszkanie dwupokoJowe, 
Prądnik Czerwony — na większe, ścisie 
centrum; Tel, 33-13-73. 8-60555

N!ER UCHO MOŚCI

DO wynajęcia lokal, 60 m’, gaz, siła, co, 
tel., ciche rzemiosło — 56-03-38.D-8926
DOMADER —solidne pośrednictwo Ko
ściuszki 48. 67-48-99,_______ jg-58841
DWIE działki, obrzeża Krakowa — sprze- 
dam. Tel. 78-36-09. g-60473
„LU MA" -— pośrednictwo 44-74-17.
_______ C-4176
ODSTĄPIĘ szeregowiec, uigi inwestycyj- 
ne. Kraków, 11-16-35. g-60318
PARCELĘ uzbrojona, 30 e, na południe od 
Krakowa — kupię. Oferty 60459 Kraków, 
ul. Wiślna 2.
„UN1VEL" —■ pośrednictwo, 10-12-99.
_____________ jg-58834
WYCENY, ekspertyzy—biegły, 55-86-46.

jg-58725

i
• ■ ■ "

? ZGUBY

UNIEWAŻNIA się zagubione pieczątki: 
Mostostal Kraków S.A., 30-969 Kraków 
UJ Ujastek. Tel. 44-38-80, telex 0322306 
KZB-4. Mostostal Kraków KŻB-4 Z-ca 
kierownika d/s technicznych, Stanisław 
Kiesek. • jg-59827

USŁUGI

ANTENY RTV-SAT 56-54-29.
________________  M-1
ALARMY —12-43-10. g-60510
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenie 
drzwi, zamki, taplcerka „Zambo" 
56-40-94. D-8932
ANTENY satelitarne. 56-37-15.
_______________________  g-60308
ANTENY—montaż, naprawa. 44-53-92.
_________________________ jg-58875
ANTENY 48-30-42. KK-121
ANTENY. 47-67-96. g-60225
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
drzwi „Omega". 36-83-23. D-8830
ANTENY RTV — Złotek, 33-88-30.

M-3455
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
12-07-88. 8-2200 
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
— zamki, tapicerki, drzwi harmonijkowe, 
boazeria drzwi — „Ford”. 37-99-81.
_________________________ 6-59382
ABSerwiś—lodówki u klienta. 36-69-21.

W-219
ALARMY — autoalarmy. 44-80-10.
______________________ jg-58768 
AUTOALARMY, radia, szyby elektryczne, 
zamki centralne. 36-58-90.____g-59397
BOAZERIA, montaż; szafy—44-60-90.

C-4128
CYKLINOWANIE—55-99-09.g-56555
CAŁODOBOWE usługi szklarskie —
44-77-82. D-8810
CYKUNIARKl wypożyczam—12-40-33 
wew. 138. js-58762
CYKLINOWANIE, układanie parkietu — 
tanio, 34-03-30. g-60554
CYKLINOWANIE 37-54-71, g-55753 
CZYSZCZENIE dywanów, . tapicerki 
WAP-em — 66-33-09. , 8-59596
CZYSZCZENIE wykładzin, tapicerki — 
48-33-09. fl-60011

CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa
mochodów — Dywanwap, 37-17-84.

8-60496
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki —- 
12-19-98. g-58153
CZYSZCZENIE dywanów Karcherem.
34-33-73. g-56589
DEZYNSEKCJA—48-35-96. C-4144
DOMOFONY —55-62-66. g-80501
„DYWANSERYICE" — czyszczenia 
WAP-em. Danek, 33-01-39. 8-59097
DEZYNSEKCJA 55-16-58. 0-8812
DOMOFONY —naprawa. 37-16-49.

M-14
ELEKTROINSTALACJE. 37-07-65.

jg-58840
ELEKTROINSTALACJE tanio.
77-44-47. 8-2204
ELEKTROINSTALACJE pomiary, od- 
srpmy—21-73-42. g-60457
ELEKTROINSTALACJE domofony
66-04-99. D-8872
FLIZOWANIE, boazeria. Tel. 43-74-71.

8-60574
FLIZOWANIE. sufity podwieszane. Tel.
66-00-88 wew. 482. D-8909
FLIZOWANIE, tapetowania — rachunki, 
55-42-64. g-60624
FLIZOWANIE, rachunki — 12-39-70, 
dzwonić 20 — 21.30. g-60481

... ... .  •
SPRZIJJAŻMONTAZ 

ivSAT „Promfc”. 
' ® 78-54-55, 78-46-81 !

ATEI.ITARNE )
22 02 51

C jRernonty kotłów^}

kompi^eksowe roboty 
wod.-kan.-gaz.-c.o.

<2*  11 4078 J

AUTORYZOWANY serwis „SAHYO”
Kraków—Lea 86-36-70-26

—........ rn-3354

'renowacja TAPiCERST^A

. S 12-29-06 '
0-8833

TRANSPORT 2 t — kraj i zagranica. 
48-70-98,48-15-34. jg-59857

FLIZOWANIE, boazeria, parkiet, instala
cje— solidnie. 37-00-34 wewn. 10. 
_ ______________________ g-58191 
FLIZOWANIE —43-05-24.___ C-4055
FLIZOWANIE, przeróbki wod.-kan„ os. 
Ruczaj 66-15-95. jg-58807
FLIZOWANIE, boazeria — 37-66-74.
________________________ mg-57696
FLIZOWANIE — terakota, usługi remon
towe. Tel. 77-77-52. mg-59653
FLIZOWANIE, układanie parkietów, mo
zaiki, marmuru, wylewek, cyklinowanie. 
47-15-71.__________________ D-8355
FACHOWA renowacja mebli tapicerowa
nych. Tel. 34-44-10. g-60442
HYDRAULIK, tel. 66-00-88 wewn. 524.
_________________ D-8870
KRATY. 34-01-21.g-60113
KOPARKO-spycharka. 33-55-47.
__________ •_________ mg -57700
LODÓWKI, zamrażarki. 22-20-11 wewn. 
396,  jg-59828
MEBLE na zamówienie — 21-66-93.

M-3453
MALOWANIE, tapetowanie, boazerie — 
66-56-04. _________jg-58775
MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie — Pluszkiewicz, 66-61-54.
________________________D-8658 
MALOWANIE — tapetowanie. 43-28- 
-36.________________ C-4173
NAPRAWA pralek automatycznych — 
12-57-38._______________ C-4175
NAPRAWA telewizorów. 11 -88-00.
_________________________ jg-58763 
NAPRAWA pieców łazienkowych. Mon
taż. 48-50-99._______________C-4139
NAPRAWA, przestrajanie u klienta, ma
gnetowidów, telewizorów — 66-70-80.
__ _______ _______________jg-58790 
NAPRAWA—piece łazienkowe, wszyst- 
kie typy, gwarancja. 56-52-05, D-8656
NAPRAWA pralek automatycznych, fo- 
dówek. 55-66-33. jg-59802
NAPRAWA telewizorów. 56-37-15.

g-60307
OKAZJA — piece łazienkowe, montaż, 
gwarancja 18 miesięcy, 1.950.000, moż
liwość ratalnej spłaty. 56-52-05. 

0-8657

PARKIETY — cyklinowanie, laklerowa- 
nie. 56-55-13. D-8890
PRZEPROWADZKI — kasy pancerna; 
fortepiany, solidnie, Andrzej Boran, tel. 
44-27-38._____________ ę-59336
PRZEPROWADZKI transport — 
47-58-04.   622/gB
PRZEPROWADZKI, transport kas pan
cernych, fortepianów — Sarego 8, 
21-56-60,21-64-02(11—17). ’
_ ________________ mg-59643 
PIECE łazienkowe—naprawa, 12-57-08. 
_  jg-58759 
PRZEPROWADZKI, pełna obsługa — 
Warczyński, 34-44-03. g-60322
REKLAMY.— 56-34-46. D-8799
„SEZAM" 
56-45-79.
SPRZĄTANIE mieszkań i biur. 66-15-95. 
. jg-58807

zamki, tapicerki — 
 jg-58773

SPRZĄTANIE kamienic, zakładów — 
36-30-80. ____________ mg-59634
•■S EYPO" zabezpieczenia, tapicerki. 
36-30-38,36-96-32._________M-3445
SZAFY, pawlacze, antresole, boazeria, za
budowa wnęk, itp. Tel. 67-22-34.
___________ _ ____________ g-60512 
TRANSPORT 1,5 Ł 47-19-86.
___________________ _________ C-4182

TRANSPORT 6 Ł 66-14-82. jg-58824
TANI transport 1,1 Ł — 34-02-10.

jg-58786
TAPICERKA drzwi (229.000), zamki, za
bezpieczenia — Marzyński, 44-62-95. 
_______________________ g-602556 
TELEWIZORY, magnetowidy, naprawy, 
przestrojenia — Serwis BlaupUnkta, tel. 
44-23-74.__________________ C-4191
TRANSPORT 1,71 — 37-51 -68.
__________________________M-3470
TRANSPORT ciężarowy + dźwig — 
33-55-47. mg-57649
TAPETOWANIE, malowanie. 56-18-47. 
_________________________ jg-58792 
USŁUGI hydrauliczne naprawa piecyków. 
33-83-23.jg-58378 
USŁUGI malarskie. 56-55-78 po 9.

____________ D-8880
UKŁADANIE, cyklinowanie—44-97-11.

C-4143
USŁUGI parkieciarskie. 43-46-76.
__________________________ C-3832
UKŁADANIE, cyklinowanie „Ka-Bo". 
11-77-79.g-60036
USŁUGI budowlane, remonty, adaptacje 
strychów, suche tynki. 66-15-03 po 16 
12-94-11. M-3440
WYPOŻYCZALNIA kamer video. 
36-38-22. g-59538
WSZYSTKIE roboty ślusarskie wykonuję 
solidnie. Tel. 56-53-00. D-8825
WIDEOF1LMOWANIE uroczystości 
67-15-55. g-59600
WIDE0F1LM0WANIE 47-19-86.

C-4181
WIDEOFILMOWANIE „Saba". 
33-34-48.g-60243
ZAMKI, tapicerki, zabezpieczenia, 
43-72-08,48-64-53.g-60407
ZEGARY antyczne, naprawiam, 
67-15-55. g-59599
ZABEZPIECZENIA zamki, wyciszanie 
drzwi — „TEMPO", 22-54-30. M-3436
ZAMKI atestowane, taplcerka drzwi. 
55-16-00 wewn. 142. D-8815 
ZABEZPIECZENIA—taplcerka drzwi — 
56-44-35. D-8776
ŻALUZJ E poziome, pionowe—56-44-35.
________________ D-8775
ŻALUZJE — gwarancja, 56-52-68.

g-60029
ŻALUZJE, gwarancja. 43-52-96.

C-4124

RW-DOM poleca usługi:
— doradztwo budowlana
— kosztorysy budowlana
— nadzór budowlany
— inwestorstwo zastępcza
— ekspertyzy

konstrukcyjno-budowlana
— wycena nieruchomości
POŚREDNICTWO W OBROCIE 

NIERUCHOMOŚCIAMI
■os. Kościuszkowskie 2/6 

pon.-pt. 10-14; 17-19 
tel 482949

godz. 19-21; tel. 430553

Zakład Remontowo-Budowlany 
wykona solidnie i terminowo: 
Budowy domów 
Przebudowy-nadbudouy ■ 
Remonty kompleksowe 
budynków 
Remonty sklepów 
i mieszkań
Roboty ogólnobudowlane

tek 129746
S-60042

ZAPRASZAMY DO NASZYCH BI BJ R OGŁOSZEŃ
• KRAKÓW, ul. Wielopole l.tel. (0-12) 214572,fax (0-12) 228249 • KRAKÓW, ul. Wiślna 2, tel./fax (0-12) 227089 • WARSZAWA, ul. Krzywickiego 34, tel. (0-22) 
2913 04 • BIELSKO-BIAŁA, ul. 3 Maja 7, tel. (0-30) 266 55 • BOCHNIA, ul. Kazimierza Wielkiego 37, tel./fax (0-197) 256 22 • DĄBROWA TARNOWSKA, Rynek 40, 
tel. (0-14) 4228 74 • DĘBICA, pl.Zwycięstwa 21.tel. (0-146) 5694 • KRYNICA, ul. Kraszewskiego 1/308, tel. (0-135) 2301 • LIMANOWA, ul. Kościuszki 10, tel. (87) 
372768 ® NOWY SĄCZ, ul. Narutowicza 6, tel./fax (0-18) 20478 •NOWYTARG,al.Tysiąclecia37,tel./fax (0-187) 63072 • OŚWIĘCIM, ul. Bolesława Prusa3,te!./fax 
(0-381) 30804 • TARNÓW, ul. Krakowska 12,tel./fax (0-14) 213520 •WADOWICE, ul.Zatorska 1, tel. (0-387) 34109 • ZAKOPANE, ul. Krupówki 46.
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B TURYSTYKO
H H S | Luksusowe autokaiy

III do Niemiec, Paryża, Wednia 
Kf U SINDBAD-PALM EEISEN 
ill Ib Tel. 661921, 220375 (9-17) _______ , _____ feswsi

SZKOŁA NARCIARSKA PZN 
KRAKÓW

Dietla 37, Krowoderska 51
tel./fax (012) 22-50-39

— OKAZJA! — 
Konstrukcje stalowe 
z rur ocynkowanych 

w elementach 
(wiata, hangar)
pow — 360 m5 
długość — 30,2 m 
szerokość —11,6 m 
wysokość — 5,7 m

CENY PROMOCYJNE

Biuro Podróży „TRANGO”
KraMw, Rynek Główny 28, tel 22-95-02,21 -46-45

>3łeca:
TANIE WCZASY NA SŁOWACJI W OKRESIE FERII zimowych
• ORAYSKA PRIEHRADA—Namestowo, 7 noclegów, śniadania, obła- 

do-kolacje, autokar, dowóz do wyciągów narciarskich, ubezpieczenie.
BARDZO DOBRE WARUNKI NARCIARSKIE I SPACEROWE!

• Oferujemy również przewozy autokarowe: Belgia, Holandia, Niemcy, 
Wiochy, Francja, Anglia

Zapraszamy

JEDNODNIOWE WYJAZDY 
NA KASPROWY WIERCH

•k Dojazd do Kuźnic ■
* Miejscówka
★ Opieka instruktora PZN •
★ Pierwszy wyjazd 10.01.93.

Wencel — Tourist

*2/

I B.T. ★ HARCTUR ★
Kraków, Karmelicka 31, ® 33-93-29, 34 HE

POLECA 
ZIMOWISKA 23.01 -30.01 i 30.01 -06.02.93r, 

ZWARDOŃ-—noclegi, wyżywienie, transport, narty.
Cena za 8 dni: 1.300.000 zł

mp MALENOYICE w Czecho-Slowacji—hotel, transport, 
instruktorzy, karnety na wyciągi. 
Cena*  za 8 dni: 1.800.000 zł

nr WCZASY—w okresie ferii: Strbskie Pleso, htl „Helios”, pokoje 
2-osobowe z łazienką, basen 
Cena za 8 dni: 2.700.000 zł

w NARTY—wyjazdy w każdą sobotę i niedzielę na Słowację— 
Bachledowa Dolina
Cena: 70.000 zł
ZAPRASZAMY!!! .„.otó-

ZAPRASZAMY NA NARTY 
AUSTRIA —w pobliżu Kaprun 

(Zell am See) oraz 
Saalbach (Hinterg- 
lemm) leogang

WŁOCHY — w pobliżu Cortina 
d’Ampezzo

SŁOWENIA — Kranfska Góra 
BUŁGARIA — Borowiec. Witosza 
SŁOWACJA— Rohade, Donovaly
Agencja Turystyczna „ATIR" 

św. Anny 9, tel. 22-45-10 ,.Mł„

CNOCNA PODRÓŻ"^ 

PARYŻ-800.000 
luksusowymi autokarami (wc) 

Kraków, uL Grodzka 50
( ? 21«14«29 )

l>ł,14

r oferuje:

• przewozy zachodnimi autokara
mi z video, cafe-bar,

PARYŻ, RZYM
• wynajem 1 sprzedaż autobusów 

zachodnich,
• ubezpieczenia Warta 

(Dąbie, 11-93-52)

Kraków, ul. Wyki 3, 
pok. 101, 

tel: 37-32-90,37-50-33 
wew. 65, 44-13-66

Poleca Firma ERGON S.A. 
Kraków, ul. Szeroka 1. 

Tel, 21-74-95 Fax21-73-17
0-8836

WAP-POL
ul. Dauna 32, tel. 5513 31
Sprzedaż odkurzaczy 

na sucho i mokro

AAYTY” K-ów.uŁKapelankatt nVvn£lA tel/fex: 68-22-78

ACOR.M
MONA TRAYEL

ACORN 
MONA TRAVEL

REGULARNA BRYTYJSKA 
LINIA AUTOKAROWA

KRAKÓW- LONDYN
Mają zaszczyt zaprosić do 

nowego biura od 12.01.1993 r.
KRAKÓW, UL. MIODOWA 6 
______w godz. ll00-^00 
DLA PIERWSZYCH DWÓCH 
KLIENTÓW NIESPODZIANKA

47-09-31, 66-12-15
■ •     ——— 058626 ■

1 ...
i KRZYŻÓWKA i . ł NAJWYŻSZE NAGRODY! 

Możesz zostać szczęśliwym 
zdobywcą jednej z nagród:

— nagroda 50. min żł
— 3 nagrody po 10 min zł
— 20 nagród po 1 min zł
Zachęcamy do rozwiązywania zadań w naszym miesięczniku. 
.NAJNOWSZY NUMER KRZYŻÓWKI JUŻ W KIOSKACH.

NIE ZTYIATŁNUJ SZJUNTS1T.
.— ■ .. ....  J

ZEGARY Ścienna od 68 000 zł 
KLEJ - Super-Gluo 5 800 zł
BATERIE: Vinnic,Varta, .

Ucari inne
ZEGARKI

Elektroniczne I Kwarcowe 
oraz szereg innych artykułów 

w nowych atrakcyjnych cenach 
oferuje:

Hurtownia "ATRIUM" 
W-wa, ul. Ogrodowa 39/41 

tel/fax 20 64 33

PODGRZEWACZE
POWIETRZA^

Poleca: tarcicę 
y rozpałkowe 

drewno opałowe 
n kominkowe

1 ! 4-8862

TERAKOTA
KONKURENCYJNE CENY 

BOGA TA RÓŻNORODNOŚĆ 
WZORÓW

os. TYSIĄCLECIA 34 
tel. 48-07-53

KRAKÓW,uł.Łublańska 34,teł.162606,tel./fax1626Ó7

PILARKI od 1,7 min zł
KOSIARKI od 900tys.zł

MIKROCIĄGNIKI
vVa\KULTYWAT0RY

\NOŻYCE do żywopłotu
ŁAŃCUCHY

do wszystkich pił £

BRIGGS & STRATTON

WYBÓR CZĘŚCI 
LAS i OGRÓD

Sklepy:
KRAKÓW, ul. Lublańska 34
SUCHA BESK., ul. Kościelna 8
RAJCZA, ul. Ujsolska 8 c-tatM

na olej napędowy firmy Recent 
PPW „ARAJ”, 50-412 Wrocław, 

ul. Mazowiecka 17/316, teł. 335-30

HURTOWNIA SZKŁA 
okiennego 

„iviżvi5or”
i pod patronatem HSO 

Ząbkowice, HSW
| Jaroszowieo zaprasza do sieci g 
| swoich hurtowni na terenie f 
| Polski Płd.: |
f • Kraków, ul. Sikorki 1 (mig. P. i 
I Montin), teł. 443722 w. 361, | 
| 449333 w. 580, tel./ftt |

374267 • Tarnów, 
ul. Hodowlana (centrum

| handlowe) • Chorzów, ul. Jana | 
| Galeczkl • Bielsko-Biała— | 
I ul. Montażowa 7

• Częstochowa-Dźbów,
| ul. Wilgowa65 |

Okna zPCV
i okucia okienne

gJKAS
PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE
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Kraków, uLTetmajera 124 (róg ul.Pasternik)
Tarnów, ul. Graniczna 68

MEBLE SKANDYNAWSKIE

Godziny otwarcia: 
pon. - pt. 10 - 19 
sobola 10 - 18

tel.(0-12) 36-43-24

Hurtownia Spożywcza 
ul. Dobrego Pasterza 116 
pn. — pt., 8.0,0 — 16.00 

o f enj j a

O SOKI i NAPOJE 
Fortuna '

O SOKI Donald
O MAJONEZ kielecki

Te/. 48-23-54 (wieczorem).

WAGI \
t elektroniczne, uchylne J
? jubilerskie, analityczne,
$ magazynowe, samochodowe J 
J * kasy, odważniki J

Sprzedaż,skup 
legalizacja, naprawa

/ I SPRZEDAŻ RATALNA | 5

„UNIWAG"Kraków 2
' ul. Łąkowa 21 tel. (0-12) /
J 1119 66 w godz. 9-16
f jO-5M12 Je-4wr

ROŻNE
PÓŁNOC-POŁUDNIE 
Biuro Usług Lingwistycznych 

zaprasza na

kursy językowe
szwedzki, wioski, niemiecki, 

angielski, francuski, hiszpański." 
holenderski, ro^jskl

tel. 21 51 51 , |
ul. Basztowa 24,1 p. "

SM „Dębniki"

wydzierżaw! następujące pokoje 
biurowe w budynku Spółdzielni 

prży ul. Bałuckiego 9, pierwsze pśęlro:
2 pokoje po ok. 27 n?
1 pokój ok. 20 m*
2 magazynki ok.13 m’

Bliższych informacji udziela Dział Tech-AJai. 
tel. 66-05-11 w. 29, ul. Bałuckiego 7B/1.

Bank Polska Kasa Opieki SA 
Oddział w Krakowie 
Rynek Główny 31 

oferuje:działa od 1929 r.

PODMIOTOM GOSPODARCZYM
• kredyty zlotowe—już od 42% w stosunku rocznym,
• kredyty dewizowe ze środków własnych i z linii zagranicznych,
• gwarancje w obrocie krajowym i zagranicznym,
• dyskonto weksli.

Szczegółowe informacje:
Wydział Kredytów, Rynek Główny 321 p, tel. 22-39-41

OSOBOM FIZYCZNYM
O standardowe pożyczki w kwocie od 6 do 100 min złotych dla osób 

posiadających w Banku Pekao SA rachunek walutowy lub złotowy 
istniejący przynajmniej przez okres 6 miesięcy.

Szczegółowe informacje:
Wydział Rachunków Złotowych, Rynek Główny 32, tel. 22-60-22

Wydział Rachunków Walutowych, u!. Armii Krajowej 4, tel. 37-36-37.
«-80563
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FIRMA ARCHITEKTONICZNA
EXPO la Np

KRAKÓW, ul. Krakusa 8, pok. 9 
tel. 56-53-02, 58-13-50 (9W-14”)

projektuje:
DOMY JEDNORODZINNE, DWORKI 

OBIEKTY UŻYTKOWE, WNĘTRZA

C58627

zapewniamy: uzgodnienia, nadzory 
własne wykonawstwa 

dziesiątki realizacji, najlepsze referencje

Spółdzielnia Mieszkaniowa Podwawelska, 
Kraków, ul. Komandosów 1 

wydzierżawi pawilon wraz z zapleczem po byłej 
bazie magazynowo-transportowej oraz Zakładzie 

Budowlano-Remontowym, ul. Kapelanka 11
• pomieszczenia biurowe ok. 150 m1
• warsztaty, szatnię ok. 370 m*
• piwnice, magazyny ok. 350 m*
• wiaty zadaszone ok, 250 m*
Oferty należy składać w Spółdzielni Mieszkaniowej Podwawelskiej, 
Kraków, ul. Komandosów !, w terminie do 15,01.1993.
Informacje telefoniczne 66 2115.

„Społem" PSS. „ZGODA" w Krakowie
WYNAJMIE

na bardzo korzystnych warunkach:
X pomieszczenia biurowe — w budynku przy ul. Zawilej 57

— w budynku przy ul. Mazowieckiej 4
Z sale — w. budynku przy pl. Matejki 8—z przeznaczeniem na 

konferencje, imprezy okolicznościowe itp. (do 50 osób)
— w budynku przy ul. Mazowieckiej 4 —■ konferencje, 

gimnastyka lecznicza, rehabilitacyjna, nauka języków 
obcych itp.

3. proponujemy współpracę, dzierżawę, wejście w spółkę w zakresie 
produkcji, wykonywanej przez warsztat stolarski, ślusarski 
i chłodniczy

4. poszukujemy partnerów do zorganizowania montażu urządzeń 
z części importowanych.

5. dzierżawa komór chłodniczych (temp. —6’C), oraz powierzchni 
magazynowej — przy ul. Makuszyńskiego 2a.

Zaznacza się, że wszystkie obiekty stanowią własność „Społem" PSS 
„ZGODA" i są dozorowane.
Informacje I oferty kierować prosimy:
„Społem" PSS „ZGODA", Kraków, ut. Mazowiecka 4, tel. nr 333677 
i 331403.

k-2070

Dyrektor Przedsiębiorstwa w porozumieniu z Radą 
Pracowniczą. Przedsiębiorstwa Stalowych Konstrukcji 

Elektroenergetycznych „ELBUD” w Krakowie 
ogłasza KONKURS na stanowisko głównego 

specjalisty d/s ekonomicznych i handlu
Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki: 
■— wykształcenie wyższe ekonomiczne
— staż pracy minimum 10 lat w tym 5 lat na stanowisku kierowniczym 
—' dobry stan zdrowia
— preferowany wiek do 45 lat
— biegła znajomość minimum jednego języka (angielski, niemiecki)
Oferty składane przez kandydatów powinny Zawierać:
— zgłoszenie wraz z motywacją ubiegania ag O St’
—, kwestionariusz osobowy z fotografią
— życiorys
•— odpis dyplomu i innych świadectw
— Zaświadczenie o stanie zdrowia
Zgłoszenia należy składać w zamkniętych kopert?-1- - napisem 
„KONKURS” do sekretariatu Przedsiębiorstwa Stalowych Konstrukcji 
Elektroenergetycznych „ELBUD” 30-415 Kraków, ul. Wadowicka 12 
W terminie 14 dni ód daty ukazania się ogłoszenia w prasie.
O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie 
(prosimy o dokładny adres, ewentualnie z telefonem).
Informacje o przedsiębiorstwie zostaną Udostępnione kandydatom po 
wstępnej weryfikacji oferty.
Komisja konkursowa zastrzega sobie prawo nieskorzystania z oferty bez 
podania przyczyny.

g-eosts

Likwidator Spółdzielni Pracy „POŁGAŁ"
w Krakowie, ul. Radzikowskiego 51, tel. 373469,360033

zaprasza do składania ofert na 
zakup w drodze przetargu 

pisemnego — nieruchomości, 
maszyn i sprzętu stanowiącego 

własność Spółdzielni
Przetarg obejmuje:
— teren o pow. 70 a 06 ma utwardzony, ogrodzony i cświetłony 

budynek produkcyjny o pow. 1.273,4 ml, łączna wartość 
szacunkowa składników nieruchomości wynosi: 
2.428.700.000,—zł

— butelczarka firmy Battenfełd-Fischer typu Vk-1-3 do całkowicie 
automatycznego wykonywania butelek z PE, PP, PCV dla 
pojemności od 0,5 do 2,51—rok prod. 1991, wartość szacunkowa 
maszyny wynosi: 5.470.000.000,— zł

— wtryskarki ślimakowe KuASY—6 szt.
— wtryskarka ślimakowa Formoplast—Żywiec—1 szt, łączna wartość 

szacunkowa wtryskarek — 763.000.000,— zł
— obrabiarki do obróbki skrawaniem—-10 szt
— magazyn o pow. 235,0 m2

Zainteresowani mogą uzyskać informację telefoniczną: 
373469,360033 i po. uzgodnieniu terminu oglądać w/w 
obiekty.
Oferty z podaniem ceny i warunków nabycia należy składać na 
adres Sp-ni w terminie do 18 stycznia 1993 r.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Sp-ni w dniu 19 
stycznia 1993 r. o godz. 10.

V B-6M46

i POŻYCZKI

BAST Lombard — natychmiastowe poży
czki, skup, sprzedaż złota, srebra, kamieni 
szlachetnych — Kazimierza Wielkiego 117 
(obok CPN), 10 — 18, 36-86-00, 
____________________ ■ g-60564 
BŁYSKAWICZNE pożyczki skup-sprze- 
daż srebra, złota. Lombard Prądnicka 65. 
Tel. 34-49-47.______________ mg-59608

BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty. 
215-999,jg-58876 
FIRMA handlowa przyjmie pożyczki de
wizowe lub złotówkowe, 0-12 66-82-46, 
0-12 66-31-57. mg-57666
LOMBARD udzielanie pożyczek. Smo
leńsk 22,22-26-32 (10-17). M-3428

LOMBARD SĄFĄDER pożycza pieniądze 
.dla i od ludności. Korzystne oprocentowa
nie. Prowadzimy skup, sprzedaż i komis 
wszystkiego. Polecamy tanie złoto, sprzęt 
RTVi wyroby skórzane — ul. Karmelicka 15, 
tel.22-33-26. g-2123

NATYCHMIASTOWE pożyczki, skup 
złota, sprzętu RTV, komis — Lombard, 
Koletek 1 (koło kina „Warszawa"), tel. 
21-92-00, ,______________ g-58258

POŻYCZKI pod zastaw antyków. Smo- 
leńsk 22, 22-26-32, 22-16-85. g-58197 

UDZIELANIE pożyczek — LOMBARD, 
Prowadzimy skup towarów oraz samocho
dów — Kościuszki 17,21-80-59.
_ ____________________________ g-2203 
UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocento
wanie — Lombard, Szeroka 29, 21 -19-37.

mg-59625

rLONIBARDn 
natychmiastowe 

pożyczki,
Dietla 111, tel. 21-17-05 

k/Hali Targowej. S7ł/SI

ŁOMBWRD7
udziela POŻYCZEK pod zastaw. 

Przyjmujemy meble 
antyczne i starocie. 

Ul. Warszawska 20/1, parter 
10-17, tel. 330955

BIZNES

DO organizowanej sieci handlu obwo
źnego poszukuję dostawców tanich art, 
spożywczych — (0-12) 44-88-61.
___________________________ KK-129
HU RTOWNIĘ spożywczą z własną siecią 
sprzedaży — sprzedam. 33-60-77 wewn. 
54 lub 34-32-00. g-60245
KANCELARIA — obsługa prawna pod
miotów gospodarczych — Krupnicza 3/9, 
22-00-49. M-3456

KSIĘGOWOŚĆ firm, deklaracje, doradz
two, rozliczenia roczne — Biuro „Parytet", 
43-33-30. C-4167

KSIĘGI podatkowe, księgi handlowe, de
klaracja, rozliczenia roczne — poprowadzę 
-55-72-22,________ jg-59840

LOMBARD SAFADER — sponsoruje
my patenty, pomysły, biznesy — ul. Kar
melicka 15, tel, 22-33-26. g-2130

POSIADAM gotówkę i wolny czas, ocze
kuję propozycji. Oferty 60519 Kraków, ul. 
Wiślna 2.

RÓŻNE

AUTOKAR —wynajem. 21-13-71.
g-55643

DO ślubu zawiozę Sierrą. 55-07-71.
jg-58835

KURS modelek, fotomodelek. Zapisy plac 
Szczepański 5 pok. 304 w godz. 10-12, 
15-17. Tal. 22-75-11 wewn. 720, 

g-2206

KOMIS — wszystkie artykuły przemys
łowe. Bożego Ciała 3, tel. 22-89-17. R-4
MASAŻ dla panów i pań (top, ewa, wod
ny itp.) Kosma, Grodzka 42. Tel. 21 -71 -60. 
__________________________ jg-59851 

POSZUKUJĘ garażu okolice os. XXX-le- 
cia. Oferty 60643 Kraków, ul. Wiślna 2.
REHABILITACJA, masaż, fizykoterapia.
36-60-97. M-3498
WRÓŻBY —Tarot. 37-92-07. jg-58806

SPÓŁKĘ z o.o, sprzedam 48-92-48 po 17.
____________ __________ M-18
ZAKŁAD ceramiczny sprzedam —48-89-96.

S-60611

<POWSZECHNY ZAKŁAD 
UBEZPIECZEŃ S.A.

Inspektorat I — Krowodrza oraz 
Inspektorat III — Śródmieście 

zawiadamiają swoich P.T, 
Klientów, że z dniem 11.1.1993 r. 

punkt oględzin samochodów 
uszkodzonych i punkt zawierania 
ubezpieczeń zostaje przeniesiony 

z ul. Chodowieckiego na ul. Wyki 3 
(budynek WPHW — obok ul.
Opolskiej), tel. 3740 58 lub 

37 5033 w, 55. .

Remontowo-Budowlana Spółdzielnia Pracy
„KOLOR”

w Krakowie, ul. Barska 2, tel. 661847 
(zarejestrowana w dniu 17 marca 1939 r.)

oferuje wykonanie usług w roku 1993
■ dla mieszkańców Krakowa i województw ościennych
■ oraz na rzecz

inwestorów posiadających osobowość prawną i fizyczną 
w zakresie:

1. Roboty wewnętrzne
O malowanie i tapetowanie
□ wykładziny i płytki PCW
□ posadzki ksylolitowe, wylewki i
□ parkiety
□ prace murarsko-tynkarśkie

2. Roboty zewnętrzne
□ roboty elewacyjne 

(szczególnie w zakresie malowani-
□ prace blacharsko-dekarskie

3. Instalacje sanitarne
□ wod.-kan., co, gaz

4. Instalacje elektryczne
wraz z pomiarami

Posiadając ponad 50-Ietnią tradycję w świadczeniu w/w usług 
gwarantujemy terminowe i solidne oraz tanie wykonawstwo 
powierzonych prac.

Zapraszamy.

Lokalu sldgDOwggQ_ 
V w bardzo dobrym punkcie 
poszukuje: Firmą Handlowa,

s P.O83 Oferty — Kraków 14, skrytka 78
iA5»A»ÓA'Y-VM.WMkvA.VAM.’AV.V.,.V.VAT.,A,AVAW4l,.WA«.,AVAVA*A ,A,.,A,AV/AV'.VA'A,A*.VAV.VA  A . . /• . • • A « A*.  A Wtwwnr rwr

£
I
II

Producenci — przetwórcy ryb 
solonych, salinatów, marynat

Firma
Produkcyjno-Handlowa 

„C" z Kołobn^gu 
oferuje atestowane śżi&elne 

opakowania z -„PP": 
wiaderka: 0,6 1,1 1,1,1 !,5iil0l 

oraz \
pojemniki: 0,220 ml, 0,450 ml, 
0,500 ml

Kontakt:
Kołobrzeg, ul. Bałtycka 17/18, 
teł. 25245 w. 20,46, teł. 241 64 
łub Wa rszawa tel./f ax56 00 52

S-SS191

wynajmie 
f MIESZKANIE M 
| trzypokojowe I 

z kuchnią, łazienką j 
i i telefonem. jg 
Ł Tel. 78-50-94 /
|' a-eosai jZ

MEBLOWE 
i PIANKĘ 

TAJPICERSKĄ 
poleca 

hurtownia Józefa 
Góralczyka 

Kalwaria Zebrzydowska, ul. 3 Maja 21A, 
tef./fax 240 

CENY FABRYCZNE

.■.•.ww.waw.v.vóww,V.'ó4

SZKOŁA SAMOCHODOWA

AUTO-TEST
ORGANIZUJE: 

Kurs prawa jazdy KAT. AB CD ET 

Termin rozpoczęcia zajęć 7.01.93 
o godz. 18.30 w Domu Kultury przy 
uL Aleksandry 11.
Prowadzone jest także szkolenie^ 
ternistyczne na powyższy kategorie.

Jjjlprrńacje i j’J»Żśy pod nr. 
tel. 55-56-47 w godz. 9O0-15<M> 
Szkolenie na prawo jazdy KAT B jest 
prowadzone na samochodach: 
Fiat 126p, FSO i Polonez

.............■...................... -■.... .  »s.08MJ7"

Firma intportowa 
poszukuje pracowników 

do samodzielnej 
organizacji i prowadzenia 

sprzedaży artykułów 
spożywczych na terenie 

całej Polski. 
Prosimy o oferty z opisem 

dotychczasowego 
przebiegu pracy 

i kwalifikacji.

Oferty nr 60309, „Prasa”, 
Kraków, Wiślna 2.

Podgórskie Przedsiębiorstwo 
Budowlane S-kazo.o.

Kraków, uł. Grabowskiego 7, 
tel. 343305

Dział kosztorysowania wykonuje 
usługi dla przedsiębiorstw i osób 

prywatnych w zakresie:
H kosztorysy ofertowe, wstępne, 

powykonawcze, na roboty 
ogólnobudowlane
i instalacyjne,

■ wycenę obiektów
, budowlanych. jb-wg.

I ty io/laoicfz
EfflEIWTEm
NOWA USTAWA

• KOMENTARZ
• TABELE

PRZELICZENIOWA
• PORADY

,3 . 'i

WYDANIE PIĄTKOWE

U MAS SKUTECZNIE I
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PROGRAM TELEWIZYJNY
__

KRA

TYP 1
8.0 0 Dzień dobry
9.0 0 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla 

najmłodszych
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 „Kojak” — serial USA
10.50 Reportaż
11.20 Sto lat — magazyn ubez

pieczeń społecznych
11.30 W służbie pokoju — repor

taż
12.0 0 Wiadomości
12.15 Magazyn notowań: Zwie

rzęta futerkowe; Goście z 
Andów

12.50 „Podwodna odyseja ekipy 
kapitana Cousteau” — 
„Ostatnie syreny” — serial 
dok. prod. franc.

13.40 Kwadrans z medycyną
14.0 0 Mieszkamy w Polsce _

Puszcza Kampinoska
14.25 Nie tylko dinozaury
14.40 Zwierzęta świata — na 

ścieżkach życia (7) —
„Formy współżycia” — se
rial dok. prod. ang.

15.35 Przez lądy i morza: Rok 
na Spitsbergenie

16.00 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów — 

„Kwant” oraz film „Sięgaj
cie do gwiazd”

17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dniem” (10) — 

serial obyczajowy prod. 
USA

18.10 Magazyn katolicki
18.40 „Żulu gula” — program 

satyryczny Tadeusza Rossa
19.0 0 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka — Miś Colar- 

gol
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak” — serial krym. 

prod. USA
21.05 Tylko w „Jedynce”
22.15 Przy fortepianie: kompo

zytor — rozmowy z Wło
dzimierzem Korczem.

22.45 Wiadomości
23.05 Wódko, pozwól żyć... — 

program Halszki Wasilew
skiej.

23.25 Język włoski dla początku
jących (12)

23.55 Zakończenie programu

TYP 2
8 .CÓ Panorama
8.10 „Szlachetne zdrowie”, Gość 

Studio, „Z kart krakow
skiego archiwum” — „Kat”

8.40 „Nowe przygody He-Mana” 
— serial anim. prod. USA

9.10 „Pokolenia” — serial
9.35 4. Międzynar. Spotkania 

Cygańskie Gorzów ’92
10.0 0 Transmisja obrad Sejmu
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Język angielski w nauce i 

technice (12)
16.55 „Nowe przygody He-Mana” 

— serial anim. prod. USA 
(powt.)

17.20 Śladami Wańkowicza — re
portaż Jacka Lilpopa (wę
drówka rzeką Krutynią 
przez Mazury, nawiązują
ca do książki Wańkowicza 
„Na tropach smętka”)

17.r0 Rozmowy o rzeczyniepos- 
politej Aleksandra Mała
chowskiego

OGŁOSZENIA EKSPRESOWĄ

USŁUGI

USŁUGI szklarskie 55-05-05, wewn.
329. D-8946

ELEKTROINSTALACJE - domo
fony - 48-65-06. C-4184

WOD-KAN-GAZ przeróbki. 33-57-72.
g-58922

FLIZOWANIE, instalacje. 11-49-74, 
8—16. g-60921

FLIZOWANIE. — 37-97-79.
g-60693

HYDRAULIK. — 47-32-49.
g-60098

ELEKTROINSTALACJE — domofo
ny — najtaniej 44-35-88.

C-023

NAPRAWA pralek - 44-15-55.
C-038

MALOWANIE —< tapetowanie — 
55-87-85 Jurkiewicz.

D-67

UKŁADANIE, cyklinowanie, dys
ponuję parkietem, 33-03-30, 67-02-26.

D-81

FLIZOWANIE — hydraulika. -
12-28-12. g 543

18.0 0 Kronika
18.33 „Pokolenia" — serial prod. 

USA
18.35 Europuzzle — teledysk za

gadka (powt.)
19.00 Teatr Sensacji: Joseph 

Kesselring „Arszenik 1 
stare koronki”, reż. Ma
ciej Englert, wyk. Irena 
Kwiatkowska, Barbara 
Ludwiżanka, Czesław Woł- 
łejko, Wiesław Michnikow
ski. Spektakl z 1975 r.

20.10 Goście Śląskiej Jesieni Gi
tarowej — gra Manuel 
Barrneco (Hiszpania)

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło Fortuny — teleturniej
22.15 „Na krawędzi” — film fab. 

prod. USA (1985 r. 83 min.), 
reż. Rob Nilsson, wyk. 
Bruce Dem, Pam Grier, 
Bill Bailey

23.40 Noc i stres
24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

RAI UNO
6.00 „Niezwykła historia Włoch” 

— program dokumentalny. 6.50 
Magazyn poranny (dziennik o 
godz. 7.00. 8.00. 9.00, 10.00). 10.05 
„Mały przestępca” — film fab., w 
roi. gł. Pedro Armendariz i Jo
seph Calleia. 11.00 Dziennik. 11.05 
II część filmu. 11.30 Świat jest je
den — program publicystyczny. 
11.55 Prognoza pogody 12.00 Do
mowy serwis - aktualności. 12.30 
Dziennik. 12.35 Domowy serwis — 
c.d. 13.30 Wiadomości 13.55 Trzy 
minuty o.. 14.00 Zeus — Mitologia. 
14.35 Prapremiera — aktualności 
kulturalne. 14.50 Błękitne drzew
ko — program dla najmłodszych. 
15.20 „Przyjaciel z drewna” — 
serial. 15.45 .Niesłychane histo
rie” — serial. 16.15 Big — prcgram . 
dla dzieci. 18 00 Dziennik. 18.10 
Włochy — wskazówki dla użyt
kownika. 18.45 Gigi Sabani przed
stawia — progr. rozrywkowy. 19.55 
Prognoza pogody. 20.00 Dziennik. 
20.40 „Podwójna gra” — program 
rozrywkowy Pippo Baudo. 22.45 
Włoska kawa — aktualności 23.00 
Dziennik. 23.15 Włoska kawa — 
c.d. 24.00 Dziennik 0.30 Północ i 
okolice 1 10 „Dzień zapłaty” — 
film USA. 2.50 Dziennik. 3.05 „Ka
waleria” — film włoski. 4.30 
Dziennik. 4.45 Stacja obsługi” — 
serial. 5.15 Program rozrywkowy,

INFORMACJA
0 HANDLU, PRODUKCJI 

ORAZ USŁUGACH 
BIEŻĄCA INFORMACJA 
O OGŁOSZENIACH 

PRASOWYCH*

55-02-02 całodobowy
** 11-99-56 pon-pt. 8-20

— 55-53-87 —
KRAKÓW

— 65-43-35 —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

OB PONIEDZIAŁKU BO PIĄTKU W OODŁ6 —

SCHODY, parapety, posadzki — 
wykonuję. Tel. 37-73-22.

g-60983

FLIZOWANIE. — 55-58-41.
g-60339

„ZŁOTA Rączka" — drobne napra
wy, wod-kan, termy, piecyki itp. 
67-08-58, 20—21.

FLIZOWANIE. — 44-45-71.
mg-59773

MALOWANIE, 
37-14-47.

tapetowanie. — 
mg-59778

TAPICER samochodowo - meblowy
66-14-69. mg-59676

MALOWANIE. — 55-98-85.
jg-59868

TELENAPRAWA — Neptun, He
lios. 33-51-17. jjg-59905

MALOWANIE. — 36-69-45.
jg-59016

AGENCJA „MT-69" poleca usługi 
towarzyskie dla Pań, Panów, Mał
żeństw (11—23) lub wg indywidual
nych życzeń. 66-69-72.

Jg-59899

RÓŻNE

MASAŻE. — 55-23-00.
g-60923

STYCZNIA
CZWARTEK

Juliana, Lucjana

TEATRY
SŁOWACKIEGO — 11: „Damy I 

Huzary”, 19: „Capella Cracovien- 
sis”, 19: „Wesele Figara”, OPE
RETKA — 11: „Serduszko z lodu”, 
STARY — 18: „Rękopis znaleziony 
w Saragossie”, SCENA przy Sław
kowskiej 14 — 18: „Ptasiek”, BA
GATELA - 10: „Mały Książę”, 
MASZKARON — WIEŻA RATU- 
SZOWA — 19.30: „Po górach, po 
chmurach”, GROTESKA —• 10, 
12.15: „Wśród nocnej ciszy”, LU
DOWY — 18: „Trędowata”. 19.15: 
„Nie brookliński most”, KTO — 
19: „Cinema” (Teatr Groteska).

KINA

Centrum Filmowe Graffiti 
kino WANDA: Młodzieżowa 
Akademia Filmowa — 9, „Jacek 
i Placek” (poi. b.o.) - 11.45, 
„Patriot Games” (USA 15 1.) — 
14, 18.15, „Prominent” (kan.-fr. 
15 1.) - 16.15. „Caravaggio” 
(ang. 18 1.) - 20.30.

APOLLO: „Zwolnieni z życia” 
(poi. 15 l.j — 16, „Kochanek" (fr.- 
-ang. 18 1.) — 18, „Drugstore cow
boy” (USA 18 1.) - 20, KIJÓW: 
„Kevin sam w Nowym Jorku” 
(USA 12 1.) — 15.45, 18, „Psy” (poi. 
18 1.) — 20.15, MIKRO: „Przeminęło 
z wiatrem” (USA 15 1.) — 16, „Bez- 
ness” (fr. pokaz w wersji oryginal-

Q Radio Taxi
„lajkonik” 

67-3S-35 
20% taniej
Usługi na telefon 

JEŻDŻĄC Z NAMI 
KUPISZ TANIEJ OPONY

NOWOSĄDECKIE

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR LALEK 
„RABCIO” W RABCE — 10: „Hej 
kolęda, kolęda”.

KINA

NOWY SĄCZ — Podhale: „Impe
rium zmysłów” (jap. 18 1.), NOWY 

■TARG — Tatry: „Universal Sol- 
dier” (USA 15. 1.), „Dotknięcie rę
ki” (pol.-ang. 15 1.), ZAKOPANE — 
Giewont: „Kevin sam w Nowym 
Jorku” (USA 12 1.), „Klasowo-łóż- 
kowe potyczki w Beverly Hills” 
(USA 18 1.).

POGOTOWIA

Nowy Sącz, Waryńskiego 2, tel. 
999, 222-22, 222-23, 209-52, Krynica, 
Kraszewskiego 90, tel. 23-77, Lima
nowa, ul Piłsudskiego 61, teL 
37-21-99, Nowy Targ, Szpitalna 17, 
tel 999, 26-09, Rabka, Stroma 1, tel. 
999, 170-08, Zakopane, Kamieniec 10, 
tel. 999, 44-09, Gorlice, Ąrmii Krajo
wej 2, tel. 214-30.

BIELSKO-BIALSKIE
TEATR

BIELSKO-BIAŁA — PTL „Ba
nialuka” (Mickiewicza 20) — 10: 
„Dog City".

KINA
BIELSKO-BIAŁA — Apollo: „Ke- 

vin sam w Nowym Jorku" (USA 12 
1.), Rialto: „K-2” (USA 15 1.), „Szko
ła wyrzutków” (USA 15 1.), Złote 
Łany: „Kosiarz umysłów” (USA 
15 1.), CIESZYN — Piast: „Kóvin 
sam w Nowym Jorku” (USA 12 1.), 
„Nagi instynkt” (USA 18 1.), OŚ
WIĘCIM — Luna: „Huragan ognia” 
(USA 15 L), SUCHA BESKIDZKA 
— Smrek: „Nikita” (fr. 18 ł), WA
DOWICE — Szarotka: „Edward 
Scyzoryk” (USA 12 1.), ŻYWIEC — 
Janosik: „Huragan ognia" (USA 
15- U._________________ ______

POGOTOWIA
BIELSKO-BIAŁA: Emilii Plater 

14, tel 999. 234-12, Piastowska 8, 
tel. 236-11, ANDRYCHÓW: 27 Sty

nej) — 20.30, PASAŻ: „Za horyzon
tem" (USA 13 1.) - 9.15, „Książę 
przypływów” (USA 18 1.) — 11.45, 
17.45, „Imperium zmysłów” (jap. 
18 L) — 14, 20, „Harry Angel” (USA 
18 L) — 15.45, POD BARANAMI: 
„Pożegnanie jesieni” (poi. 18 1.) — 
10, 16, i pół tygodnia” (USA 18 1.) 
— 12, 18, „Wir” (pol.18 L) - 14, 20, 
ŚWIT — Duża Sala: „Kevln sam 
w Nowym Jorku” (USA 12 1.) — 
10, 16, 18, „Huragan ognia” (USA 
15 1.) — 20, Mała Sala: „Kevin sam 
w Nowym Jorku" (USA 12 1.) — 
15, „Psy" (poi. 18 1.) - 17, „Impe
rium zmysłów” (jap. 18 1.) — 19, 
SWIATOWID-CENTRUM: „Kevin 
sam w Nowym Jorku" (USA 12 1.) 
— 16, „Wielka wsypa" (poi. 15 1.) 
— 18, 20, TĘCZA: „W pustyni i w 
puszczy” (dla szkół), UCIECHA: 
„Kevin sam w Nowym Jorku” 
(USA 12 1.) - 11, 15.15, 17.30, „Sub- 
lokatorka” (USA 15 1.) - 20, WAR
SZAWA: „Wielka wsypa” (poi. 15 
1.) — 16, 20, „Mój kuzyn Vinny” 
(USA 15 I.) - 18, WOLNOŚĆ: „Ob
sesja namiętności” (USA 15 1.) — 
16, 18, „Czarne słońce" (poi. 18 1.) 
— 20, CENTRUM MŁODZIEŻY 
(Krowoderska 8) — DKF: „Brazil” 
(ang. 15 i.) - 18.

WYSTAWY

ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 
KOMNATY KRÓLEWSKIE (10—16). 
SKARBIEC - wyst .Skarby Ławry 
Peezerskiej" (10 15) MUZEUM KA 
TEDRALNE (10 15) GROBY KRO 
LEWSKIE — DZWON ZYGMUNTA 
(9—15) Wystawa Wawel zaginiony' 
(10-15) GALERIA WAWEL ART: 
Wzgórze Wawelskie - Baszta Zło
dziejska' (czynna przez cały dzień) 
PAŁAC SZTUKI (pl Szczepański 4) 
„Obrazy I rysunki Stefana Rostwo
rowskiego" (10-17) MUZEUM TEA
TRU STAREGO (Jagiellońska 1): 
(czynne na godz przed spektaklem 
na Dużej Sali) MUZEUM W PIE
SKOWEJ SKALE (Ojców) (10- 
15.30) MUZEUM ETNOGRAFICZNE 
(11 Wolnica 1): .Polska kultura lu
dowa". „Boże Narodzenie w obrzę
dach” (10—15) (Krakowska 46): 
Wyst „Indianie lasów tropikalnych” 
(10—15) MUZEUM PRZYRODNICZE 
PAN (Sławkowska 17): (10—14). 
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE (Po
selska 5): (14—18) MUZEUM HI
STORII ARMH KRAJOWEJ (Bosac- 
ka 15): (10-15) MUZEUM NARO
DOWE — SUKIENNICE (10—15.30). 
MUZEUM XX CZARTORYSKICH 
(św. Jana 19): (niecz.). KAMIENICA

POGOTOWIE GOPR: Krynica, 
tel 20-23, Rabka, tel 763-80, Za
kopane, tel 34-44. Limanowa, ul. 
Mordarskiego, tel 37-19-99

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA, tel 988. czynny w godz. 
14—18. codziennie oprócz sobót i 
niedziel. Zapewniamy Ci pełną ano
nimowość.

POMOC MEDYCZNA
DYŻUR STOMATOLOGICZNY - 

Nowy Sącz, Waryńskiego 2, tel. 
232-70, w godz 20—7, Gorlice, ul. 
Armii Krajowej 2, tel 221-30 w. 
395 w godz 19—7. Limanowa — 
szpital, tel 37-20-25, INFORMA
CJA SŁUŻBY ZDROWIA: Zakopa
ne, tel. 20-82, Nowy Targ, tel. 
24-03, Limanowa, tel 862, 999.

APTEKI
KRYNICA, Nowy Dom Zdrojowy.

NOWY SĄCZ, Batorego 81.

SZPITALE
NOWY SĄCZ, Młyńska 5, tel. 

332-70, GORLICE, Węgierska 21, 
tel. 221-30 do 43.

cznia 9, tel 999, 626-23, OŚWIĘ
CIM: Wysokie Brzegi, tel. 999, 
12-22-72, CIESZYN: Bielska 4, tel. 
999, 211-24, SUCHA BESKIDZKA: 
Szpitalna, tel 999. 422-03. WADO
WICE: Wojska Polskiego, tel. 999, 
336-65, ŻYWIEC: Handlowa 3, teL 
999.

SZPITALE
BIELSKO-BIAŁA: Emilii Plater 

14, tel 440-61, Wyspiańskiego 21, 
tel 320-15, Sobieskiego 83, tel. 
250-04, Emilii Plater, tel. 270-11, 
CIESZYN: Szpttal Nr 2, Katowic
ka 13, tel. 205-46, 207-41, 221-05, 
Szpital Śląski, Bielska 4, tel. 205-11, 
230-56.

APTEKI
BIELSKO-BIAŁA, Stary Rynek 15, 

os. Karpackie ANDRYCHÓW, pl. 
Kombatantów 32 CIESZYN; Górna 
20. OŚWIĘCIM, Rynek Główny 11 
SUCHA BESKIDZKA. Maków Pod
halański, os. 1000-lecia 7. WADOWI
CE, os. Kopernika. ŻYWIEC, Dwor
cowa 23.

K O W
SZOŁAYSKICH (niecz.). GMACH 
GŁÓWNY (al. 3 Maja 1): Wyst. 
stałe — „Broń 1 barwa w Polsce", 
„Sztuka polska XX w.”; wyst. 
czasowa: „Malarstwo polskie w 
kolekcji Ewy i Wojciecha Fiba- 
ków” (10—15.30). MUZEUM STA
NISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO (Ka
nonicza 9): (12—17). DOM JANA 
MATEJKI (Floriańska 41): (niecz.). 
MUZEUM FARMACJI AM (Flo
riańska 25): (11—14).

MYŚLENICE — MDK (Świer
czewskiego 14): (8—21). NIEPOŁO
MICE — ZAMEK (Zamkowa 2): 
Wystawa: „Dzieje Zamku Królew
skiego w Niepołomicach" (8—16).

SZPITALE
CHIRURGH OGÓLNEJ — Koper

nika 40, CHIRURGH URAZOWEJ 
— Kopernika 19a, CHIRURGII 
DZIECI — Prokocim, LARYNGO
LOGICZNY — Kopernika 23a, 
UROLOGICZNY — Grzegórzecka 
18, OKULISTYCZNY — Kopernika 
38, MYŚLENICE — Szpitalna 2, 
PROSZOWICE — Kopernika 2; In
ne oddziały szpitali wg rejonizacji.

POGOTOWIA
Łazarza 14; 999 - wezwania do 

wypadków, zachorowania i przewo
zy 22-29-99. Centrala 22-36-00. Let
nisko Balice: 11-19-99. Rynek Pod
górski: 56-59-99. Nowa Huta: 
44-49-99. Krowodrza: Piastowska 32, 
33-39-99, Alarmowy: 33-39-80, Biało- 
prądnicka 8: 34-39-99, Skawina: 999. 
76-14-44, Prokocim: Teligi 55-59-99, 
Wieliczka: 78-12-89, 22-33-54, Alar
mowy: 999. Myślenice: 999. Jerzma
nowice: 384. 48, Niepołomice: 198, 
Iwanowice: 99, Krzeszowice: 99. 
Podstacja Pogotowia Ratunkowego 
Słomniki tel 63 lub 67 - czynna 
całą dobę Proszowice: 999. Zacho
rowania i orzewozy: 86-21-35

APTEKI
Rakowicka 12, tel. 21-04-42, Sta

rowiślna 77, tel. 21-24-63, Długa 4, 
tel. 22-62-04, Metalowców l, tel. 
21-10-12, Centrum A, bl. 3, tel.
44-17-36, os. Niepodległości 3, tel. 
48-01-27, Lelewela 11—13, tel.
22-30-27, Pachońskiego 8, tel.
33-89-77, Na Kozłówce 27, tel.
55-51-87, Słomiana 17, tel. 66-04-70, 
SKAWINA: Słowackiego 5.

POMOC MEDYCZNA

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO- 
WIA: tel 22-05-11 ezynna całą doba

WIZYTY DOMOWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów, tel 55-56-64

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
— specjalistów, tel. 66-80-00.

DOMOWE WIZYTY LEKARZY 
szpitali krakowskich (również od
truwanie, Esperal) — „MEDICUS” 
tel 11-97-24 (9—22).

„MEDYK” — 44-10-49, wizyty 
specjalistów szpitali krakowskich, 
EKG, seksuolog, leczenie nerwic 
(10—22).

DOMOWA DIAGNOSTYKA, USG 
— chirurg, tel. 36-27-91, również 
święta.

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8—22, tek 
55-49-59.

„PEDIATRA” — specjaliści, tel. 
55-76-98.

GABINETY

(Niektóre gabinety przyjmują 
również zgłoszenia na wizyty

domowe).

„SKOLMED" — ordynatorzy kra 
kowskich szpitali - ul Misiołka 8 
tel. 11-88-03 (11—19).

GABINET GASTROEŃTEROLO- 
GH, ul. Żuławskiego 14/7 — kon- 
sultaoje USG, tel. 33-14-75,________

„CONSILIUM" — specjaliści, za
biegi chirurgiczne, USG, EKG, ga
stroskopia, stomatologia. Ul. Rzeż- 
nicza 22, tel 21-46-92. 

MEDYCZNE CENTRUM DIAG
NOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE - 

„SOPHIA”
pełny zakres usług medycznych:
Rynek Główny 34: 21-70-21

21-95-83
Gazowa 17: 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Dywizjonu 303: 47-59-01

CENTRUM KARDIOLOGICZNE 
„AMICOR”, ul. Obożna 31, tel. 
33-59-06, 33-91-73, specjaliści, pełny 
zakres badań, wizyty domowe, 
37-14-22, 36-73-39.____________

PRZYCHODNIA LEKARSKA 
„MULTIMEDICA”, ul. Kościuszki 
24, tel. 22-20-73. Kardiolog, gastrolog, 
leczenie cukrzycy, endokrynolog, 
reumatolog, dermatolog, laryngo
log, ginekolog, urolog, choroby od
bytu, neurolog, psychiatra, psycho

log. DZIECI: pediatra, onkolog, 
chirurg, neurolog, psycholog, EKG, 
gastroskopia. Wizyty domowe.

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6 I p, 
tel. 21-79-97: 8—20; sobota 9—13. 
Badania krwi, moczu, kału, nasie
nia. Diagnostyka alergologiczna. 
Diagnostyka różyczki. Pobieranie 
materiału do badań od 8 do 11 1 
od 15 do 17 — również w domu 
pacjenta.________________________ _

GABINET OKULISTYCZNY — 
55-76-98____________________________ _

GABINET GINEKOLOGICZNY 
_  33-07-03, Pomorska 5a._________

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM” (uL 
Centralna 26) tel -47-28-03 - czyn
ne 10—14 - bezpłatna pomoc I po
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza ia choroby nowotworowe.

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00 60, 
czynny w godz 10—11____________ _

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel 22-23-11. czynny 
w gqdz 15—17_____
' WETERYNARZ: 12-51-90. ‘

STOMATOLOGIA

CENTRUM STOMATOLOGII 
„VADENT” — leczenie usuwanie 
zębów protezy natychmiastowe, 
kosmetyczne rekonstrukcje złama
nych zębów - krótkie terminy. 
Szlak 53 (15-19)__________________

„EURODENT" - usługi stomato
logiczne rentgen (leczenie laserem) 
pl Biskupi 18 tel 34-58-93 (8—20).

„LIBRODENT” — 9—19, stoma
tologia, protetyka, ortodoncja, rent
gen na poczekaniu, leczenie lase
rem, ul. Librowszczyzny 3, tel. 
21-09-62,_____________________________

DENTAmed — stomatologia, pro
tetyka, ul Augustiańska 13, teL 
56-56-44.

PROTETYKA — naprawa, wy
konywanie protez niełamliwych, 
tel. 66-15-68________________________ _

„IVODENT K.G.” - stomatologia, 
protetyka - pełny zakres usług, 
ul Miodowa 22, tel 22-95-85.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY’ 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto- 
we, ul Królewska 6 (od 9.00).

„PROMED” — stomatolodzy spe
cjaliści. ul. Na Błonie 3B/34, tel. 
37-76-24. Bezpłatne porady.

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny w godz. 16—22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA

UFANIA. 988 czynny 14—19
TELEFON ZAUFANIA DLA O- 

SÓB Z PROBLEMEM ALKOHO
LOWYM: 56-46-80 czynny w godz. 
15—20

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 - czyn
ny w godz 8—18

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRYZY
SY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15)

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 czynny 9—17 
(oprócz sobót ! niedziel)

OŚRODEK INTERWENCJI KRY
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych ul Ra- 
dziwiłłowska 8b tel 21-92-82.

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA, drobne naprawy: 

34-23-51, 34-04-70. Najniższe ceny.

BIENIAS - 11-86-96, całodobowa.

CAŁODOBOWA: 21-18-21, bla- 
charstwo bezgotówkowe.___________

CAŁODOBOWA: 67-21-02.

POZNAŃSKI: 55-10-45.___________
„RAWEN”; 12-71-88. ___________

PZMOT - teł 981

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, ul. Rakowicka 41

Punkty:

♦ Rakowicka 41, tel. 11-47-76 
czynne codz. 7—16, sob. 8—13.

♦ Cmentarz Podgórski — tel. 
56-55-11, czynne codz. 7—16.

♦ Cmentarz Batowice — tel. 
11-35-26, czynne codz. 7—16.
♦ Cmentarz Grębałów — teł. 

44-31-61, czynne codz. 7—16.

___________ INNE___________
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 

tel 10-79-43 - czynny eałą dobę.
ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 

tel 61-40-61 czynny całą dobę.
TELEFON DYŻURNY STRAŻY 

MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

^--.INFORMACJA
O HANDLU 
USŁUGACH * **
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kronikkWrbkowska
10 miliardów nadeszło w ostatniej chwili

Tuż pod sam koniec starego roku (29. grudnia) nastąpił tak wy
czekiwany od miesięcy przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
cud i z budżetu centralnego nadeszły dodatkowe miliardy na zapo
mogi na zmniejszenie wydatków mieszkaniowych. Ogromnym na
kładem pracy w ciągu dwóch dnł udało się otrzymane 10 mld zł 
rozdzielić dla poszczególnych rodzin i rozesłać na konto ich usłu
godawców, a więc spółdzielni mieszkaniowych, zakładu energetycz
nego i in.

Czynsze uregulowane z nadpłatą

Fakt, iż część oczekujących na 
zapomogę ęv międzyczasie uregu- 
lawała już rachunki za czynsz 
i energię z własnych środków 
nie ma znaczenia, po prostu te
raz będą oni mieli nadpłacone, 
co pozwoli im zaoszczędzić na 
świadczeniach mieszkaniowych w 
najbliższym czasie. W tych 
dniach MOPS pisemnie powia
domi wszystkich, ile pieniędzy 
wpłynęło na ich rachunki.

Dodatkowe miliardy pozwoli
ły na uregulowanie zaległych za
pomóg za III kwartał dla tych

Album z Wuppertalu
- Mordechaj Gebirtig urodził 

Się na krakowskim Kazimierzu, 
tu stworzył wszystkie swoje pde- 
fcii i przeżył całe życie. Zginął 
w 1942 r. zamordowany w trans- 
jyorcie do Bełżca.

W 50-lecie śmierci barda Ka- 
teimierza, na ścianie demu przy 
W. Berka Joselęwicza 5 odsłonię
to tablicę pamiątkową. Nie było 
to jednakże jedyne działanie u- 
pamiętniające tę rocznicę. Osta- 
£io do Krakowa dotarło albu- 

owe wydawnictwo zatytułowa
ne „Pieśni MordechajaGebirtiga” 
Opublikowane w Wuppertalu.

Album zawiera ok. 90 pieśni 
Gebirtiga i jest największym 
żbiorem jego utworów, jaki się 
Kiedykolwiek ukazał. Jest dzie
łem Manfreda Lemma — redak
tora muzycznego radia wupper- 
ialskiego, który wielP lat po
święcił na gromadzenie i ocala
cie od zapomnienia ulotnej spu- 
śpizny po człowieku, który ukła
dał pieśni, ale nie znał nut.

Piękna edytorsko księga ma 
t.ównież polskie, najzupełniej 
współczesne akcenty. Otwiera ją 
twemat Anny Kamieńskiej ..Stół 
Jifordechaja Gebirtiga”, a obwo
lutę z motywem bramy kamie-, 
picy przy ul. Berka Joselewicza 
Zaprojektował Janusz Wrzesiń
ski.

Manfred Lemm w połowie sty
cznia gościć będzie w Krakowie, 
gdzie ma wielu przyjaciół. Po
nieważ pieśni Gebirtiga nie tyl
ko zbiera, ale również śpiewa je 
łr- można oczekiwać, że i tym ra- 
ąem będzie okazja do posłucha
na. (an)

ŚS - ' A?'

W

. Fot. Jadwiga Rubiś .
Zimowa zaprawa na ścieżce 

rowerowej pod Wawelem... 

...siekierkę na kijek
„Pcmysł nie jest nowy, lecz zapożyczony od jednej z londyńskich 

'radiostacji, która w latach 70. prowadziła podobny program" — 
mówi p. Krystyna Święcicka — anglistka z zawodu a „handlowiec" 
■z zamiłowania. Handlowiec w cudzysłowie, bo działalność pani Kry
styny polega na bezinteresownym kojarzeniu... klientów.

Raz w tygodniu w sobotnie przedpołudnie w Radio-Kraków fun
kcjonuje prowadzony gościnnie przez p. Święcicką „Kantorek za
mian”. Pod numerem telefonicznym 22-28-58 (udostępnianym jej wy
łącznie w trakcie trwania programu) przyjmowane są zgłoszenia od 
krakowian chcących zamienić „coś za coś". A więc np. ktoś ma na 
zbyciu maszynę do szycia, z którą może rozstać się bez żalu, a po
trzebny mu jest gramofon, ktoś inny chcę zamienić lampę na ko
nika na biegunach, a komuś, sprzykrzyła się pralka „Frania" i 
chciałby za nią np. skórzaną kurtkę lub „coś do uzgodnienia”. Naj
dziwniejszymi rzeczami zgłoszonymi do „Kramiku”, który czynny 
jest już prawie rok był... fortepian i... kociak. Zasadą jest jednak 
to, że oferowane przedmioty nie mogą być sprzedane, lecz tylko 
zamieniane.

W „Kr amiku” ... ...
ktćreco zgłaszają się ofiarodawcy. różnych rzeczy. Dzięki nim np. 
Klinika Ortopedyczne AM y-yskąła 3 telewizory a wielu potrzebu
jących otrzymało odzież czy sprzęt gospodarstwa domowego, (bar)

funkcjonuje też „Kącik Dobrego Serduszka”, do

wswystkich, którzy otrzymali po
zytywne decyzje, lecz z 
środków Za decyzjami 
szły wówczas pieniądze, 
cznej części wypłacono 
świadczenia mieszkaniowe za o- 
statni kwartał ub. roku.

O ile w II kwartale z dopłat 
do czynszu skorzystało w Kra
kowie 23 tys. rodzin, o tyle w 
trzecim już tylko 18 tysięcy, a 
w IV jeszcze mniej. Zmniejszona 
ilość nie wynika bynajmniej ze 
znacznej poprawy poziomu ży
cia., lecz z faktu iż w między
czasie nastąpiła regulacja plac 
i niektórym zapomoga już nie 
przysługuje, inni zaś — znając 
sytuację finansową opieki spo
łecznej — zwątpili w możliwość 
otrzymania zapomogi 1 nie zło
żyli podań o zapomogę w ko
lejnym kwartale.

Obecnie Miejski Ośrodek Po
mocy Społecznej nie przyjmuje 
wniosków o pomoc w świadcze
niach mieszkaniowych, gdyż nie 
wiadomo jeszcze czy w ogóle, a

braku 
nie po- 
W zna- 
rówńięż

Burza wokół Parku Jordana
Powierzchnia Parku Jordana wynosi nieco ponad 26 ha, które 

podzielono pomiędzy m. in. Ośrodek Sportu i Rekreacji „Krako
wianka”, Krakowską Dyrekcję Zieleni, Towarzystwo Parku im. H. 
Jordana, Towarzystwo Rozwoju Parku im. H. Jordana itp.

Ostatnio obydwa towarzystwa zwróciły się do Zarządu Miasta o 
udostępnienie im obiektów — chodzi głównie o tzw. „Jordanówkę” 
i terenów należących do „Krakowianki” — na następne lata.

Wczoraj sprawa ta .1 obydwa 
obrady Ko- 
Miasta. Pó- 
przebiegała 

podania trafiły pod 
misji Handlu Rady 
czątkowo dyskusja 
spokojnie.

„Dać temu, kto da, więcej mia
stu, albo temu do kogo będzie 
się najmniej dopłacać" — stwier
dził radny Marek Bania — 
„Niech zwycięży ekonomiczny 
rozsądek”. W tym momencie 
głosu udzielono prezesowi To
warzystwa Parku im. H. Jorda
na Janowi Krokowi, który po
wiedział, że od 36. lat park słu
żył rekreacji i rehabilitacji i to 
bez „garnuszka” i żądań,

„Park Jordana to dobro ogól
nospołeczne — mówił Roman Ko
nik (jest również członkiem Kon
gregacji Kupieckiej) — część re
kreacyjna to jedno, * część han
dlowa to drugie. Niepotrzebnie 
się łączy te dwie sprawy. Dlacze
go miasto ma nie dostać czynszu 
z „Jordanówki”, * dostaje go to
warzystwo. Dlaczego nie wyodrę
bnić działalności gospodarczej 1 
nie ogłosić na nią przetargu?” 
. Prot Mieczysław Rudnik po
informował zebranych, że po
wstała Fundacja im. H. Jorda-

Z kroniki wypadków
Ok. godz. 16 w miejscowości 

Grotkowice „fiat 126 p" wpadł w 
poślizg 1 zderzył się czołowo z 
„polonezem”. Wskutek wypadku 
kierowca „fiata” Stanisław M. 1.
60 tam. Dąbrowa 161 poniósł 
śmierć. ♦ W Mietniowie 51 za
palił się budynek mieszkalny. 
Przyczyną pożaru były wady in
stalacji elektrycznej. Straty oce
niono na 150 min zł. ♦ Ambula
torium Chirurgiczne Pogotowia 
Ratunkowego udzieliło pomocy 
85 pacjentom.

Nogi kablem, usta ręcznikiem
Wczóraj na ul. Dobrego Pa

sterza dokonano napadu na Le
onarda C. Jak się później oka
zało, był to napad rabunkowy. 
Leonard C. mieszka i prowadzi 
własny zakład . krawiecki przy 
ul. Dobrego Pasterza. Około godz. 
19. przyjechał do domu swoim 
samochodem „fiatem regatą”. 
Kiedy otwierał drzwi garażu, zo
stał zaatakowany przez napast-

jeżeli tak to na jakich dokładnie 
zasadach będzie ona w tym ro
ku przyznawana. Jak wynika z 
wytycznych otrzymanych od mi
nistra pracy i polityki socjalnej, 
najprawdopodobniej z braku środ
ków w budżecie w br. dopła
ty do czynszu otrzymywać będą 
tylko rodziny w najtrudniejszej 
sytuacji, czyli stalj podopieczni 
MOPS-u, którzy posiadają tam 
pełną dokumentację, a Ich tru
dną sytuację finansową potwier
dził dokładny wywiad środowi
skowy (wes)

Sejmik Nauczycielski 
wznawia pracę

W sobotą 9. bm b godz. 10 
w Zespole Szkół Mechanicz
nych przy ał Mickiewicza 5 
rozpocznie się otwarta spot
kanie dyskusyjne poświęcone 
motywacyjnemu systemowi 
płac w oświacie.

Kurator oświaty ł wycho
wania Jerzy Lackowski zapra
szając na to spotkanie wyra
ża nadzieję, że przybędą na 
nie wszyscy, którzy mają po
mysł na udoskonalenie na
uczycielskiego systemu płac.

(bar)

wy-

na, która chce odciążyć miasto 
od dotowania Parku Jordana. 
„W tej chwili , są już nie dwie, 
a trzy organizacje, które o to 
wszystko walczą — stwierdził 
Marek Bania. Moim zdaniem jest 
to walka o pieniążki, a nie o 
dobro młodzieży".

„Grają tutaj role pieniądze — 
kontynuował Roman Konik, —- 
Przykro mi powiedzieć, ale ró
wnież członkowie komisji są tym 
zainteresowani’’. „Stoi za tym 
Kongregacja Kupiecka’ 
krzyknął radny Cholewa. Dysku
sję nieco uspokoił radny Grze
gorz Hajdarowićz i ostatecznie 
Komisja Handlu 5. głosami za 
(4. Członków komisji było prze
ciw, a jeden się wstrzymał) za
opiniowała pozytywnie wniosek 
— radnego Cholewy —, o uży
czeniu Towarzystwu Parku im. 
H. Jordana dotychczas zajmowa
nych przez nie lokali.

Na zakończenie radny Marek 
Fydrych poprosił o zanotowanie 
— do protokołu —. jego prote
stu: „Nie mamy żadnego prawa 
komukolwiek dawać lub użyczać 
majątku komunalnego...” (mar) 

został uderzony w gło- 
że stracił przytomność, 
skrępowano mu nogi 
elektrycznym, zakne- 
usta ręcznikiem i tak

ników w kominiarkach. Ponie
waż bronił się przed obezwład
nieniem, 
wę tak, 
po czym 
kablem 
blowano
porzucono. W takim stanie prze
leżał na mrozie ok. pół godzi
ny, aż znalazł go Zbigniew W. 
i zawiadomił policję. W tym cza
sie w mieszkaniu Leonarda C. 
nie było nikogo, złodzieje więc 
splądrowali zarówno zakład jak 
i pokoje mieszkalne. Po wstęp
nych oględzinach stwierdzono 
kradzież 8. sztucznych futer, ze
garków i bliżej nieokreślonej su
my pieniędzy, jak również klu
czyków od samochodu, (chociaż 
samochód pozostał na miejscu).

(MW)

Znaczki w Celestacie
6. stycznia 1893 r. kilkunastu 

filatelistów zorganizowało w 
Krakowie pierwszy Klub. 100 
lat później w budynku Celestat 
przy ul. Lubicz 16 w Ogrodzie 
Strzeleckim otwarta została Kra
jowa Wystawa Filatelistyczna.

Ciekawa ekspozycja czynna 
będzie tylko do 10. stycznia włą
cznie w godz. 10—17. Można tam 
obejrzeć interesujące znaczki, 
prezentowane przez około 50. 
Wystawców, którzy otrzymali 
złote medale na ogólnopolskich i 
międzynarodowych wystawach. 
Muzeum Poczty we Wrocławiu 
pokazało m. in. znaczki • przed
stawiające zabytki Krakowa. Na 
wystawie są także medale fila
telistyczne, zaprojektowane przez 
prof. Bronisława Chromego oraz 
stoisko pocztowe z okolicznościo
wym stemplem i znaczkami.

Budynek Celestat, w którym 
mieści się ekspozycja, jest włas
nością Bractwa Kurkowego i ma 
już 170 lat. Warto przypomnieć, 
że gościli w nim m. in. cesarz 
Franciszek Józef i Ignacy Pade
rewski. Ostatnio obiekt został 
wyremontowany ze środków 
społecznych i jest dzierżawiony 
przez Muzeum Historyczne m. 
Krakowa. W przyszłości powsta
nie tam stała wystawa, poświę
cona 700-letniej historii Bractwa 
Kurkowego. (k)

Vademecum 
krakowskie ’93

Jak w poprzednich latach I te
raz ukazało się — nakładem wy
dawnictwa „Tradycja” — „Vade- 
mecum krakowskie na rok 1993”, 
nawiązujące do tradycji kalen
darzy krakowskich J. Czecha. 
Poza kalendarium, bogaty dział 
informacyjny przynosi adresy i 
telefony służb miejskich, infor
macyjnych, hoteli, klubów, mu
zeów, galerii, szkół wszystkich 
stopni i typów, placówek spor
towych, biur turystycznych i lo
tniczych, oficyn wydawniczych, 
redakcji prasy, radia i tv, służ
by zdrowia i spółdzielczych przy
chodni, komunikacji miejskiej 
łączącej z dworcem, placówek 
pocztowych, usług motoryzacyj
nych, Urzędów — Wojewódzkie
go i m. Krakowa, wykaz składu 
radnych, schemat Kościoła rzym
skokatolickiego z podziałem na 
parafie i dekananty, spisy zgro
madzeń zakonnych, adresy pla
cówek i innych wyznań.

Jest i raport ze stanu powie
trza i wody w Krakowie, jest 
wycieczka w lata minione — fra
gmenty wspomnień A. Grabow
skiego, materiały o Matejce, pro
roctwa z 1935 r., opis krakow
skich obrzędów, wspomnienie o 
budowie Teatru im. Słowackiego. 
Całość ładnie graficznie skompo
nowana, informacyjnie przejrzy
sta i na pewno w wielu urzę
dach i firmach wielce przyda
tna. (T. Z. Bed.)

Co słychać 
w Filharmonii?

Nowy Rok Filharmonia Kra
kowska rozpoczyna koncertami 
poświęconymi 80. rocznicy uro
dzin Witolda Lutosławskiego. Na 
ich program w dniach 8. i 9. 
bm. złożą się dzieła będące naj
wybitniejszymi osiągnięciami mi
strza — Koncert fortepianowy i 
III Symfonia (zabrzmi także In- 
terludium). Orkiestrę poprowadzi 
Jerzy Katlewicz, solistą będzie 
Paweł Kowalski, którego karie
ra artystyczna rozpoczęła się 
właśnie od wykonania Koncertu 
Lutosławskiego pod dyr. kompo
zytora.

Złodziejska specjalizacja
W ciągu jedenastu miesięcy 

ub. roku na terenie województwa 
krakowskiego „zmieniło” właści
cieli ponad 1600 samochodów. 
Najczęściej łupem złodziei pada
ją stosunkowo nowe, zachodnie 
wozy z bogatym wyposażeniem 
elektronicznym. Policji udało się 
odzyskać około 40 proc, z nich. 
W wyniku udanych akcji prze
ciwko gangom samochodowym i 
rutynowych kontroli na drogach 
udało się odzyskać około 100 po
jazdów.

Policjanci twierdzą, iż Ilość 
kradzionych samochodów rośnie, 
a związane jest to ze stosunko
wo niewielkim . ryzykiem oraz 
sporym i szybkim zyskiem. W 
środowisku złodziei samochodo
wych obserwuje się daleko po
suniętą specjalizację. Jedna gru
pa kradnie samochód — często 
określonego typu, koloru i z żą
danym wyposażeniem — inna 
fałszuje dokumenty, lub tylko 
wpisuje dane do oryginalnych 
druków (również skradzionych), 
kolejna zajmuje się jego trans-

Zakrzówek bez Harrisa
Na wczorajszym posiedzeniu Zarząd Miasta Krakowa podjął osta

teczną decyzję o przerwaniu negocjacji z kanadyjskim konsorcjum 
reprezentowanym przez dr. George'a Harrisa i tym samym odstą
pieniu od realizacji proponowanego przez niego pzedsięwzlęcla. Jak 
pamiętamy, dr Harris jest twórcą i animatorem koncepcji budowy 
na krakowskim Zakrzówku ultranowoczesnego Centrum Artystycz
nego i Kongresowego „Renesans 2000”.

jego finansowania, 
budzi największe

ostatnią 1 — jak 
Harris — ostate-

Decyzję Zarządu Miasta po
przedziły kilkumiesięczne nego
cjacje Agencji Inwestycji Zagra
nicznych UMK z pełnomocnika
mi dr, Harrisa, a także pełna 
analiza wielu opinii ekspertów 
krajowych i zagranicznych doty
czących kształtu przedsięwzięcia 
oraz sposobu 
Ten bowiem 
zastrzeżenia.

Zgodnie z 
stwierdził dr ... 
cąną, przedstawioną . przez nie
go’wersją umowy między The 
Kraków Arts and Convention 
Corporation, Gminą i Skarbem 
Państwa ma powstać spółka 
joint venture. Deklarowanym 
wkładem dr. Harrisa są tu: wstę
pne studium wykonalności oraz 
„kontakty i umiejętności działa
nia na międzynarodowym rynku 
kapitałowym”. Te niezaprzeczal
ne, choć trudno policzalne war
tości. dają dr. Harrisowi 58 proc. 
Udziału kapitałowego. Gmina ząś 
miałaby obowiązek przekazania 
2,5 mld złotych w gotówce. In
nymi słowy — bez zaangażowa
nia swego własnego kapitału, już 
na starcie działania spółki, dr 
Harris staje się głównym jej de
cydentem. Nie dość tego, zga
dzając się na taki zapis, Gmina 
wprowadzając w przyszłości do 
spółki jakikolwiek aport rzeczo-

Śpią w kanałach
Panujące od kilkunastu dni 

siarczyste mrozy zmusiły wielu 
bezdomnych do poszukiwań cie
płego miejsca noclegu. Wypędze
ni z klatek schodowych i bram 
znajdują swój kąt na dworcach 
kolejowych i w... kanałach cie
płowniczych Krakowa. Panująca 
tam stosunkowo wysoka tempe
ratura (średnio 20 stopni C) po
zwala nie posiadającym własne
go lokum przespać się bez ryzy
ka zamarznięcia.

Patrol nowohuckiej policji kil
ka dni temu natknął się na bez
domnych, którzy spali na osiedlu 
Dywizjonu 303, w kanałach cie
płowniczych biegnących od elek
trociepłowni w Łęgu. Wśród 
nich był zwolniony z pracy por
tier, który wcześniej spędzał no
ce w swej dyżurce na jednym z 
placów budów. Był też bezrobot
ny z Zamościa.

Także na dworcach kolejowych 
gromadzą się z nastaniem zmro
ku bezdomni. Jednak — jak nas 
poinformowano w dyrekcji Po
łudniowej DOKP — liczba ko
czujących na peronach jest zna
cznie mniejsza niż np. miesiąc 
temu. Wynika to najprawdopo-

Warto wiedzieć i skorzystać
■0 Wystawa „Pracownia drze

worytu Akademii Sztuk Pięk
nych w Krakowie” czynna jest 
do 15. stycznia w Śródmiejskim 
Ośrodku Kultury, ul. Mikołajska 
2, w godz. 11—17.

O Spotkanie chorych na 
stwardnienie rozsiane odbędzie 
się 7. stycznia © godz, 16 w siedzi
bie PAX, ul. Garbarska 9.

0 Wystawa malarstwa Stefana 
Rostworowskiego czynna jest w 
Pałacu Sztuki przy pl. Szczepań
skim 4 do 15 stycznia w godz. 
10—17.

portem w „Polskę” lub poza gra
nice, a jeszcze ktoś inny upłynnia 
trefny towar.

„Niektórzy złodzieje po odbyciu 
części wyroku bardzó szybko wra
cają do zawodu. Z tym, że «po 
wpadce*  lepiej się organizują i 
są ostrożniejsi. Jest to walka z 
wiatrakami” —- podkreślają kra
kowscy policjanci,

Do tej pory w kraju skradzio
no trzy „fiaty cinąuecento”, wszy
stkie w Krakowie. (mar) 

SALON RTV
ul. Szpitalna 34

harowo
SPRZĘT AUDIOWI DEQ

> NA RATY' ..
Hurt i detal

wy lub finansowy ska«yw»S*Sj?  
się zawsze na mniejszość decy« 
zyjną. Przyjęcie proponowanego 
rozwiązania jest więc sprzeczno 
nie tylko z polskim prawem han*  
dlowym, ale również ze sdrm> 
wym rozsądkiem.

Kolejnym nie rozwiązanym 
gadnieniem jest sprawa wlasnóe 
ścl gruntu oraz jego uzbrojenia 
pod budowę. Zgodnie bowiem g 
zapisem proponowanym przes 
kanadyjskie konsorcjum, na Gmi» 
nie ciąży obowiązek wykupu S 
rąk prywatnych ok. 56 ha grun« 
tu i wyposażenia go w podsta« 
wowe media. Tak przygotowany, 
teren ma być przedmiotem apor® 
tu do spółki. Pociągnęłoby 
trudne do oszacowania koszty5 
a jednocześnie pozbawiłoby Gmi« 
nę praw własności terenu. W ■ 
przypad'ku. bowiem ewentualnego 
bankructwa przedsięwzięcia wią*  
żałoby się to ze stratą prze*  
miasto blisko 100-hektarowego 
terenu wysokiej wartości.

W przesłanym wczoraj na rę» 
ce dr. Harrisa liście prezydent 
Józef Lassota przekazał podzię
kowanie za jego dotychczasowe 
działania 1 zwrócił się z propo
zycją rozważenia możliwości pod
jęcia się przez kanadyjską kor
porację realizacji innego przed
sięwzięcia w Krakowie.

dobniej z uruchomienia nowej 
noclegowni przy ul. Makuszyń
skiego. Rozwiązała ona kłopoty 
noclegowe wielu bezdomnych, 
którzy chwalą miłą obsługę i — 
przede wszystkim — możliwość 
zjedzenia ciepłego posiłku.

(der)

31 listopada czyli... nigdy?
17 października 1992 roku Jó

zef S. skierował do prezydenta 
miasta pismo informujące go o 
istnieniu — od 2. lat — pusto
stanu przy ul. Na Kozłówce 25. 
Niegdyś w tym budynku mieś
ciła się restauracja „Kryształo
wa”. 8 grudnia pan S. otrzymał 
list z Urzędu Miasta podpisany . 
przez zastępcę dyrektora Wy
działu Budynków, w którym po
informowano go, że następny 
termin przetargu pawilonu wy
znaczony został na ... 31.11.1992.

Jak z tego wynika, przetarg 
zaplanowano na „święty-nigdy", 
gdyż jak dotąd listopad' miał tyl
ko dni 30. Chyba, że w Urzędzie 
Miasta zaplanowano kolejną re
formę — tym razem kalendarza...

(mar)

— na
1 Jacka 

SARP

4 W SOK przy ul. Mikołaj
skiej 2, czynna jest wystaWa 
„Pracownia drzeworytu 
Krakowie”.

♦ „Hiszpania — 92” 
wykład dr arch. Ewy 
Gyurkovichów zaprasza 
dziś o godz. 18 do swej siedziby 
przy ul. Floriańskiej 39.

-0- DKF „Zgaga” przy Nowo
huckim Centrum Kultury zapra
sza dziś o godz. 18 na projekcję 
filmu „Kabaret” Boba Fossa.

Oleg Kirejew Trio (jazz) 
grać będzie w „Piwnicy pod 
Ogródkiem” przy ul. Jagielloń
skiej 6 dziś o godz. 19.
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